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Abstract 

1 

The purpose of this study is to examine the effect of local taxes and regional 
retribution on local revenue with taxpayer compliance as a moderating variable. 
Local revenue is a very important indicator in assessing regional independence. 
The amount of local revenue is affected by local taxes, user charges and taxpayer 
compliance. In the city of Tarakan, it was found that the average PAD only 
contributed between 4-5% of regional income.· Based on these faCts, it is 
important for regions to pay greater attention to local revenue management. This 
research was conducted on Tarakan municipal government 2012-2016. The 
method of analysis used is quantitative method by using Structural-Equation 
1Uodeling-Partial Lest Square (SEMPLS). Research results show that local taxes 
and regional retribution have no effect on indigenOlfS reven:ues. Nevertheless 
taxpayer compliance is able to moderate the relationship of local taxes to ihe 
local revenue mean that when taxpayer compliance increases it will increase 
local taxes which then also increase the local revenue. 

Keywords: Local Tax, Regional Retribution, Local Original1ncome, Taxpayer 
Compliance 
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ABSTRAK 

PENGARUHPAJAKDAERAHDENGANKEPATUHANWAJIBPAJAK 
SEBAGAI VARIABEL MODERASI DAN RETRIBUSI DAERAH 

TERHADAPPENDAPATANASLIDAERAH 

Studi Pada Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah Kota Tarakan 

Joko Haryanto 
jokoharyanto1976@gmail.com 

Program Pascasa:rjana 
Universitas Terbuka 

Tujuan penelitian ini adalah untuk menguji pengaruh pajak daerah dan retribusi 
daerah terhadap pendapatan asli daerah dengan kepatuhan wajib pajak sebagai 
variabel moderasi. Pendapatan Asli daerah merupakan indikator yang sangat 
penting dalam menilai kemandirian daerah. Jumlah pendapatan asli daerah 
dipengaruhi oleh pajak daerah, retribusi daerah dan kepatuhan wajib pajak. Di 
kota Tarakan diperoleh fakta bahwa PAD secara rata-rata hanya memberikan 
kontribusi antara 4-5 % pendapatan daerah. Berdasarkan kenyataan tersebut, 
penting bagi daerah un¥Ik menaruh perhatian yang lebih besar terhadap manjemen 
pendapatan asli daerap. Penelitian ini dilak:ukan pada pemerintah kotamadya 
Tarakan Tahun 2012J2016. Metode analisis yang digunak:an adalah metode 
kmmtitatif dengan menggunakan Structural Equation Modeling-Partial Lest 
Square (SEMPLS). Hasil penelitian menunjukan bahwa pajak: daerah dan retribusi 
daerah tidak berpengaruh terhadap pendapatan asli daerah. Namun dernikian 
kepatuhan wajib pajak mampu memoderasi hubungan pajak: daerah terhadap 
pendapatan asli daerah. artinya ketika kepatuhan wajib pajak: meningkat maka 
akan meningkatkan pajak daerah yang kemudian juga meningkatkan pendapatan 
asli daerah. 
. . - . 

. Kata Kunci: Pajak Daerah, Retribusi Daerah, Pendapatan Asli Daerah, . 
· Kepatuhan Wajib PajaJc · 
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BABIV 

BASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN 

A. Basil Penelitian 

1. Deskripsi objek penelitian 

Penelitian dilaksanakan pada pemerintah kota Tarakan Tahun 2012-2016. 

Data penelitian diperoleh dari instansi pemerintah yaitu dinas pendapatan 

pengelolaan keuangan daerah dan asset serta dari badan perencanaan dan 

pembangunan daerah kota Tarakan. Data yang digunakan dalam penelitian ini 

adalah terdiri atas data reaslisasi penerimaan pajak daerah tahun 2012-2016, 

data realisasi penerimaan retribusi daerah tahun 2012-2016, data realisasi 

pendapatan asli daerah tahun 2012-2016, serta data target dan realisasi 

penerimaan daerah tahun 2012-2016. Adapun data tersebut ditunjukan dalam 

Tabel4.1, 4.2, 4.3 dan 4.4. 

Data realisasi penerimaan pajak penerimaan pajak daerah Kota Tarakan 

Tahun 2012-2016 menunjukan bahwa unsur penerimaan pajak daerah terdiri 

atas 11 jenis penerimaan yaitu terdiri atas pajak hotel, pajak restoran, pajak 

hiburan, pajak reklame, pajak penerangan jalah, pajak mineral bukan logam 
. . . . . . . . . . . . . . . . 

. . 

·dim batuan, pajak parkir, pajak air tanah, sarang burung wallet, pajak ·bumi dan 

bangunan, serta pajak bea perolehan ha katas tanah dan bangunan. Data 

tersebut juga menunjukan bahwa penerimaan pajak daerah pada periode 

tersebut terns meningkat dari tahun ke tahun, dimana penerimaan pajak 

tertinggi terdapat pada pajak penerangan jalan, kemudian pajak bea pero1ehan 
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hak katas tanah dan bangunan serta pajak bumi dan bangunan. Sementara 

peilerimaan pajak yang terendah adalah pajak air tanah, kemudian pajak sarang 

burung dan pajak hiburan. 

Tabel4.1 
Data Realisasi Penerimaan Pajak Daerah Kota Tarakan Tahun 2012-2016 

JENIS 
2012 2013 2014 2015 2016 

PAJAK 

HOTEL 2672913.370 2.951.624.620 4.527.702.657 5.446.392.484 5.933.389.304 

RES TORAN 4.072.047.238 4.898.857. 955 5.494.887.748 4.975.443.%0 5.025.444.214 

HIBURAN 204.316.280 252.648.132 315.331.550 316.785.607 454.482.526 

REKLAME 1.396.148.101 1.537.530.771 1.843.681.411 1.636.331.064 1.335.138.804 

PPJ 6.668.551.271 7.066.745.913 9.373.675.510 12.671.782.990 7.046.729.003 
MBLB 
(GAL. C) 177.516.231 217.497.280 1.042.317.218 34.644.000 205.215.459 

PARKIR 202.981.436 175.359.737 301.867.200 407.316.200 329.792.800 

AIRTANAH 223.712.035 1.850.000 187.008.651 165.691.017 203.939.455 
SARANG 
BURUNG 
WALET 6.805.000 679.790.064 11.225.000 - 1.950.000 

PBB - 5.505.077.548 5.696.335.434 5.380.855.639 7.030.141.564 

BPHTB 11.811.410.258 4.032.820.850 3.215.420.256 4.734.011.694 7.165.570.667 

JUMLAH 27.436.401.219 27.319.802.868 32.009.452635 35.769.254.654 34.731.7'93.795 

. Data. realisasi penerimaan retribusi daerah menunjukan bahwa pen ode. 

tahun 2012-2016 pemerintah kota Tarakan memungut retribusi atas 14 jenis 

retribusi daerah, baik retribusi jasa umum, retribusi jasa usaha dan retribusi 

perizinan tertentu. Penerimaan retribusi jasa umum terdiri atas retribusi 

pelayanan kesahatan, retribusi pelayanan persampahan/kebersihan, retribusi 

pelayanan parkir ditepi jalan umum, retribusi pelayanan pasar, retribusi 
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penguJian kendaraan bermotor dan retribusi pemeriksaan alat pemadam 

j I 

kebak:aran. Sedangkan retribusi jasa usaha terdiri atas retribusi pemakaian 

kekayaan daerah, retribusi rumah potong hewan, retribusi pelayanan 

kepelabuhan dan retribusi tempat rekreasi dan olahraga. Serta retribusi 

perizinan tertentu terdiri atas retribusi izin mendirikan bangunan, retribusi izin 

gangguan, retribusi izin trayek dan retribusi izin usaha perikanan. 

Data penerimaan retribusi juga menunjukan bahwa jenis penerimaan 

retribusi yang terbesar adalah retribusi pelayanan kesehatan, kemudian 

retribusi pelayanan kepelabuhan dan retribusi izin mendirikan bangunan. 

Sementara itu penerimaan retribusi daerah yang terkecil berturut-turut adalah 

retribusi penerimaan alat pemedaman kebakaran, retribusi izin trayek dan 

retribusi rumah potong hewan. 

Tabel4.2 
Data Realisasi Penerimaan Retribusi Daerah Kota Tarakan Tahun 2012-2016 

JENIS RETRIBUSI 2012 2013 2014 2015 2016 
RET. JASA UMUM 
P. Kesehatan 1.898.767.300 5.071.473.200 1.666.582.500 2.348~674.000 2.372.455.500 
P. Kesehatan 1.898.767.300 5.071.473.200 1.666.582.500 2.348.674.000 2.372.455.500 
P. 
Persampahan!Kebers 
ihan 5.612.000 - 139.170.000 490.370.000 467.730.000 
P. Parkir di tepi jalan 
umum · 231.000.000 252.000.000 252.000.000 264.298.329 438.511.000 
P. Pasar ·115.000.000 230.000.000 .. 88.000.000 85.000.000. -
Peng. Kendaraan 
Bermotor 124.302.500 201.528.700 . 250.202.700 219.798.100. 277.9:20.900 
Pemeriksaan APAR - 8.250.000 14.850.000 26.550.000 25.529.000 
RET. JASA 
US AHA 
Pem. kekayaan 
Daerah 618.022.500 147.530.000 222.894.250 148.591.100 148.591.100 
Rumah Potong 
Hew an 60.240.000 62.580.000 61.120.000 48.000.000 50.850.000 
Pelayanan 
Kepelabuhan 1.170.997.250 1.977.946.525 1.848.696.205 1.547.131.275 4.440.036.005 
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Tabe14.2 (lanjutan) 
Data Realisasi Penerimaan Retribusi Daerah Kota Tarakan Tahun 2012-2016 

JENIS 2012 2013 2014 2015 2016 RETRIBUSI 
Tempat 
Rekreasi dan 
Olahraga 141.322.094 167.504.269 116.300.000 279.950.000 350.975.000 
R, PERIZINAN 
TERTENTU 
Izin Mendirikan 
Ban gun an 982.610.900 2.404.288.900 1.985.031.175 1.208. 048.400 1.135.954.100 
Izin Gangguan 888.632.340 906.535.320 465.744.441 569.171.659 810.627.166 
Izin Trayek 33.875.000 18.600.000 4.800.000 9.300.000 750.000 
Izin Usaha 
Perikanan 723.275.830 896.954.114 1.060.132.460 961.151.885 -
Jumlah 6.993.657. 714 12.345.191.028 8.175.523. 731 8.206.034. 747 10.519.929.771 

Data tingkat kepatuhan wajib pajak daerah kota Tarakan tahun 2012-2016 

menunjukan bahwa target penerimaan pajak daerah setiap tahunnya selalu 

meningkat kecuali tahun 2015 yang mengalami penurunan sebesar dua persen 

atau sebesar Rp. 669.229.000 dari tahun sebelumnya. Sementara itu jumlah 

realisasi penerimaan pajak daerah terns meningkat dari tahun ke tahun, kecuali 

tahun 2016 yang mengalami penurunan sebesar 2,9 % atau sebesar Rp. 

1.037.460.859,-. 

Kepatuhan wajib pajak dapat ditunjukan dengan analisis selisih antara 

target penerimaan pajak dan realisasi penerimaannya. Semakin besar selisih 

. . . . . . 

negative menunjukan semakin berkurangnya jumlah pajak. yang diterima yang 

sekaligus menunjukan kecilnya tingkat kepatuhan wajib pajak dalam menibayar 

pajak dan sebaliknya. 

Data target dan realisasi penerimaan pajak tahun 2012-2016 menunjukan 

bahwa terdapat selisih positif antara target dan penerimaan pajak selama: periode 
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tersebut yaitu tahun 2012, 2014 dan 2015. Sementara itu terdapat selisih negative 

antara target pajak dan realisasi pada tahun 2013 dan 2016. 

Tabel4.3 
Data Tingkat kepatuhan wajib pajak Kota Tarakan tahun 2012-2016 

Keterangan 2012 2013 2014 2015 2016 

Target 
23.520.000.000 30.240.000.000 30.784.299.000 30.115.000.000 38.050.000.000 

Reaisasi 
Penerimaan 27.436.401.219 27.319.802868 32.009.452.634 35.769.254.654 34.731.793.795 

Selisih (Varian) 
3.916.401.219 - 2.920.197.132 1.225.153.634 5.654.254.654 - 3.318.206.205 

Data realisasi pendapatan asli daerah kota Tarakan Tahun 2012-2016 

menunjukan bahwa realisasi penerimaan daerah terns mengalami penurunan dari 

tahun ke tahun, kecuali tahun 2013 yang mengalami peningkatan sebesar 16% 

atau sebesar Rp. 13.302.230.203.-. Data realisasi ini menunjukan bahwa jumlah 

penerimaan pajak yang paling rendah adalah penerimaan tahun 2016. 

Tabel4.4 
Data Realisasi Pendapatan Asli Daerah Kota Tarakan Tahun 2012-2016 

Keterangan 2012 2013 2014 2015 2016 

PAD 80.711.785.946 94.014.016.149 92.878.375.829 74.380.151.874 56.112.990.909 

. 2. Basil perhitungan Aplikasi Statistik 

Berdasarkan data yang diperoleh dari · instansi pemerintah, maka data 

tersebut di analisis dengan metode partial least squares-structural equation 

modeling (PLS-SEM) dengan menggunkan alat SmartPLS versi 2.0. 

Berdasarkan model structural (Jnner Model) dan model pengukuran (Outer 
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Model) yang telah direncanakan sebelumnya m3ka diagram jalur yang 

_ terbentuk beserta pengukurannya adalah sebagai berikut: 

Gambar4.1 
Konstruksi Diagram Jalur Penelitian 

Keterangan: 

Xl: Pajak hotel 

. X2: Pajak restoran 

X3: Pajak hiburan 

X4: Pajak reklame 

XS: Pajak peneranganjalan 

X6: Pajak mineral bukan logam dan batuan 

X7: Pajak parkir 
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X8: Pajak air tanah 

X9: Pajak sarang burung walet 

XIO: Pajak bumi dan bangunan pedesaan dan perkotaan 

XII: Bea perolehan atas tanah dan banguan 

Rl: Retribusi pelayanan kesehatan 

R2: Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan 

R3: Retribusi pelayanan parkir di tepi jalan umum 

R4: Retribusi pelayanan pasar 

R5: Retribusi pengujian kendaraan bermotor 

R6: Retribusi pemeriksaan alat pemadam kebakaran 

R7: Retribusi pemakaian daerah 

R8: Retribusi rumah potongan hewan 

R9: Retribusi pelayanan kepelabuhan 

RIO: Retribusi tempat reakreasi dan olalrraga 

RII: Retribusi izin mendirikan bangunan 

R12: Retribusi izin gangguan 

Rl3: Retribusi izin trayek 

R14: Retribusi izin usaha perikanan 

PD: Pajak Daerah 

RD: Retribusi Daerah 

M: Kepatuhan Wajib Pajak 

Y: Pendapatan Asli Daerah 

PD*M: Pajak Daerah dan Kepatuhan Wajib Pajak 

75 
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Setelah melakukan perhitungan melalui logaritma calculate dalam 

aplikasi SmartPLS 2.0 malca basil output yang menjelaskan hubungan antara 

variabellaten dengan indikatomya adalah seperti yang ditunjukan dalam Tabel 

4.5 sebagai berikut: 

Tabe14.5 
Outer Model (weights ofloading) 

Pajak 
Kepatuhan Pajak Daerah * Pendapatan Retribusi 

WP Daerah Kepatuhan Asli Daerah Daerah 
WP 

M 1 
Rl -0,34086 

RIO 0,926229 
Rll -0,56211 
R12 -0,1213 
R13 -0,67315 
R14 -0,77285 
R2 0,899943 
R3 0,899741 
R4 -0,85822 
RS 0,662731 
R6 0,818445 
R7 -0,40563 
R7 -0,40563 
R8 -0,84111 
R9 0,809861 
Xl 0,789934 

Xl*M -0,666459 
XtO 0,235227 

XlO*M -'-.0,718749 
Xll 0,296799 

Xll*M -0,10806 
X2 -0,00186 

X2*M -0,529663 
X3 0,746769 

X3*M -0,600628 
X4 -0,45157 

X4*M -0,514875 
xs 0,18595 

XS*M -0 667977 
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Tabel 4.5 (lanjutan) 
Outer Model (weights of loading) 

Pajak 
Kepatuhan Pajak Daerah * Pendapatan Retribusi 

WP Daerah Kepatuhan AsliDaerah Daerah 
WP 

X6 -0,34347 
X6*M 0 723024 

X7 0,701681 
X7*M -0,675563 

X8 0,669417 
X8*M -0,343519 

X9 -0.70798 
X9*M 0,658509 

y 1 

Berdasarkan Tabel 4.5 diatas dapat dilihat hubungan antara variabellaten 

dan indikatomya. Tabel tersebut menunjukan bahwa terdapat nilai yang tidak 

memenuhi syarat yaitu nilai yang lebih kecil dari 0,70. Oleh karena basil 

pengujian variabel Iaten dan indikatomya terdapat indikator yang memiliki nilai 

dibawah 0,70 (< 0,70), maka indikator tersebut hams dihilangkan dari model 

struktural. Adapun model struktural setelah dilakukan perubahan atau 

penghilangan nilai yang tidak memenuhi syarat (nilai <0, 70) ditunjukan dalam 

Gambar 4.2 berikut ini: 
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Gambar4.2 
Konstruksi Diagram Jalur Penelitian Setelah Perubahan 

PD 

PD•M 

Keterangan 

XI: Pajak hotel 

X3: Pajak hiburan 

X7: Pajak parkir 

R2: Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan 

R3: Retribusi penggaJian biaya cetak. kartu tanda ptmduduk dati akta 

catatan sipil 

R6: Retribusi pengujian kendaraan bermotor 

R9: Retribusi pemakaian daerah 

RIO: Retribusi rumah potongan hewan 
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PD: PajakDaerah 

RD: Retribusi Daerah 

M: Kepatuhan Wajib Pajak 

Y: Pendapatan Asli Daerah 

PD*M: PajakDaerah danKepatuhan Wajib Pajak 

Adapun hasil output outer model (Weights of Loading) setelah perubahan 

yang dilakukan dalam model structural ditunjukan dalam Tabel 4.6 berikut ini. 

Tabel4.6 
Outer Model (weif(hts o{loadinf() setelah perubahan 

~;-·_:··:•.·:_··:.;.r>~·-·t.,:~r:, f,;,.~,·po'}':.::) :;_r:~~;K~- .. ~K; ~{- ~t~'·_;_; ;:.· <v . -! 
c.•'·/f~*;~< • 0,998713 I 

•:_.•Xl*Wi 

! .... _ .. M·_. 
f .. ·' 1 

0,921234 

0,879859 

0,999481 

0,996709 

0,999527 

0,888972 

0,91916 

0,863124 

0,859079 

0,952995 

I 

l 
I 

i 
1 

l 
i 
I 

Interpretasi: 
1. Xl(Pajak Hotel) rilemilild hubungan sebesar 0,99 terhadap (PD) Pajak 

Daerah 

2. X3 (Pajak Hiburan) memiliki hubungan sebesar 0,92 terhadap (PD) Pajak 

Daerah 

3. X7 (Pajak parkir) memiliki hubungan sebesar 0,87 terhadap (PD) Pajak 

Daerah 
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4. R2 (Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan) memiliki hubungan 

sebesar 0,88 terhadap (RD) Retribusi Daerah 

5. R3 (Retribusi penggatian biaya cetak kartu tanda penduduk dan akta 

catatan sipil) memiliki hubungan sebesar 0,91 terhadap (RD) Retribusi 

Daerah 

6. R6 (Retribusi pengujian kendaraan bermotor) memiliki hubungan sebesar 

0,86 terhadap (RD) Retribusi Daerah 

7. R9 (Retribusi pemakaian daerah) memiliki hubungan sebesar 0,85 

terhadap (RD) Retribusi Daerah 

8. RIO (Retribusi rumah potongan hewan) memiliki hubungan sebesar 0,95 

terhadap (RD) Retribusi Daerah 

9. Xl *M (Moderasi Pajak Hotel) memiliki hubungan sebesar 0,99 terhadap 

(PD*M) Moderasi Pajak Daerah 

10. X3*M (Moderasi Pajak Hiburan) memiliki hubungan sebesar 0,99 

terhadap (PD*M)Moderasi Pajak Daerah 

11. X7*M (Moderasi Pajak Parkir) memiliki hubungan sebesar 0,99 terhadap 

(PD*M) Mmoderasi Pajak Daerah 

.Ada pun hasil perhitungan SmartPLS . yang inenlinjukan hubungan antara 

variabel Iaten y~mg satu dengan variabel Iaten lainriya adalah seperti yarig · 

ditunjukan dalam Tabel4.7 berikut ini. 
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Tabel4.7 

-0,018258 1 

0,193517 1 

-0,18019 0,905209 -0,001749 1 

-0,058049 -0,70957 -0,093983 -0,870505 1 

Keterangan: 

1. Kepatuhan Wajib Pajak (M) memiliki hubungan sebesar -0,01 terhadap 

(PD) Pajak Daerah 

2. Kepatuhan Wajib Pajak (M) memiliki hubungan sebesar 0,94 terhadap 

(PD*M) Moderasi Pajak Daerah 

3. Kepatuhan Wajib Pajak (M) memiliki hubungan sebesar -0,18 terhadap 

(RD) Retribusi Daerah 

4. Kepatuhan Wajib Pajak (M) inemiliki hubungan sebesar -0,05 terhadap 

(Y) Pendapatan Asli Daerah 

5. Pajak Daerah (PD) memiliki hubungan sebesar 0,19 terhadap (PD*M) 

Moderasi Pajak Daerah 

6. Pajak Daerah (PD) memiliki hubungan sebesar 0,90 terhadap (RD) 

Retribusi Daerah 

7. Pajak Daerah (PD) memiliki hubungan sebesar -0,70 terhadap (Y) 

Pendapatan Asli Daerah 

8. Moderasi Pajak Daerah (PD*M) memiliki hubungan sebesar -0,00 

terhadap (RD) Retribusi Daerah 
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9. Moderasi Pajak Daerah (PD*M) memiliki hubungan sebesar -0,09 

terhadap (Y) Pendapatan Asli Daerah 

10. Retribusi Daerah (RD) Memiliki Hubungan Sebesar -0,87 terhadap (Y) 

Pendapatan Asli Daerah 

Hasil yang menunjukan sifat hubungan atau korelasi antar konstruk yang 

satu dengan konstruk lainnya apakah positif atau negative ditunjukan dalam Tabel 

4.8 berikut ini. 

Tabel4.8 
Path Coeffecients 

1:·, ) :>:,0 :) ~: : .. ;,M:·.·. :-:.a::.o ;-:· <'·PD".'*;f-1; _J:;·.,· iitV_.<'i: .{'/>:'~),~--k-.1 
!~:'·····r.t .. :,·"' -1,72342 

0,194458 

1,50149 
I 

-1,35445 1 

Keterangan: 

I. Kepatuhan Wajib (M) Pajak memiliki pengaruh negative sebesar -1,72 

terhadap (Y) Pendapatan Asli Daerah 

2. Pajak Daerah (PD) memiliki pengaruh positif sebesar 0,19 terhadap (Y) 

Pendapatan Asli Daerah 

3. Moderasi Pajak Daerah (PD*M) memiliki pengaruh positif sebesar 1,5 

terhadap (Y) Pendapatan Asli Daerah 

4. Retribusi Daerah (RD) memiliki pengaruh sebesar -1,35 terhadap (Y) 

Pendapatan Asli Daerah 
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Sementara itu hasil yang menunjukan validitas korelasi antar konstruk atau 

untuk melihat diskriminan validitas antar konstruk ditunjukan oleh Tabel 4.9 

_sebagai berikut. 

Tabel4.9 
Tabel AVE 

0,873417 

0,997149 

0,805265 

1 

Discriminant validity adalah membandingkan nilai sqttare root if average 

variance extracted (AVE) setiap konstruk dengan korelasi antar konstruk lainnya 

· dalam model, jika square root if average variance extracted (AVE) koristruk 

·tebih besar dari korelasi dengan seluruh konstruk lainnya maka dikatakan 

memiliki discn'minafJt validity yang baik. Direkomendasikan nilai pengukuran 

hams lebih besar dari 0.50. Tabel AVE menunjukan bahwa semua varibel 

rnenunjukan nilai lebih besar dari 0,5 (AVE > 0,50). Hasil perhitungan SmartPLS 

yang menunjukan akurasi, konsistensi dari ketepatan alat ukur (composite 

realibility) adalah ditunjukan dalarn Tabel4.10 berikut ini. 

Tabel4.10 
Com osite Realibili 

f',_.·_·. Composite 
Reliability 

I 
.. 

M 1 
I· "Pb 0,953794 i·.· 

PD * M 0,999048 

.. RD 0,953797 ; 

i 
~ J 

I 
I 

I ·-1--~~J 
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Composite reliabilit)l merupakan uji reliabilitas dalam PLS yang dimana 

menunjukk:an akurasi, konsistensi dari ketepatan suatu alat ukur dalam melakukan 

pengukuran. Composite reliability (pc) adalah kelompok indikator yang mengukur 

sebuah variabel memiliki reliabilitas komposit yang baik jika memiliki 

compositereliability 2: 0.7. Walaupun bukan merupakan standar absolute. Tabel 

composite Realibility menunjukan bahwa semua variabel memiliki nilai lebih 

besar dari 0,7 (>0,7). Hasil Perhitungan yang menunjukan uji validitas atas data 

yang digunakan dapat ditunjukan oleh Tabel 4.11 berikut ini. 

Tabel4.11 
Uji Validitas Data 

h' :.:; __ :"·;_~:~ r:§t~:f\1::;}}: -0~';\p~~;;-,:.~ ;:.c~J%i~\J:t~,, :.:':};[~:-:Lf:~'~ 
L:-:f'*;..;T/'~- o,o217o2 o,998713 o,237933 o,889828 -0,69117 

l;:}c')(3:;'::/l -0,37376 0,921234 -0,18818 0,942896 -0,73638 

1·--}?Cl,y{i 0,425529 0,879859 0,618888 0,664242 -0,5327 J 
L~\~2),:!: o,238325 o,941281 o,435746 o,888972 -o,n749 1 

r- : ·R3: -0,46079 0,740963 -0,35837 0,91916 -0,84482 

1::.~~J6 ___ . o,o52281 o,958215 o,314136 o,863124 -0,60115 

h: ;.i~9:: ·C. -0,62229 0,674621 -0,50994 1_ 0,859079 -o;n56 j 
0,154081 0,952995 -0,90254 I 

! 1 ::, ~~.&: ·_._ -o,oo13 o,795244 

!<.)c:i*~ :1 0,93833 0,21405 0,999481 0,015963 -0,09643 I 
r. x~*ff: o,969991 o,144579 0,996709 -0,05455 -0,07316 I 
1 x;~f.t - o,941073 o,2o8o12 0,999527 0,018615 -0,10585 j 

-0,09398 -0,87051 1 I 
I t .. . :y . -0,05805 -0,70957 

1 -0,01.826 0,948968 -0,18019 -:0,05805 ! 
! 

.. Suatu indikator dianggap valid jika memiliki nilai korelasi diatas 0,70. 

- Namun untuk loading 0,50 sampai 0,60 masih dapat diterima dengan melihat 

output 'korelasi antara indikator dengan konstruknya. Hasil yang menunjukan 

perhitungan Goodness if fit model atau untuk melihat sebesar besar suatu 
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konstruk menjelas suatu model dengan melihat koefesien determinasi (R-square). 

Adapun perhitungan R-square dapat dilihat pada Tabel 4.12 dibawah ini. 

Tabel4.12 

I 

Goodness if .fit model diukur menggunakan R-square variabel Iaten dependen 

dengan interpretasi yang sama dengan regresi. {]-Square predictiverelevance 

untuk model struktural, mengukur seberapa baik nilai observasi dihasilkan oleh 

model dan juga estimasi parametemya. Nilai {]-square > 0 menunjukkan model 

memiliki predictive relevance sebaliknya jika nilai {]-square :S 0 menunjukkan 

model kurang memiliki predictive relevance. Tabel R-square tersebut diatas 

menunjukan bahwa: 

1. Variabel Pajak daerah dan retribusi daerah dapat menjelaskan variabel 

. pandapatan asli daerah sebesar i 00% 

2. Variabel Kepatuhan pajak dapat memoderasi hubunga antara Pajak Daerah 

dan p~ndapatan asli daerah 

Hasil uji hipotesis yaitu untuk melihat apakah hipotesis yang diajukan 

dalam penelitian ini diterima atau tidak, dapat dilihat pada beberapa hasil 

perhitungan baik melalui diagram jalur maupun hasil output dalam bentuk angka 
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nominal. Adapun hasil uji hipotesis melalui diagram jalur ditunjukan oleh gambar 

4.3. 

Gambar4.3 
Output Bootsktrapping 

PD'Irl 

Pada gambar 4.6 tersebut dapat dilihat korelasi antar variabel Iaten yaitu 

korelasi antara variabel pajak daerah (PD) dengan pendapatan asli daerah (Y) 

adalah sebesar 0,981, korelasi antara retribusi daerah (RD) dan pendapatan asli 

daerah (Y) sebesar 6,564, korelasi antara kepatuhan wajib pajak (M) dengan 

pendapatan asli daerah (Y) sebesar 2,676, dan korelasi antara moderasi pajak 

daerah (PD*M) dengan pendapatan asli daerah (Y) sebesar 2, 181. Dari hasil 

tersebut nilai yang memiliki angka terkecil adalah korelasi antara pajak daerah 

(PD) dengan pendapatan asli daerah (Y). Sedangkan korelasi variabel lainnya 
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memiliki angka positif diatas nilai 2. Jika nilai korelasi semua variabel Iaten ini 

dibandingkan dengan t-tabel dengan tingkat signifikansi 5% (alpa= 0,05) yaitu 

nilai t-tabel sebesar 1,96, maka dapat dilihat bahwa variabel pajak daerah (PD) 

sebesar 0,98 lebih kecil dari t-tabel sebesar 1,96 (0,98 < 1,96). Sedangkan variabel 

Iaten lainnya jika dibandingkan dengan t-tabel memiliki nilai lebih besar dari t-

tabel yaitu berturut-turut korelasi retribusi daerah (RD) dengan pendapatan asli 

daerah (PAD) (6,564 >1,96), korelasi antara kepatuhan wajib pajak (M) dengan 

pendapatan asli daerah (Y) (2,676 > 1,96), dan korelasi antara moderasi pajak 

daerah (PD*M) dengan pendapatan asli daerah (Y) (2,181>1,96) 

Hasil uji hipotesis juga dapat dilihat melalui table outer model T -Statistic. 

Outer model T -Statistic menunjukan sebesar hubungan antara indikator dengan 

variabel latennya. Adapun hasil output uji hipotesis dengan outer model T-

Statistic dapat dilihat pada Tabel4.13 dibawah ini. 

Tabel4.13 
Outer Model T -Statistic 

1687,1041 i 
1··.· x:f'''·· .. ··. 101,8977 I 

n,79714 I 
l. ' ·R:i:·>' 76,530822 I 
L .. R3.. . . 56,677371 I 
I R6:'· 81,77158 I 
if-:. .. ~:R_9:....:.· ::....:.·. ·-l------ll--_;__--+-----t--27_,44-:--5-'-93_9-:-if------!l · 

1-··.· Rio 135,298462 1 

!. Xt.*f.ll I 60,394553 l 
! x3*M s? ,945683 I 
' I X7*.M 60,540745 !I 

j ! I v .. 

_M., .. 
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Tabe14.13 diatas menunjukan bahwa hubungan antara variabellaten indikatomya 

seperti dijelaskan dibawah ini: 

I. XI (Pajak Hotel) memiliki hubungan sebesar 1.687,10 terhadap (PD) 

Pajak Daerah 

2. X3 (Pajak Hiburan) memiliki hubungan sebesar 101,87 terhadap (PD) 

Pajak Daerah 

3. X7 (Pajak parkir) memiliki hubungan sebesar 72,79 terhadap (PD) Pajak 

Daerah 

4. R2 (Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan) memiliki hubungan 

sebesar 76,53 terhadap (RD) Retribusi Daerah 

5. R3 (Retribusi penggatian biaya cetak kartu tanda penduduk dan akta 

catatan sipil) memiliki hubungan sebesar 56,67 terhadap (RD) Retribusi 

Daerah 

6. R6 (Retribusi pengujian kendaraan bermotor) memiliki hubungan sebesar 

81,77 terhadap (RD) Retribusi Daerah 

7. R9 (Retribusi pemakaian daerah) memiliki hubungan sebesar 27,44 

terhadap (RD) Retribusi Daerah 

8. RIO (Retribusi IUmah potongan hewan) memiliki hubungan sebesar 

135,29 terhadap (RD) Retribusi Daerah 

9. XI *M (Moderasi Pajak Hotel) memiliki hubungan sebesar 60,39 terhadap 

(PD*M) Moderasi Pajak Daerah 

10. X3*M (Moderasi Pajak Hiburan) memiliki hubungan sebesar 57,94 

terhadap (PD*M) Moderasi Pajak Daerah 
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11. X7*M (Moderasi Pajak Parkir) memiliki hubungan sebesar 60,54 terhadap 

(PD*M) Mmoderasi Pajak Daerah 

Adapun dasar pengambilan keputusan untuk menentukan apakah hipotesis 

dalam penelitian ini diterima atau ditolak ditunjukan dalam Tabel 4.15 dibawah 

tm. 

Tabel4.14 
Dasar Pengambilan keputusan Hipotesis 

Variabel 
Original 

T-hitung T-tabel Signifikansi Kesimpulan 
Sample 

M->Y -1,72342 2,6765 1,96 Signifikan Ditolak 

Tidak 
PD->Y 0,194458 0,981159 1,96 Ditolak 

signifikan 

PD*M->Y 1,50149 2,18052 1,96 Signifikan Diterima 

RD->Y -1,35445 6,564295 1;96 Signifikan Ditolak 

Berdasarkan Tabel 4.14 tersebut diatas dijelaskan keputusan pengambilan 

keputusan apakah hipotesis diterima atau ditolak dibawah ini: 

1. Hipotesis pertama yang menyatakan bahwa pajak daerah memiliki pengaruh 

positif terhadap pendapatan asli daerah, ditolak karena hasil perhitungan 

menunjukan t-hitung lebih kecil dari t-tabel (0,98 < 1,96) meskipun nilai 

· original sampelnya positif 

2. Hipotesis kedua yang menyatakan bahwa retribusi daerah memiliki pengaruh 

positif terhadap pendapatan asli daerah, ditolak karena nilai original sample 

(Koefisien Beta) negatif meskipun perhitungan menunjukan t-hitung lebih 

besar dari t-tabel (6,56 > 1,96). 
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3. Hipotesis ketiga yang menyatakan bahwa kepatuhan wajib pajak memoderasi 

hubungan antara paj ak daerah dan pendapatan asli daerah, diterima karena 

perhitungan menunjukan bahwa t-hitung lebih besar dati t-tabel (2,18 > 1,96) 

dan nilai original sampelnya positif. 

B. Pembahasan 

1. Pembahasan Basil Perhitungan Statistik 

Berdasarkan hasil perhitungan Partial Least Square-Structure Equation 

Modeling dengan menggunakan SmartPLS 2,0 diatas, maka dapat dianalisis 

hubungan antar variabel dalam penelitian ini sebagai berikut: 

a. Hubungan antar variabellaten dengan indikatomya 

I) Indikator untuk variabel pajak daerah terdapat riga indikator yaitu 

paj ak hotel, paj ak hiburan dan paj ak parkir yang memiliki hubungan 

yang kuat terhadap pajak daerah yaitu diatas 70 %, sedangkan 

indikator lainnya memiliki hubungan yang lemah. 

2) Indikator pajak hotel, pajak hiburan dan pajak parkir mampu 

mempengaruhi pendapatan asli daerah yaitu masing-masing 78 %, 

74% dan 70% 

3) Indikator untUk retribusi daerah terdapat lim~ indikator yang memlliki 

hubungan yang kuat terhadap tetribus1 daerah yaitu Retribusi 

pelayanan persampahan/kebersihan, Retribusi penggatian biaya cetak 

kartu tanda penduduk dan akta catatan sipil, Retribusi pengujian 

kendaraan bermotor, Retribusi pemakaian daerah dan Retribusi rumah 
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potongan hewan yaitu diatas 70 %, sedangkan indikator lainnya 

memiliki hubungan yang lemah. 

4) Indikator retribusi pelayanan persampahan/kebersihan, Retribusi 

penggatian biaya cetak: kartu tanda penduduk dan akta catatan sipil, 

Retribusi pengujian kendaraan bermotor, Retribusi pemakaian daerah 

dan Retribusi rumah potongan hewan mampu mempengaruh retribusi 

daerah yaitu masing-masing sebesar 89%, 89%, 81%, 80% dan 92%. 

b. Hubungan antar Variabel Laten 

Berdasarkan perhitungan logaritma dengan smartPLS dapat diketahui 

hubungan antar variabellaten sebagai berikut: 

a. Pajak daerah memiliki hubungan yang lemah yaitu -70% terhadap 

pendapatan asli daerah 

b. Retribusi Daerah memiliki hubungan yang lemah yaitu -87% 

terhadap Pendapatan Asli Daerah 

c. Kepatuhan Wajib pajak memiliki hubungan hubungan yang lemah 

yaitu -5% terhadap Pendapatan Asli Daerah. 

2. Pembahasan Hubungan Antar Variabel 

a. Hubungan antara paj ak daerah dan pendapatan asli daerah 

Pajak daerah merupakan salab satu punglitan wajib daerah kepada 

masyarakat. Pajak daerah ini sangat penting artinya bagi daerah untuk 

membiayai pembangunan dan operasional pemerintah daerah. Pajak 

daerah juga merupakan salah satu unsur dari pendapatan asli daerah. 
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Semakin besar jumlah penerimaan pajak daerah maka semakin besar pula 

tingkat pendapatan asli daerah dan demik:ian sebaliknya. 

Pemerintah kota Tarakan telah mengeluarkan peraturan daerah 

untuk mengatur mengenai pungutan ini yaitu perda nomor 1 Tahun 2011 

tentang pajak daerah. Perda tersebut menyebutkan bahwa terdapat 

sebelas jenis pajak daerah yang diwajibkan kepada masyarakat kota 

Tarakan yaitu pajak hotel, pajak restoran, pajak hiburan, pajak reklame, 

pajak penerangan jalan, Pajak mineral bukan logam dan batuan, pajak 

parkir, pajak air tanah, pajak sarang burung wallet, pajak bumi dan 

bangunan pedesaan dan perkotaan, dan bea perolehan atas tanah dan 

banguan. 

Berdasarkan hasil perhitungan statistik melalui SmartPLS 2.0 

menunjukan bahwa hanya terdapat tiga jenis pajak daerah yang 

berpengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak daerah yaitu pajak 

hotel, pajak parkir dan pajak hiburan. Sedangkan jenis pajak lainnya 

tidak berpengaruh signifikan. 

Pajak hotel (XI) di kota Tarakan berpengaruh signifikan terhadap 

pajak daerah disebabkan sebagai kota tran1)it bagi seluruh kabupaten kota 

di provinsi Kalimantan Utara · menjadikan industri perhotelan 

berkembang dengan pesat yang bisa terlihat dari banyaknya hotel dari 

kelas melati sampai hotel berbintang. 

Di sisi yang lain untuk pajak restoran (X2) tidak berpengaruh 

signifikan terhadap pajak daerah, hal ini disebabkan sebagian besar 

43325.pdf 



93 

pelaku usaha kuliner di kota Tarakan merupakan pengusaha kecil dan 

menengah sehingga agak sulit jika dijadikan sebagai obyek pajak 

sehingga setoran paj ak dari sektor ini masih minim. 

Sementara untuk pajak hiburan (X3) juga memiliki pengaruh yang 

signifikan terhadap pemasukan pajak daerah dimana sebagai kota jasa 

dan transit sangat memungkinkan usaha atau bisnis tempat hiburan 

termasuk tempat hiburan malam dapat tumbuh dan berkembang di kota 

Tarakan. 

Pajak reklame (X4) tidak memilki pengaruh yang signifikan 

terhadap pajak daerah, meskipun panyak terdapat papan reklame dengan 

berbagai ukuran di setiap sudut kota namun masih banyak yang masih 

kosong akibat belum adanya pihak penyewa yang memasang iklan 

maupun mempromosikan produk maupun kegiatan. Hal ini tentu saja 

akan berdampak pada minimnya pemasukan dari pembayaran pajak oleh 

pemilik papan reklame. Selain minimnya pelaku usaha yang menyewa 

papan reklame, tingginya tarif pajak reklame juga semakin membebani 

pemilik reklame sehingga tidak sedikit yang justru menunggak dan 

akhimya ijinnya di tangguhkan atau bahkan di. cabut qleh pihak 
. . . . 

pemerintah kota Tarakan dikarenakan belum bisa memeriuhi kewajibari. 

membayar· pajak. 

Pajak penerangan jalan (XS) tidak berpengaruh secara signifikan 

terhadap pajak daetah di kota Tarakan, mengingat bahwa seluruh sarana 

dan prasarana penerangan jalan di bawah pengelolaan pemerintah kota 
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Tarakan sehingga untuk biaya pemakain listrik, perawatan dan 

sebagainya menjadi tanggung jawab pemerintah melalui dinas terkait. 

Kondisi ini menyebabkan minimnya pemasukan pajak daerah dari sektor 

penerangan jalan. 

Pajak mineral bukan logam dan batuan (X6) tidak memilki 

pengaruh yang signifikan terhadap paj ak daerah dikarenakan sedikit 

sekali badan usaha yang bergerak di bidang ini sehingga praktis obyek 

pajak juga tidak banyak yang berimbas kepada penerimaan pendapatan 

asli daerah dari sektor paj ak daerah. 

Untuk pajak parkir(X7) juga mampu memberikan pengimth yang 

signifikan terhadap pajak daerah, hal ini wajar mengingat Tarakan 

sebagai sebuat kota kecil dengan jumlah kendaraan baik roda dua 

maupun roda em pat yang cuku banyak sehinggga dapat menj adi sebuah 

potensi bagi pengusaha atau pengelola perparkiran yang akan 

berpengaruh juga terhadap peningkatan jumlah pemasukan paj ak daerah. 

Pajak air tanah (X8) tidak memiliki pengaruh yang signifikan 

terhadap penerimaan pajak daerah mengingat di kota Tarakan tidak ada 

indu~tri skala besar yang mengolah air tanah menjadi sebuah produk 

yang siap untuk dikonsumsi oleh masyarakat dan meskipun ada hanya 

merupakan industri kecil dan menengah sehingga nilai pajak yang 

dibayarkan juga sedikit. 

Pajak sarang burung wallet (X9) tidak berpengaruh secara 

signifikan terhadap pajak daerah, meskipun sepat menjadi primadona di 
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awal tahun 2000-an dan pelaku bisnis saang burung walet tumbuh subur 

namun dalamlima tahun terakhir usaha ini semakin lesu dan banyak yang 

sudah tidak produktif dan dirawat dengan baik sehingga produksi dan 

penjualan sarang burung walet juga semakin berkurang yang pada 

akhimyajuga berimbas kepada penerimaan pajak daerah. 

Pajak bumi dan bangunan pedesaan dan perkotaan (XlO) juga 

belum bisa berpengaruh secara signifikan terhadap pendapatan asli 

daerah dari sektor pajak. Banyak para wajib pajak atau peilik tanah yang 

masih belum melaksanakan kewajibannya sesuai dengan waktu yang 

telah ditetapkan, banyak tanah atau banguan yang temyata pemiliknya 

tidak tinggal di lokasi tersebut sehingga mereka tidak berpikir bahwa 

membayar pajak bumi dan bangunan bukan merupakan kewajiban yang 

penting serta mendesak untuk segera dibayarkan dan cenderung menunda 

ataupun beralasan bahwa SPT belum diterima sehingga belum perlu 

membayar. 

Pajak bea perolehan atas tanah dan bangunan (Xll) juga belum 

bisa berpengaruh secara signifikan diakibatkan jumlah transaksi dan 

pelaporan yang tidak sesuai dengan nilai sebenamya dalam transak~i jual 

beli baik tanah maupun b~ilgunan yang dilakukan oleh masyarakat. Jika 

nilai transaksi yang dilaporkan kecil maka sedikit juga nilru yang harus 

dibayarkan untuk bea perolehan atas tanah dan bangunan. 

Lebih lanjut, berdasarkan basil uji hipotesis dengan program 

aplikasi yang sama menunjukan bahwa pajak daerah tidak berpengaruh 

43325.pdf 



96 

signifikan terhadap pendapatan asli daerah. Sehingga hipotesis pertama 

yang diajuk:an ditolak, artinya perubahan jumlah pajak daerah tidak 

berpengaruh terhadap jumlah pendapatan asli daerah. Hal ini disebabkan 

banyaknya unsur pajak daerah yang dipungut oleh pemerintah daerah 

yang tidak signifikan mempengaruhi jumlah penerimaan pajak daerah. 

Hal Iainnya adalah adanya pelayanan dari yang kurang memadai dari 

instansi pemerintah sebagai akibat kurangnya tenaga ketj a untuk 

melakukan sosialisasi dan pemungutan jenis pajak yang seharusnya di 

peroleh. Hasil penelitian ini sesuai dengan penelitian yang dilakukan oleh 

waluyo (2012) dan Utami dan wardani (2014) yang menyatakan bahwa 

pajak daerah tidak mempengaruhi pendapatan asli daerah. 

b. Hubungan antara retribusi daerah dan pendapatan asli daerah 

Retribusi daerah merupakan pungutan daerah sebagai pembayaran 

atas jasa atau pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau 

diberikan oleh pemerintah daerah untuk kepentingan orang pribadi atau 

badan. Sarna hal pajak daerah, retribusi juga memiliki peran yang penting 

bagi daerah terutama untuk membiayai operasional dan pembiayaan 

pembangunan di daerah. Retribusi daerah juga merupakan salah satu unsur 
. . 

dari peridapatan asli daerah. Sehingga semakin besar jumlah penerimaan 

retribusi daerah ini maka akan semakin besar pula jumlah pendapatan asli 

daerah. Selanjutnya semakin besar kemampuan daerah untuk membiayai 

pembangunan dan operasional daerah tersebut. 
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Pemerintah kota Tarakan telah mengeluarkan peraturan daerah 

yang terkait dengan kebijakan retribusi daerah ini yaitu melalui peraturan 

daerah No. 3 Tahun 2010 tentang pokok-pokok pengelolaan keuangan 

daerah, No. 1 Tahun 2012 tentang retribusi jasa umum, No.2 Tahun 2012 

tentang retribusi jasa usaha dan No. 3 Tahun 2012 tentang retribusi 

perizinan tertentu. 

Berdasarkan peraturan daerah tersebut terdapat 24 j enis retribusi 

daerah yang diterapkan kepada masyarakat yaitu terdiri atas 11 jenis 

retribusi jasa umum yaitu retribusi pelayanan kesehatan, retribusi 

pelayanan persampahan/k:ebersihan, retribusi penggantian biaya cetak 

kartu tanda penduduk dan akta catatan sipil, retribusi pelayanan 

pemakaman dan pengabuan mayat, retribusi parkir ditepi jalan umum, 

retribusi pelayanan pasar, retribusi pengujian kendaraan bermotor, 

retribusi pemeriksaan alat pemadam kebakaran, retribusi penyediaan dan 

penyedotan kakus, retribusi pelayanan pendidikan, retribusi pelayanan 

pendidikan dan retribusi pengendalian menara telekomunikasi. Sementara 

itu terdapat 8 jenis retribusi jasa khusus yaitu retribusi pemakaian daerah, 

retribusi tempat pelelangan, retribusi terminal, retribusi tempat khusus 
. . 

parkir, retribusi rumah potorig hewan, retribusi pelayanan kepelabuhan, 

retribusi tempat rekreasi dan olah raga, dan retribusi penjualan produksi 

usaha daerah. Sedangkan retribusi perizinan tertentu terdapat 5 jenis yaitu 

retribusi izin mendirikan bangunan, retribusi izin tempat penjualan 
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minuman beralkohol, retribusi 1zm ganguan, retribusi izin trayek, dan 

retribusi izin usaha perikanan. 

Berdasarkan hasil perhitungan statistik dengan aplikasi SmartPLS 

2.0 menunjukan bahwa hanya terdapat 5 jenis retribusi yang berpengaruh 

signifikan terhadap retribusi daerah yaitu retribusi pelayanan 

persampahan/k:ebersihan, Retribusi penggatian biaya cetak kartu tanda 

penduduk dan akta catatan sipil, retribusi pengujian kendaraan bermotor, 

retribusi pemakaian daerah, dan retribusi rumah potongan hewan, 

sementara retribusi lainnya tidak berpengaruh signifikan terhadap jumlah 

penerimaan retribusi daerah. 

Retribusi pelayanan kesehatan (Rl) tidak berpengaruh signifikan 

terhadap retribusi daerah di kota Tarakan yang disebabkan tidak 

tercapainya target pendapatan yang telah ditetapkan oleh dinas kesehatan 

meskipun di sisi lain sebenarnya pelayanan di bidang kesehatan tidak 

diperbolehkan dijadikan sebagai obyek atau target pendapatan asli daerah 

karena merupakan salah satu [ elayanan dasar kepada masyarakat yang 

harus disediakan oleh pemerintah daerah. 

Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan (R2) . memiliki 

penganih yang signifikan terhadap retibusi daerah di kota Tatakan, hal ini · 

dapat tetjadi karena sebagai wilayah perkotaan dan sebagian besar 

masyarakat memilki keterbatasan lahan untuk mengolah sampah maka 

membuang sampah ke Tern pat Pembuangan Akhir (TP A) melalui petugas 

pengumpul dan pengangkut sampah dengan biaya retribusi yang sudah 
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ditetapkan maka akan berdampak langsung terhadap penerimaan retribusi 

daerah. 

Retribusi pelayanan. parkir di tepi jalan umum (R3) memiliki 

pengaruh yang signifikan terhadap retribusi daerah. Hal ini cukup 

beralasan mengingat jumlah kendaraan pribadi baik roda dua maupun roda 

empat jumlahnya terns meningkat setiap tahunnya dan melihat perilaku 

masyarakat yeng lebih suka memakai kendaraan pribadi daripada memakai 

angkuta umum. Dengan mobilitas sehari - hari penduduk Tarakan yang 

cukup tinggi maka akan berdampak pada penerimaan di sektor parkir 

kendaraan yang ada di setiap sudut kota, pertokoan maupun pasar. Dengan 

demikian pendapatan asli daerah dari retribusi parkir di tepi jalan umum 

juga akan terns meningkat. 

Retribusi pelayanan pasar (R4) tidak berpengaruh signifikan 

terhadap retribusi daerah, ini bisa tetjadi mengingat di kota Tarakan hanya 

terdapat tiga pasar sebagai pusat penjualan sembako, sayur, ikan, daging 

dan sebagainya sehingga jumlah pedagang yang menj adi obyek retribusi 

pelayanan pasar juga sedikit dan berakibat pada minimya jumlah 

penerim.aan retribusi yang bisa dipungut oleh petugas. 
. . . 

Retribusi p(mgujian kt:mdaraan bermotor (RS) juga tidak memiliki 

pengaruh yang signifikan terhadap retribusi daerah, kenyataan bahwa 

hanya sedikit alat transportasi umum yang beroperasi di kota Tarakan dan 

jenisnya hanya berupa angkutari kota atau taksi bukan bukan bus. angkutan 

umum. Tentu saja ini juga berdampak pada penerimaan retribusi dari 
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proses permintaan pengujian kendaraan bermotor yang jumlahnya sedikit 

sehingga tidak bisa meningkatkan pemerimaan retribusi daerah secara 

signifikan. 

Retribusi pemeriksaan alat pemadam kebakaran R6) memiliki 

pengaruh yang signifikan terhadap teribusi daerah. Alat pemadam 

kebakaran merupakan salah satu persyaratan yang mutlak hams dimiliki 

oleh perusahaan yang besar termasuk industri perhotelan yang memliki 

gedung bertingkat sehingga permintaan pemeriksaan alat pemadam 

kebakaran melalui dinas terkait cukup banyak dan mampu memberikan 

kontribusi yang signiikan terhadap pendapatan asli daerah dari sektor 

retribusi daerah. 

Retribusi pemakaian aset daerah (R 7) milik pemerintah kota 

Tarakan temyata juga signifikan berpenaruh terhadap retribusi daerah. 

Aset daerah kota Tarakan yang berupa lahan, gedung pertemuan, 

perkantoran maupun stadion yang sering disewakan kepada pihak swasta 

maupun panitia kegiatan yang sering diadakan di kota Tarakan baik tingkat 

kota, provinsi maupun nasional dapat meningkatkan pendapatan asli 

daerah dari retribusi yang dibayarkan. 

·Retribusi rumah potongan hewa:n (R8) berpengaruh signifikan 

terhadap retribusi daerah mengingat hampir semua daging sapi lokal di 

Kota Tarakan di potong di rumah potongan hewan (RPH). Hal ini turut 

memberikan kontribusi terhadap retribusi daenih dari kegiatan 

pemotongan hewan yang akan di pasarkan di kota Tarakan. 
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Retribusi pelayanan kepelabuhan (R9) memiliki pengaruh yang 

signifikan terhadap retribusi daerah. Hal ini disebabkan karena kota 

Tarakan sebagai pintu gerbang utama di wilayah Kalimantan Utara 

memiliki beberapa pelabuhan baik besar maupun sedang. Untuk pelabuhan 

besar Malundung melayani jasa angkutan penumpang dan barang ke 

seluruh wilayah Indonesia termasuk ke wilayah Malaysia. Selain itu 

terdapat pelabuhan penyeberangan ASDP yang menghubungkan kota 

Tarakan dengan berbagai daerah di wilayah Kalimantan Utara. Dengan 

banyaknya kapal yang singgah tentu saja akan memberikan pemasukan 

dari retribusi pelayanan kepelabuhan sehingga pada akhimya akan dapat 

meningkatkan jumlah pendapatann retribusi daerah. 

Retribusi tempat reakreasi dan olahraga (Rl 0) juga memberikan 

pengaruh yang signifikan terhadap retribusi daerah kota Tarakan. Ini bisa 

dijelaskan megingat banyak obyek wisata yang ada di Kota Tarakan baik 

wisata pantai, kawasan hutan mangrove, museum, maupun monumen 

peninggalan perang dunia ke-2 yang setiap liburan menjadi tempat tujuan 

berlibur masyarakat yang lebih memilih menghabiskan waktu libur 

bersama keluarga tanpa harus keluar kota dengan biaya yang cuk-up besai . 

. Selairi obyek wisata di kota Tarakail juga terdapat banyak tern pat olahraga 

dan kebugaran baik milik pemerintah maupun swasta yang ramai 

dikunjungi oleh masyarakat untuk sekedar berolah raga. Dengan berbagai 

sarana rekreasi dan tempat olah raga yang sangat diminati oleh masyarakat 
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tentu Sa.Ja ak:an berpengaruh baik terhadap peningkatan penerimaan 

retribusi daerah kota Tarak:an. 

Retribusi izin mendirikan bangunan (Rll) tidak memiliki pengaruh 

yang signifikan terhadap retribusi daerah kota Tarak:an. Meskipun jika 

dilihat kondisi di lapangan nampak: banyak sekali bangunan atau hunian 

bam yang di buat oleh perorangan maupun pengembang namun hanya 

sebagian saja yang mengurus 1MB terlebih dahulu sebelum membangun 

sehingga bisa dikatak:an sebagai bangunan liar karena tidak: memiliki 1MB 

yang dikeluarkan oleh pemerintah kota Tarakan. Namun di satu sisi 

masyarakat juga kurang memahami dan peduli tentang IMB karena 

dianggap bukan menjadi kendala atau masalah jika tidak: diurus, misalnya 

pada saat akan memasang sambungan listrik meskipun tidak: ada IMB tetap 

bisa memasang j aringan listrik. Hal ini pada akhirnya ak:an berdampak 

kepada terbatasnya jumlah penerimaan retribusi daerah dari proses 

pengurusan 1MB 

Retribusi izin gangguan (R12) juga tidak: memiliki pengaruh yang 

signifikan terhadap retribusi daerah, ini bisa disebabkan karena pelaku 

usaha terutama pengsaha kecil dan mehengah enggan mengurus perijinan 
. . . 

terse but karena dianggap berbelit dan inembebani 1llereka dan tidak sesuai 

dengan omzet. serta keunturigan yang akan diperoleh. Dengan demikian 

pada akhirnya jumlah penerimaan pendapatan daerah dari retribusi izin 

gangguan (HO) angkanya juga sedikit sehingga tidak: mampu memberikan 

pengaruh yang signifikan terhadap retribusi daerah. 
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Retribusi izin trayek (R13) juga tidak berpengaruh signifikan 

terhadap retribusi daerah. Hal ini disebabkan kota Tarakan sebagai kota di 

pulau yang tidak terlalu luas dan sebagian besar warganya memilki 

kendaraan bermotor dapat menyebabkan lesunya usaha di bidang 

transportasi umum yang berimbas pada jumlah ijin trayek yang diterbitkan 

juga terbatas sehingga penerimaan retribusinya juga tidak besar sehingga 

tidak memilki pengaruh yang signifikan. 

Retribusi izin usaha perikanan (R14) tidak memiliki pengaruh yang 

signifikan terhadap retribusi daerah. Meskipun banyak pelaku usaha di 

bidang perikanan namun sebenamya kota Tarakan hanya sebagi tempat 

pengumpulan dan pengolahan basil laut khusunya perikanan namun 

sebenamya lokasi atau tempat usaha mereka berada di luar wilayah kota 

Tarakan misalnya Kabupaten Bulungan maupun Kabupaten Tanah Tidung. 

Tentu saja ini akan berdampak pada minimnya penerimaan retribusi izin 

usaha perikanan juga terbatas dan tidak memiliki pengaruh yang 

signifikan terhadap retribusi daerah di kota Tarakan. 

Lebih lanjut hasil uji hipotesis atas hubungan antara variabel 

retribusi daerah dengan pendapatan asli daerah menunjukan hasil negatif 

dan berbeda dengan hipotesis yang diajukan. Sehingga berdasarkan uji i~i 

maka hipotesis yag diajukan ditolak. Hal ini disebabkan oleh jumlah 

retribusi daerah masih sangat kecil dan metode pengelolaan dalam 

pemungutan dan pengawasannya masih sangat lemah. Disamping itu 

sumberdaya dan regulasi yang menyokong retribusi inipun belum 
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. I 
I 

memadai, hal ini dapat dilihat dari belum adanya sanksi atas orang atau 

pribadi yang tidak membayar retribusi. 

Hasil penelitian ini sesuai dengan penelitian Mauri, Mattalatta, dan 

Hasmin (20 17), Murniati dan Kasasih (20 17), Handayani (20 17), Idayanti 

(2014), dan Safrita (2014) yang menyatakan bahwa retribusi daerah tidak 

berpengaruh signifikan terhadap pendapatan asli daerah. 

c. Hubungan kepatuhan wajib pajak sebagai variabel moderasi pajak daerah 

terhadap pendapatan asli daerah. 

Kepatuhan wajib pajak adalah suatu keadaan dimana wajib pajak 

memenuhi semua kewajiban perpajakan dan melaksanakan hak 

perpajakannya. Kepatuhan wajib pajak ini sangat berkaitan dengan pajak 

daerah dan pendapatan asli daerah. Kepatuhan wajib pajak dapat 

mempengaruhi hubungan antara pajak daerah dan pendapatan asli daerah 

yaitu dapat memperkuat dan memperlemah hubungan tersebut. Semakin 

tinggi tingkat kepatuhan wajib pajak yaitu dengan wajib pajak sadar akan 

tanggung jawabnya untuk selalu membayar pajak, maka jumlah pajak 

daerah yang diterima oleh pemerintah daerah akan meningkat. Deniikian 

pula selanjutnya, jika pendapatan pajak daerah meningkat .inaka akan 
. . . . . . . . . 

menjngkat pula jumlah pendapatan asli daerah. Sebaliknya jika tingkat 

kepatuhan wajib paj ak rendah, maka jumlah penerimaan paj ak daerah juga 

menjadi rendah, yang pada akhimya akan mengakibatkan penerimaan asli 

daerah menjadi rendah pula. 
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Kepatuhan wajib pajak ini dapat dilihat dari perbandingan jumlah 

realisasi penerimaan pajak: daerah dan target pajak: daerah yang ditetapkan 

sebelumnya. Jika hasil perbandingan ini menunjukan hasil yang positip 

mak:a artinya wajib pajak: dapat dikatakan patuh, demikian sebaliknya. 

Hasil perhitungan statistik melalui apikasi SmartPLS 2, 0 dapat 

dilihat bahwa nilai hubungan antara kepatuhan wajib pajak dan pajak: 

daerah positif dan signifikan, artinya kepatuhan wajib pajak: 

mempengaruhi pajak: daerah. Demikian juga nilai yang menunjukan 

hubungan antara kepatuhan wajib pajak:, pajak: daerah dan pendapatan asli 

daerah yang menunjukan hasil yang positif dan signifikan, yang berarti 

semakin tinggi tingkat kepatuhan wajib pajak maka akan meningkatkan 

jumlah penerimaan pajak daerah dan selanjutnya meningkatkan jumlah 

pendapatan asli daerah, dan demikian sebaliknya. Sehingga hipotesis yang 

diajukan dalam penelitian ini yang menyatak:an bahwa kepatuhan wajib 

pajak memoderasi hubungan antara pajak daerah dan· pendapatan asli 

daerah dapat diterima. 

Hasil penelitian ini sesuai dengan teori yang diajukan sebelumnya 

bahwa kepatuhan wajib pajak: memoderasi. hubungan antara pajak daerah 
. . . . 

dan pendapatari asli daerah. Hasil penelitian juga sesual dengan penelitian 

yang dilakukan oleh Gani, Irsan, Pamungkas (2016), Carolina dan 

Fortunata (2013), Fermana (2013), Rustyaningsih (2011), dan Mustika sari 

(2007) yang menyatakan bahwa kepatuhan wajib pajak berpengaruh positif 

terhadap pajak daerah. 
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3. Basil wawancara 

Berdasarkan basil wawancara dengan kepala bidang pendapatan di 

Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah Kota Tarakan dapat diketahui 

bahwa pencapaian atau realisasi p~ndapatan asli daerah terutama dari sektor 

pajak daerah dan retribusi daerah masih belum maksimal sehingga dari data 

tahun 2012-2016 mengalami naik turon dan ada yang tidak mecapai target 

yang telah ditetapkan dalam Anggaran Peridapatan dan Belanja Daerah Kota 

Tarakan. 

Ada beberapa potensi pajak daerah yang belum bisa dipungut secara 

maksimal, hal ini disebabkan dari 11 obyek pajak hanya 3 jenis yang nilai 

pajaknya ditetapkan oleh Pemerintah Daerah sedangkan 8 jenis pajak yang 

lain nilai atau besaran pajaknya ditentukan berdasarkan pengakuan dari wajib 

pajak sehingga terkadang nilainya berbeda atau lebih kecil dari yang 

seharusnya dipungut. Namun dengan keterbatasan SDM yang dimiliki 

tetiltama petugas pemeriksa pajak yang dapat memverifikasi data atau 

nominal pajak yang hams disetorkan maka selama ini apa yang disampaikan 

oleh wajib pajak diterima tanpa ada proses verifikasi data maupun kondisi di 

lapangan. 

Disamping itu penegakan peraturari terutama terhadap wajib pajak 

yang tidak patuh selama ini belum dilaksanakan oleh petugas dikarenakan 

tidak adanya petugas pemeriksa pajak termasuk juru sita pajak. Hal ini yang 

menyebabkan tingkat kepatuhan wajib pajak belum baik dan masih banyak 

yang belum memenuhi kewaJiban membayar pajak daerah. 
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Namun selama ini petugas atau pegawai Badan Pajak dan Retribusi 

Daerah Kota Tarakan terns melakuk:an upaya untuk meningkatkan kesadaran 

dan kepatuhan wajib pajak melalui kegiatan sosialisasi sampai ke tingkat 

kecamatan dan kelurahan sehingga diharapkan masyarakat terutama para 

wajib pajak menjadi sadar dan mau membayar pajak daerah sesuai dengan 

peraturan yang berlaku. Disamping itu untuk memudahkan akses masyarakat 

dalam membayar pajak daerah, juga telah dilakukan upaya jemput bola 

dengan mengoperasionalkan mobil keliling kas pajak sehingga masyarakat 

akan lebih mudah membayar dan tidak perlu datang ke kantor pajak daerah 

maupun ke bank yang bekerjasama dengan Badan Pengeloaan Pajak dan 

Retribusi Daerah. 

Sedangkan untuk retribusi daerah selama ini langsung dipungut 

melalui SKPD atau Dinas teknis terkait untuk selanjutnya disetorkan ke 

Badan Pengelola Pajak dan Retiribusi Daerah untuk selanjutnya dimasukan 

dalam kas pendapatan asli daerah. Dari 24 jenis retribusi daerah yang bisa 

dipungut memang tidak semuanya dapat terealisasi dengan baik sehingga 

dapat menyebabkan penerimaan retribusi daerah terkadang belum bisa 

mencapai target yang telah ditetapkan dalam Rencana Anggaran Pendapatan 

dati Belanja Daerah Kota Tarakan. 
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BABV 

KESIMPULAN DAN SARAN 

A. KESIMPULAN 

Berdasarkan basil penelitian dan pembahasan yang telah dijelaskan 

sebelumnya, maka kesimpulan yang dapat ditarik dari penelitian ini adalah 

sebagai berikut: 

I. Variabel pajak daerah tidak memiliki pengarub yang signifikan terbadap 

pendapatan asli daerah artinya perubahan jumlah pajak daerah, meningkat 

atau menurun tidak akan mempengaruhi jumlah pendapatan asli daerah. Hal 

ini disebabkan banyaknya unsur pajak daerab yang dipungut oleh pemerintah 

daerah yang tidak signifikan mempengaruhi jumlah penerimaan pajak daerab. 

Dari 24 jenis pajak daerab banya 3 jenis pajak daerah yang berpengaruh 

signifikan terbadap penerimaan pajak daerah yaitu pajak hotel, pajak parkir 

dan .pajak hiburan. Sedangkan delapan jenis pajak lainnya tidak berpengarub 

signifikan. 

2. Variabel retribusi daerah meskipun signifikan namun tidak memiliki 

pengaruh terbadap pendapatan asli daerah. Dimana basil pengujian 

menunjukari nilai yang signifikan tetapi koefisien beta menunjukan basil 
. . . . . . . . . . . . 

negatif. ·Hal ini disebabkan dari 24 jenis retribusi d~erab banya te~dapat 5 
. . 

jenis retribusi yang berpengaruh signifikan terhadap retribusi daerah yaitu 

retribusi pelayanari persampahan/kebersihan, retribusi penggatian biaya cetak 

kartu tanda penduduk dan akta catatan sipil, retribusi pengujian kendaraan 

bermotor, retribusi pemakaian daerah, dan retribusi rumab potongan bewan, 
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sementara retribusi lainnya tidak berpengaruh signifikan terhadap jumlah 

penerimaan retribusi daerah. 

3. Variabel kepatuhan wajib pajak memperkuat pengaruh variabel pajak daerah 

terhadap pendapatan asli daerah. Jika perilaku dan sikap wajib pajak terhadap 

pajak daerah positif maka akan meningkatkan penerimaan pajak daerah dan 

pada akhimya dapat meningkatkan pendapatan asli daerah. 

B. SARAN 

Berdasarkan hasil penelitian dan pembahasan dalam penelitian ini, beberapa 

saran yang dapat diajukan oleh penulis adalah sebagai berikut: 

1. Saran manajerial 

a. Pemerintah kota Tarakan dapat mengkaji ulang jenis pajak dan. retribusi 

daerah yang akan dipungut dari masyarakat dengan melibatkan seluruh 

lapisan masyarakat termasuk pelaku usaha dan akademisi sehingga apa 

yang akan ditetapkan tidak memberatkan sekaligus dapat diterima oleh 

masyarakat kota Tarakan sehingga dalam pelaksanaanya bisa betjalan 

secara efektif dan efisien. 

b. Pemerintah kota Tarakan lebih fok.l!s dan aktif dalam memungut 3 jenis 

pajak daetah (pajak hotel, pajak pa~kir dan pajak hiburan) dan 5 jenls 

retribusi daerah (retribusi pelayanan persampalmn/kebersihan, retribusi 

penggatian biaya cetak kartu tanda penduduk dan akta catatan sipil, 

retribusi pengujian kendaraan bermotor, retribusi pemakaian daerah, dan 

43325.pdf 



110 

retribusi rumah potongan hewan) yang sinifikan memberikan pengaruh 

atau kontribusi terhadap pendapatan asli daerah. 

c. Untuk meningkatkan tingkat kepatuhan wajib pajak, disamping melalui 

kegiatan sosialisasi yang intens ada hal lain yang juga perlu diperhatikan, 

yaitu kemampuan masyarakat dalam menjalankan kewajiban membayar 

pajak daerah sehingga diharapkan dapat terns meningkatk:an pendapatan 

dari sektor pajak daerah sebagai sumber pendapatan asli daerah di Kota 

Tarakan 

2. Saran untuk penelitian berikutnya 

Bagi peneliti selanjutnya agar dapat menggunakan basil penelitian ini sebagai 

referensi untuk penelitian berikutnya tentang pajak dan retribusi daerah dengan 

variabel atau obj ek yang berbeda. 
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l.N'O<lAN RfJoUSASI ..,GGAANI P£111W'.ATNI DNf llli(NIJA OAfAAH 

Hatam.>n l d.lri 16 
-.. ···- ·····-····· ... 

43325.pdf 



7. .. ,. 
KOOE RI!KENING 

4.1-t.IH.Ol 
1.1.t.01.1H 
1.1-t.IH.OS 

1.1.1.05 

1 • l • 1 • tiS • 01 

" •. 1.1. 06 

1.1.1.06.116 
1,1.1.06.07 
4.1.1.06.08 

4. t. 1. 07 

1 . I . 1 . 07 • 01 
1 • I . 1 • 07 • 02 
4 • 1 . 1 • 01 • oj 
4.1.1.07.04 

1, I. 1. 08 

• ". 't . 1. 06 • 01 . 

1,1.1.09 

" • 1 . 1 • 09 • 01 

4. I, I. 13 

4. 1. 1. ll . 01 

1. L 2 

4. I . 2 • 01 

4 . I . 2 • 01 . 01 
4 . 1 . 2 . 01 . 02 
4 . I . ] . . 01 . 03 

4 • 1 . 2 • (11 • 0'1 
4 . I . 2 • 01 . 05 

4 • 1 . 2 . 01 . 06 
4. 1 . 2 . 01 . 07 
4. 1 . 2 . 01 . 08 
4 • I . 2 . 01 . 10 

4. 1 . 2 . 01 , II 

4. I . 2 . 01 . ll 

4 • I . 2 . 01 . IS 

4.1.2.02 

4 . I . 2 . 02 . 01 

IJAAIAN 

Reldime Mdekui'/Silkel" 
R.eldllsne Selebanln 
ReldllllO~ 

Pajak ~n ]alan 

Pajak l'enerllrlgan Jalan PLN 

Pajak Pengambilao !liNn Gaftart Goloflgan c 
Kerildl 
Pask' 
Urug 

Pajak Plrldr 

Pajak Pa<idr. 
l.danl GfM ~aza 
lokasl Bandara 
lokasl ............ . 

Pajak Nt Baw~ Tlnah 

PaJak JJr Bawah T~h 

Pajak s--ang Bun1n9 Wa(et 

Pajak Sar¥1!1 BunJng Willet 

Bea ~ Hak !Ms Tanah dan Bangunan 

Bea Pl!rolehan Hn atas Tanah dan BanQunan 

Hnsll Retribusl Olen~h 

Retrlbusl Jasa Umum 

RetribOsl Pelayaryn Kesehatan 
Rrlribusl Pelayanan P~mpahan/Keberslhan 

0 

Relribusl Penggantlan Blava Kart\l Tanda Penduduk dan AAtl 
CatatM Sipil 
Retribusl Pelayanan Pemakaman dan Penqabuan Mayat 
Rellt>tJsi Pelayanan Parl<.ir di Tepl Jalan Umum 

Retribust ~aM!l Pasar 
Relribusl Pengujlan Kendaraan Bermotor 
Retrlbllsl Plemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran 
RetnbUsl Pelayanan Pendidllcan 
Retnbusi Perwedlaan dan(atau Penyedotan .:aiws 
Retr1busl Pengendalian Menara Telekomunlkasl 
Rctribusi Kelayakan Kapal 

Retr1busl Jasa Usaha 

Reb1busl Pemalcaian Kekayaan Daerah 

5/d PWOOE LALU 

12.250-000,00 0,00 
·7,750.000,00' 0,00 

------ ~-~:~!~ •... --.-.- ... ?·~~­
.... ?:~·~-~!~- ·······-----~·~-
... -J:~~·~:~- ............ ~·~-
-··---~·~:~!~. -.------.-- -~-

25.000.000,00 0.00 
50.000.000,00 0,00 

n 
6.758.200,00 

o.oo· 
·--- __ !;!)_2?·~~·~ 
... _6:f!6_8:5_5~.!!7~ 
.• - _6:f!6.8:5_:i!·~~ 
. . -- -~~ :5_1~~~!~ 

. o;oo 
147.920.81.3,76 

...... 2J:5~~~~ 

TOTAL 
6.758.200,00 

0,00 
7.827.425,00 ..................... _ ..... ~ ... --

6.668.551.271,00 -...... -.......... -....... -

. (5,491.110o;D0) 
(7,750.000,00) 

----- S!:l:-~7_2~~~ 
_ .. _(~~~1_-~_a;~~> . 

-. -. ~~~~--~7Y~- --- ~~~~~·~~z;z?~> . 
..... _1?!~!~·~!~2- . -.- _(~2;~_3;~1 . 

0,00 (25.000.1100,0(1) 
147.920.823,76 97.P20.111J.76 

• -- --- ~·~-~!~6- .:_- . - .<~~·~~~~~ ------~~~!~- ---······---~-
. -- .. -~~-~~!0?. --.---.--. --~~- ---- -~.?:~~':.. .. ~~ -- .•. ..2?~~~-~~!0?. ------ ~'==~-~:~~;~_ 

92.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (9Z.OOO.OOO,OO) 
38.000.000,00 0,00 16.191,436,00 10.491.436,00 (19.508.561,00) 
10.000.000,00 0,00 37.200.000,00 37.200.000,00 (2.800-DOO,IJO) 

... -- .•.•.... ol''l. ··--.- ...... ~-~- ... ---~"!:~-~~ ..... _!~?-~·~!~- ... .. !-~1:~~~. 
•.•• - •1.??·~-~!~- -.-- .. -.- .. -~~ .... -. ~?!~~~·~ ...... }~-?~~~~·!~. - .... ~~3:~1.2~0-~J?. 
_____ -~~-~·~!~- ______ ...... ~~ _ . --:-. ~2::3:7_1~~~·~ .': ... _2~-!~1:-~~"!~, _ •... :~E~-~~~ . 
..... --~~-~-~!~- ----. -· ..... ?·~- ------ ?:'!~?~·~ -- .. --. ~-~:~!~- --.--. 5~3 .. ~9_5_:0?C.I!_C!C_I)_ 
•••• --~-~-~!~- - • - - • - - - •••• ?~ . ... -- .. _6~-~~ - •• - - • - ~-!!~~-~~- ... -- 5~3:~'.:i:O?..I·~~ 
.... ~:~-~-~~- -.--.--- .... -~·~. ---~~~·-~:~~-!~~ -- .. 1}:8}!:"!~-~~!~- -- .. !·~~~:~~0;2.~~. 

6.000.000.000,00 0.00 11.811.410.258.00 . U.8U.110.258,00 5.SU.11D.2511,00 

7.606.350.000,00 o,oo 7.319.426.211.79 7.319.426.214,?9 (2811.923.7115,21) 

1.500.000.000,00 
305'.000.000,00 
200.000.000,00 

0,00 

150.000.000,00 

10.ooo.opo,oo 
80.000.000,00 

350.000,00 
5.000.000,00 

25.000.000,00 
15.000.000,00 

....... 1~-~-~!ll!'. 
1.490.000.000,00 .... ~ .... --- -...... -

500.000.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

1.9tl.nuoo,ou 
5.612.000,00 

185.797.!;00,00 

0,00 0,00 

0,00 231.000.000,00 
0,00 !15.000.000,00 
0,00 124.302.500,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 25.100.000,00 

0,00 0,00 

..... - ~-~ ~ ... : . . _2_1:6.1~-~·~ 

~ .0 ~ l.OOO,OO 
185.797.500,00 

413.772.800,00 
(299.388.000,00) 
(1'1.202.500,00) 

0,00 o,oo 

231.000.000,00 6).000.000,00 

115.000.000,00 15.000.000,00 
124.302.500,00 44.302.500,00 

0,00 (350.000,00) 
0,00 {5.000.000,00) 

25.400.000,00 <100.000,00 
0,00 (15.000.000,00) 

21.610,000~00 5.610.000.00 ............................ ,., ......... . 
. 5711.537,)14,00 . -• .. ~ ........ . . __ l:~:S?!·~~;~~ 1· ... !:0~-~37.3-H,OO 

624.432.500,00 624.4)2.500,00 i 
.. ~·!!?. 

0,00 
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··k' (.J 0 
UAAIAN ANGGAAAN 

IU!A1JSASt 
LEIIEH I (IQIIW(G) 1\oDE HJ<EHlNG 

1/d PeUODE LAW PSUOOEINE TOTAL 

4.1.2.02.03 Relribusl Tempat ~ 0,00 0.00 0,00 0,00 . 0,00 

4.1.2.02.0<1 A.eCriiJc8 Teminal 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2.02.05 l!.ebtluill Tempit lalusus Pll1dr 0.,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
4.1.2.02.08 ~ llurMh PoiDng tkwan 50.000.000,00 0,00 60,2-10.000,00 CiO.Z40.000,00 Ul..M!.OOO,OO 
4.1.2.02.09 Rl!lrllusl P\!lay.lnan~ 840.000.000,00 0,00 1.17Q.9'J7.2SO,OO 1.170.'J'J7 .250.00 3lO.'m.2$0,00 
-4 .1. Z. 02, tO Ralribu!l T~ RSr9sl din Olahnig.l 

,_. 
100.000.000,00 0,00 L.ft.l22.094,00 14t.:JZ2.091,00 41322.0')4,1)0 

4.1.2.02.13 R.elrlbusll'l!njlalan l'raclui<S IJslha ~ . 0.,00 .a,oa. 0,00 0,00 0.,00 

.. • l.2. 02.14 Reti1busl Pas Mall:~ Tenglr.ayU u . ........... _Of!' • ----·-··----~- ---. - _7_1:~~~ ...... !~·~~·~~- •• --. -~~~-5~~~ . 
4.1.2.03 Rl!lribusl Pi!dzlnan Tertentu ... -~:1~·~-~- ------------~- -- •• ~~!.J:!~?'!.<~ .... !:6_?.!.~~~lJ. . -- 5~·.!!'.,~;~~!! 
4, 1. 2. Ol. 01 RetJtM;t f1ln Mendlrikan llangiNn 2.600.000.000,00 O,GO 91!2.6lO.'JOO,OO 982.610.900,00 (l.til7.lii\J.l00,00) 
4.t.2.0J.02 ~ f1ln T!!mpllt Pl!njUIIan Mllmlan lleral1whol 0,(10 O,GO 0.00 0,00 0.00 
1 ,l. 2. OJ. OJ R.elribusl f1ln ~an 450.000.000.00 o,oa 888.632.3'10,40 868.032.340,40 4l4JiJl.J40,40 
4 .1.2. 03.01 RetrlbusllzJn Trafdt 10.000.000,00 0,00 33.875.000,00 33.875.000,00 2l.S7S.OOO,OO 
4.L.2.03.05 Retrlbusllzln U$aha Perik.inan 690.000.000,00 0,00 72J.275.8JO,~ 72l.275.Bl0,39 J3.21S.830,39 

4. L .3 H .. ll PDI'Igelolun K•ynn Daerah V<11111 DlpiAhkan · 14.500.000.000,00 0,00 10.548.000.125,111 10.548.08U25,61 (3.9$1.919.874,19) 

4. l.). 01· ~ t.abllom Penyertaan Modal Pada Perusahaao HRlk a4.soo.ooo.ooo,oa 0,00 10.5ol8.000.125,81 10.548.0811.125,111 (3.9$1.919.1174,19) 
O.era!VDUMO .. .... .. .. ...... -~ ................. .. --- .. -- :- '\."' .. -:" -- .. ----~ ..................... ................................. .. ............................. 

4.1.3.01.01 ~Dacrah ...... H.SOO.OOO.OOO,OO 0.00 • 10.548.000.12S,IIl 10.518.080.125,81 (3.951.91!1.874,19) 

'I. 1 .1 Lain-lain 'Pandapabl'n AsU Dae<>~h y;rng Sah 47.743.620.967,00 0,00 35.434.413.685,60 J5.434.4t3.i:Bs,60 . (12.309.207 ..001.,40) 

4.1.4.01 Hasil Pen)Ualail Aset "-ah yang Tldak Olpisahl;ao •• -. _1:~~·~~- -----·-··· --~~- . --·-. _1_3~~~~~ -.. -.. ~~-~~~- -----~·~}!~~ 
4 .1.1. 01. OS Penjualllll ~an Dlnas R.oda Dua 0,00 o,oa 255.000,00. 255.000,00 zss.oao,oo 
4 .1.4. 01.06 Penju81an Kel'daraoo Dlna1; Poda Empat . .... }:~·~·~~- 0,110 . -- . -_1,3:"~!~~·~ • - .• -. _1~-~~~·~l~. ----·~~:~~'--------~------ .... 
4.1.4.02 Penl:rimllilf'l ma Giro .• - •. ?:0~.~~~·~~~- .......... --~·~- • •. . 9:~:7~-~~~.~~ .... J:~?·?~~·~~$:~2- • -. "" ~~~·~1?!~·~-
4 • 1 • 4 • 02. 01 Jasa Giro Bank Kaltim 0051300021 9.023.620. 967,00 0,00 9.374.688.174.~6 9.374.688.174,46 l5Ul6/.207,46 
'1.1.1.02.02 .JasaGiroSl(J>O 0,00 0,00 Jl.61H.7U,16 33,61H,721,16 JJ.II84.711.,16 
'1.1.4.02.03 Jasa Giro Bank BRl 18301000302305 . - . -•. --.... _o!~ . ..... ....... ~·~- "" •. - _3_2;1_5!·~·~ " ... -. ?~.~~~·~:~. "- •. -. !~~~7=~·~" 
'1.1.4.03 renenmaan Buoga Oeposito ... ,l_l:~·~~·~:~. ···-··-···--~·~- .... ~9:~:~1~·.71!~·~~ ...• '?:6!1~-?~~·~~l:S_l_ ... <.'~·~:~:1:.'~-1!~ 
4 .1.4. 03.01 Rekenirlg Deposjt<l Pad1llank BNI )1.000.000.000,00 0,00 977.671.230,00 977.671.230,0\l (30.022.328.710,00) 

'I • l • 1 • OJ . 02 R.el:erOOg Deposito 8anl< BRl Ull01000762408 0.00 0,00 5.744.520.511,00. 5.744,520.514,00 S.744.52ll.514,00 
4. 1 .1. OJ. 03 Rekenlng ()epollltrJ Bank BRJ 18301000921400 ~ 0,00 0,00 3.774.45Z.ll8,00 3.77~.452.138,00 3.774.452.138,00 
'1.1.1. 03.01 Rekenitlg OeposltrJ Bank BRl Ul301000869401 I 0,00 0,00 87.102.600,00 87.102.606,00 87.102.606,QCl 
4 • 1 .1 • OJ • 05 Rekenlng Deposito Bank~ 18301000969408 0,00 ·o,oo 459.506.7&7,00 159.506.767,00 159,506.767.00 
4.1.4.03.06 Rekenlng ClepoSitO Bank BIU 18301000910'109 0,00 o,oo 229.753.521,00 l29.75l.SZI,OO 229.753.521.00 
4 . 1 • 4 . 03 . 07 Rekenlng Deposito Bank 8Rl 18301000842102 0,00 0,00 919.123.306,00 919.123.306,00 919.123.306,00 
4 . 1 • 4 . OJ. 08 Rekenlng Oeposi~ Bank BIU 18301001279408 . 0,00 . 0,00 1.4]5.787.620,00 1.4)5.787.620,00 1.435.787.620,00 
4 . I . 1 . 03 . 09 Rel:enlnQ Deposito Bank BIU 18301001531102 0,00 o,oo 1.367.942.317,00 1.367.~2-.317,00 1.367.942.347,00 

4 . 1 .• 4 . OJ . 10 Rel<enlng Deposito Bank BIU 18301001525401 0,00 0,00 801.232.878,00 804.232.878,00 80<1.232.878,00 
1.1.4.03.11 Rekenltlg Deposito Bank BIU 18301001530406 0,00 0,00 638.753.319,00 6J8.1S3.319,00 6)8.753.349,00 

·---·-L...---·----.. 
'-"'JJWW -.J~ ~ P!!ICON'~TAIC OAH IJaNIIo\ C\IEIWI Halaman l dari 16 
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~ 
4 .1.4 .03.12 
4.1.4.03.13 
4.1.4.03.20 
4 .• 1 • 4 • OJ • 21 
4, 1".4,03.22 

..... 1.4.03.23 

4:1.4.03.~ 

4.1.4.04 

4 • 1 • ~ • 04 • 01 

4.1.4.06 

4 • 1 • 4 • 06 • 01 
4.1 .4.06.03 

4. 1 . 4. 10 

4. 1 • 4. 10. 01 
4.1.4.10.03 

4. 1 • 4 • 10 • l)<l 

4.1.4.10.06 

4.1.4.11 

4.1.4.11.02 

1. 1 . 4. 14 

4. 1 • 4 . 14. 01 

4.1.4.15 

4. 1 4. IS. 01 
4 • 1 • 4 • IS • 02 

4. 2 

4. 2. I 

4. 2. I. 01 

4. 2. I. 01.01 
4 • 2 . 1 . 01 . 03 

URAIAN 

R.ekNolng DepositD Bank BR1 18301001837400 
~ Depo!5IID Bank BRII8l01001838406 
Rekelilng Oeposfto Bank Hanciri F2l679S 
Rckenlng Oeposfto Bank Had1 Fl36628 
Rel:eoill!l Depo511i1 Bank Mandll1 A8704200 
Rdt.ening [)epo$1111 Bank Hanciri ACS33392 
Rellening Depo.siD llank.ICa!tlm Bl01002 

'tlmllall C-ool! KeNglan Daenh (1GR) 

r.eruglan lJan1l 
~ Oenda ~l:iln Pelaksanaan Pela$an 

BI:Sang Pendldlkan 
llldang PP.kajaan Umum 

~ Dari Pengemballan 

PeniSapatin Dart PengenilaRan Pajak PenghaSIIan Pasal 21 
l'e'ld<lpatan Dar! f'en9embaflan ICelebihan Pembayaran GaJI 
dan T'l.lljangan ;.. • . • ·. . . 

PerdapatM t>.1r1 Pengembalian ~ebihan Pembayaran 
l'etjalanan Dinas 
f'llngemballan -·- ....... 

FasiTitas ~ dan Fasllitas Umum 

fMj(ltas Umum 

Hasll f'en9!!1olaan Dana lletqulir 

kaSil Pen<}elolaan Dana Bergulir dar1 Ke!ompok Masyatakat 

l't!nerlrNan LakH . .ain 

5eta'an Lain-lain 
Setcr.wl Pihak Ketlqa 

DANA PERIM8ANGAN 

Bagl Hasll Plljak/Bagl tiasil Bukan P~jak 

Balli Hasil Pajak 

8agl Hasll dm1 Pajak llllml daflllangunan 
8agl Hasll dari Pajak Pen9hasllan (PI'h) Pasal 25 dan Pasal 29 
Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam Negeri . 

ANGGARAN 
1/d PEIUODE LAW 

0,00 0.00 
0,00 0.00 
0,00 0.00 
0,00 0.00 
0,00 0,00 

0,00 0.00 

··-·--------~~- 0.00 
--------------~-

-.-- .?-:~~-~~- ---··-·----·~~-
··---~~~~- -···-··--··-~~-
···---~·~~~- ............. ~~-

0,00 o.oo 
. -.. --~-~~~- ............. ~·~-

2.000.000.000,00 0,011 _, ________ ~----- - .. --- ... -.. ----- --
500.000.000,00 0,00 

1.QOO.OOO.OOO,OO 0,00 

500.000.000,00 • 0,00 

. .. -. - - -- .... o!~. 0,00 -- -- --. -- .. ---- .. -
• • • - .1:~·~-~!~ • .. ... ... . ·--~~-
. -- - .1:13~-~~-~!~- ............ ~~-
.....•... -- .• o!~- 0,00 ..... ··········· 
..•. - ....•..• o!~ .. 0,00 

MoO 0 .. -- . -... --. 
•...••• - •• -. _o!~. 0,00 .... ~ - ....... ---

0,00 0,00 
0,00 0,00 

838.134.034.724,00 0,00 

621.607.5-14.72~.00 o.oo 
... ~6!:4:'~·~~~~1_0!~. ... . --. 0,00 

14<4.264.878.251,00 0.00 
21.180.609.859,00 0,00 

REAL1SASt 
LEBIH/(~)· 

PERIOOEINI TOTAL 

459.589.067,00 459.589.067,00 459.1i119.067 ,00 
459.589.067.00 459.589.1167,00 C59.!lll9.~,00 

561.!,Jl2.806,ll 561.912.1!08,ll S61.9lUIJ8,23 
587.C6J.l87,67 587.063.287,67 5117.063.287,67 
559.800.013,71 SS9.808.01J,71 559.000.0ll,71 
276.686575,)7 276.686.575,37 216.816.575,37 

--·--~~~~ - ••• - ~~~~~!~ .. ....... ~~~~ 
-.-.1::~2:~~~ ---- .':~~~~ .. !~- .. -- .~:~"..':~~~. 
-.· .. 1::~_2~~~!-~. -- .. }~~"!~l.s. -- .. -~7:~~~-~~ 

. 309.734.719,00 ·--·-- ........................ ....... ~-~~~9~- ..... <~~:~~~ 
157.507.950,00 157.507.950,00 157.507.950,00 
152.226.769,00. . - . - ., ~1~~~~-?~l~l- .. · .. -~~·~;~!-~~ ---~--------"--

3.261.724.539,72 3.261. 724.5)9,72 1.261.724.$19,72 ...... -- ... -- . -- .. -- .. .. .. - .... -.... -~ ............ -.. -- ... -.................. 
0,00 0,00 (SOO.OOOJJOO,OO) 

46.430.619,64 46.430.819,64 . (953.569.180,36) 

: 0,00 . 0,00 (SOO.OOO.OOO,OO) 

3.215.293.720,08 ••.• ~:2}~-~~·~~~- --.- ~-!~~-~9_3;~2~~. ---------------
939.800.000,00 - ••. -.9~~~!~ . ...... ~:~~~~ ---------------

. . . . . ~3.?:~·~·~ .....• 9~~-~!~ • - .. - .~:~:~-!J?) . 
0,00 ............. o!~ . .... ... . . ·--~~-...................... 

. ............ ~·~ 0,00 . ........... ~-!l?~i -- ... --- ------ ...... 

..... I7~;7.1~~~·~ ..... .'??·=~~-~3!0..0. • •••• ~~·:1~;2~~~ 
1.763,00 ~.763,00 ~.763,00 

170.709.500,00 170.709.500,00 I i'O. 709.500,00 

1.210.2J8.702.429,M 1.210.238.702.429,00 372.104.667.705.00. 

993.712.212.429,00 993.712.212.429,00 372.104.667.705,00 

. . ~~2 .. ~!:1~~·??~·~ . . _ ~S.Z:,G!i~·.I~~~~6!1Jil . ... <:~·~-~3:11.~.~~ 
I0.050.4J4.485,00 10.050.434;~85,00 (134.214.«3.766,00), 
18.941.466.501,00 . 18.941.466.501,00 (2.239.1~2.358.00)' 

4. 2 . 1 . 01 .l>'l ~ Hasll Darl Paj<ik Bum4 dan Bangunan l·liqas 0,00 . 0[00 ll3.690.202.290,00 123.690.202.290,00 

4. 2 . 1 . 02 8a91 Hasif Bukan Pajak/Sumber Oaya Alam ..• 1.~:1~~-~~~-~1.4!~. . . . . ?·~ .... 1!41:~~:1??·.1~~·~ .. -~4.1:0~?·~~·~5_3~- _J~~~:~S_I:S.J?~. 
4. 2. 1. 02. 02 8agt HaSif Dan f'lv;isi Sumber' Daya Hutan 4.564.117.834,00 0,00 4.61>'l.J08.247,00 4.8G4.306.247,00 240.!90.41l,OO 
4 • 2 : 1 • 02 • 06 Ba91 Hasll Dal1 Pungutao Pengusahaan Peikaroo 0,00 0,00 30.882.569,00 30.662.589,00 30.882.589,00 
4 ,' 2 • 1 • 02. 07 Blgi Hasll Dal1 Pungulan Hasll Peikanan 241.448.692,00 0,00 313.101.630,00 313.103.630,00 71.65-4.938,00 

---- --·--·--

123.690.202.290,00 ..................... 

~ RfAt&SI_I'El<O_T..,DNIIWII.M.OOf!W< Haiaman "' dari 16 
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u u 
KODE REKENlNG UAA!AH ANGGARAN 

IU!AUSASI 
LEDlH I (l<UtUMQ) 

s/d P£IUOOE LAW PaUoPEltfl TOTAL 

4.2.1.02.00 8;lgl Hasll Dari ~ Mlnyak 8uml 1J0.630Al9.821.00 0,00 188.685.343.134,110 188.685.343.134,00 S8.0S4.90l.!U,OO. 

4.Z.l.OZ.09 Bag! Ha$11 0<111 Pertanlban!J!n Gas lk.wnl 195.613.1H3.667,00 0,00 451.588.343.&19,110 151.588.343.049,110 ,.258.974.499.-.eG 
4. 2. l. 02. ll Bagl Hasll Dari l'ertJmbangoo \Jnun RoyaiU 12S.II2.l07.600,QO 0,00 192.601!.128.501,110 192Ml8.128.501,00 ' 6M95.920,CJ04,00 

4.1.2 Dana AlokNI Umum 216.526.490.1100,00 0,00 216,526:190.1100,00 216.526.490.1100,110 0,110 

". z. ~. 01 Dana Alol<asl Umum ---~~~:~~·~~~~- ------------~~- -. ~~G:~:~~~ . --~~~~-~~~~- ---------. --~~~-
1 . 2 : 2. 01. 01 Dilnll Alokasi'Unwm 216.5U.190.000,00 0,00 216.$26.490.000,110 Z16.526.490.000,o0 0,00 

1. 2. J Dana Atokasl l<husus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,110 

4. 2 .]. 01 Dalla~ IChUSU$ - - --. - -- •• -- .o!~- -.. -·----- .. -~~. -··--··-·---~~ . - .• --- -- ---_o!~. ---···------~·-0!?. 
4. 2. J' 01.01 Dlnll Alolt.al IQ1on;u5 o,oo. 0,00 0,00 0,00 0,00 

•.3 LAIN•lAIN PENDAPATAN OAI!RAff YANG SAH 318.802.623.065,40 0,00 297.552.964.200,00 297.552.964.200,110 (.!1.219.6S8.1l65,40) 

1. 3. I Pendapabln Hlbah 22.024.158.000,110 0,00 22.024.158.1100,00 22.024.158.000,00 0,110 

4.). I. 01 Pendapatln Hlb.lh Dan Pernerlntllh . -- .1:1:0~.!~-~!1!,0. -----·------~~- ---~~2-":'~o::x!-~ ---.1:1.:0~~--~~-~!~- ---------·--?~. 
... 3' 1. 01.01 Pemerlntlh 22.021.158.000,00 o,oo 22.024.158.000,00 22.024.158.0.00,00 0,110 

1.J.! Dana Oagl Hasll P~;sk Darl ProvlnJI dan Potmulntah Daer•h ll4.880.691·.065,10 0,110 111.319.306.000,00 111.319.306.0110,00 ... (3.5&1.385.065,40) 
Lalnnra · · 

----··---~----~- ----- 0, H ...... - .......... .............................. .. ................................. .. ............................... 
4. J. 3. 01 Dana 8agl Ha5ll PDjak Oali l'nlY!IW --- ~1~~~-~~~-~5!~- ........... :~!.~- • -~~1:!1.?:~-~·~ ---~'-'::3_1?·~~~!~- --- -~-~~:~;~-,:4?~ 
4 ' 3 . J . 01 . 01 llagl .Hasll Oali PaJak Keodal'lllll! llennotllr 9.94J,S<;9.31q,oo d,OO 8.623.283.000,00 8.623.283.000,00 (1.320.586.314,00) 

4 • 3 • J • 0 I . 03 11ag1 HasS Dan Bea Oafik Natn~~ Kendar~n eermotor 15.696.142.781,00 o,oo I •1.582.140.000,00 11.582.140.000,00 (1.114.002.78-4,00) 

q , 3 • J . Ol . 05 Baql Ka$fDan Pajak Dahan 8al<ar ~ l!ermotDr 89.094.658.694,00 0,00 80.017.171.000,00 88.017.171.000,00 (t.on. 487 .694,00) 

1 , 3 • J . OJ . 06 Baglliasil Dari PaJak Pengambllan dan Penanfaatan AJr flawah 14G.020.273,10 0,00 18.569.000,00 18.569.000,00 (127.451.273,40) 
Tenah 

4 • 3 • 3 • 01 '07 Bag! liMit Dan Pajal: Pengambllan d3n Pemantaatan AJr 0,00 0,00 76.113.000,00 78.143.000,00 78.1~3.000,00 

Pl!rm.Awn 

. 4. J." Dana·Penyi!$Ualan dan Otonoml Khu1U11 2o.?2l.324,000,00 0,00 2o.9Zl.J24.000,00 20.923.324.000,00 -~ 
4. 3. 4. 01 Oana Penyesualan •• - _2~:9~~-~~~·~!~. ............ ~-~- • __ ~o,-~~:32~.~·~ -... 2?:?~~-?~".-~!~- ------------~~-
4 . 3 • 4 • 0 l . 02 Dana tnsenur Daer ah 2D.923.324.000,00 0,00 20.92J.Jl1,000,00 20.923.321.000,00 0,110 

~ '3. s bantuan Keuengen Darl Provlnsl atau Pemenntah Oaerah 160.974.450.000,00 0,00 143.286.176.200,00 143.286.176-200,00 (17.688.273.8110,00) 

Lalnnya ........................ ...... ...... .................. .. .. .. .. . .. -............. - .. . .. .. .. . .. --- ............. -....... -............ -....... 
4. 3. 5. 01 flarituan Keuangan Dart Pr<Mnsl . • • ~6?:9?~-~~~~-0:0:0. 0,00 - . ~~l;~~-.1 !~·~?0!1!0. . . _1_4~·-2~-~~~-~~:~ . - - .<~~-~--~7_3:~·!1?' • -- .. ..... - .... ~ -
4 . 3 . 5. Ol . Ol Bantuan Keuangan Dan ProYinsl ...... 160.971.~50.000,00 0,00 143.2~.17'!_:200,00 1~3.286.176.200,00 (l'I,688.273.800,0Q) 
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4 

4. I 

4. I. l 

4. l . 1. 01 

4 . I . 1 . 01 . 04 
4. I. I. 01. OS 
~ . 1 . I . Ol . 06 
4 . l . 1 . 01 . 07 

". 1. 1. 01.08 
4. I . 1. 01.09 
4 . I . 1 . 01 , 12 

-4.1.1.02 

-4. I. I. 02.01 
4 . 1 . 1 . 02 . 0}. 

-4.1.1.02.03 
4.!.1.02.04 
•1. 1. I. 02 . 05 
4.1.1.02.06 
4 . 1 • 1 . oz·. 09 

'1. I. 1-.03 

4.1.1.03.02 
4,1.1.03.06 
4 .1.1.03.07 
4 • I . 1 • OJ • 10 
4. I . 1 . 03. 14 
4. 1. 1. 03. IS 
4 • 1 . 1 . 03 . 19 
4.1.1.03.20 
4 . 1 . 1 . OJ . 21 

4.1.1.04 

4 • 1. 1 . 04 • 01 
4.1.1.04.02 
4.1.1.04 .03 

PEMERINTAH KOTA TARAKAN 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
petfcde J Januarl !1.(/ 31 Ot!l5tmber 2013 

··---- -- RI!ALISASI 
URAlAN ANGGARAN --

1/d PERIODe LALU PERIOOEIHI TOTAL 

PENOAPATAN l.o\45.893.327.703,47 0,00 1.<Wis.n4.oo7.330,7S 1.465.724.007.330,75 

PENDAPATAN ASU DAERAH 91.950.270.000,00 0,00 9-4.014.016.1-48,75 9-4.014.016.148,75 

Pendllpatan Pajak DHrah 30.240.000.000,00 0,00 27.319.802.868,43 27.319.802.868,43 

Pajak Hotel . . 2.450.000.000,00 ---~·~- 2.951.624.619,80 .... 2:9~~-~~·!.6~9~-.. ~ .. ----.. - . . ..... -.. . .................. -.... -. . .. 

~tote~ Blntanq Tllla 850.0()().000,00 0,00 1.184.632.046,00 1.184.632.046,00 

Hotel Blntang OVa 300.000.000,00 0,00 390.945.0+<1,00 390.945.044,00 

Hotel Blntang Satu 300.000.000,00 0,00 363.523.846,90 363.523.846,90 

HotP.t MelaU llga 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hotel Metatl Dua 0,00 0,00 15.380.306,00 15.380.306,00 

Hotel Melati Satu 900.000.000,00 0,00 945.388.205,90 945.38ll.205,90 

Losmen/R~mlah Pengtnapan/Pesall<J9rilha/Hostel/Rumah Kos . ... . . _1~-~~-~!o_o_ - ~ . ~ ...... ·- . ~·oo--. ... _S_l:~~-·-1J.1.~ . - .. 5~-?55.17_1!00. 

PaJak RestDran . ?:7~-~~-~!o_o_ -- .. --- . 0,00 .. '1.:1!9~:8~?·?~·'.'!'.· • - ~:B~-~~~·~s:'!~9-. ·- .... . .. 
Restoran 2.250.000.000,00 0,00 3.1!44.206.014,00 3.044.206.014,00 

Rumah Makan 350.000.000,00 0,00 133.953.663,70 133.953.663,70 

care 325.000.000,00 0,00 8.081.550,00 8.084.550,00 

ICantln 0,00 0,00 80·.ooo,oo 80.000,00 

Katering 645.000.000,00 0,00 1.711.534.727,09 1.7!1.534.727,09 

warung 130.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pajak Restoran ............. 0,00 -- 0,00 999.000,00 . 999.000!0.0. 
~ ... 

Pajak Htburan ..... - _3~~-~-~!o_o_ 0,00 . __ . _ ~s_2:~·P~·~ ..... _2~~-64~-~32!~0 . .. -.--- . ..... . . '" 
Pagel!ran Kesenlan/Muslk[Tart/Busana 65.000.000,00 0,00 33.680.575,00 33.680.575,00 

Dlskotlk 45.000.000,00 0,00 89.714,950,00 89.714.950,00 

KarOOke 17.500.000,00 0,00 108.325.107,00 108.325.107,00 

Permalnilrl Bllyar 7.500.000,00 0,00 8,750.000,00 8.750.000,00 

Balap Kendaraan BermQtor 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00. 

Pennalnan Ketangkasan 66.000.000,00 0,00 12.020.000,00 12.020.QOO,OO 

Pertandlngan Dlahfaga 21.000.000,00 0,00 157.500,00 157.500,00 

Kolam Renang 50.000.000.00 0,00 0,00 0,00· 

TV Kabel ... -. ~~-~-~!o_o_ ---. -.... 0,00 -- -- -- -- ~·'!': •.• O!ll'() ---. . .. ... 

PaJak Retdame 1.300.000.000.00 0,00 . -- _1_.~3?:5~·??~~~ _I:S?? -~~·?7.0!~3. . . .. ~ .. ~ ~ . ~ " . --. -.. --~ .... . .. 
Reldame Papan/8111 BoardJVidcotron/Megatroo 960.000.000,00 0,00 1.368.839.513,65 1.368.8)9.513,65 

Reklame Katn 300,000.000,00 0,00 146.580.369,38 146.580.369,38 

Reklame MelekaVSUker 12.250.000,00 0,00 58.500,00 58.500,00 

LEBlH I (KURAHG) 

·""" 19.830.679,627,28 __ ..;.;_ 

2.063.716.149,75 

(2.920.197.131 ·~!!. 

~ -.. • ~~-624;6_1? •. 80 

334.632.046,00 
90.945.044,00 
63.523.846,90 

0,00 
15.380.306,00 
45.368.205,90 

.. (48.244:829,~) 

. - ... ~-~~~-~5_7:9_5~._79. 
79-1.206.014,00 

(216.046.336,30) 
(316.91 5.450,00) 

80.000,00 
1.066.531.727,09 
(130.000.000,00) 

9\19.000,00 

. .... .. ~41.?SI:ll_68•ool 
(31.319.425,00) 
44.714.950,00 
90.825.107.00 

1.250.000,00 
(3.000.000,00) 

(53.980.000,00) 
(20.842.500;00) 

(SO~ ..... <~;~ 
• • - . - ~~7_.530;1_~~-

408.839.513,65 
(!SMI9.630,1i2) 

(12.191.500;00) 

--· 
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1(001! RI!Kl!NING 

1. L 1.04.04 
4.1.1.04.05 

4.1.1.05 
4 • 1 • 1 • OS . 01 

ot.1.1.07 

4 • 1 • 1 • 07 . 01 
4.1.1.07.02 
4.1.1.07.03 
4.1.1.07.04 

... !.1.08 

... l • 1 . 08. 01 

<1.1.1.09 

4 • 1 • 1 • 09 . 01 

4.1.1.11 

4.1.1.11.06 
4.1.1.11.07 
4.1.1.11.08 

... 1. 1. 12 

1 • 1 • I . 12. 01 

4.1.1.13 

4. 1. 1. 13.01 

1. I. 2 

4. I. 2. 01 

4 • l . 2 . 01 . 01 
4 • I • 2 . 01 . 02 
4 • I • 2 . 01 . OJ 

4 . 1 • 2 . 01 . 05 
4 . I . 2 . 01 . 06 
4 . 1 . 2 . 01 . 07 
4 . I . 2 . 01 . 08 
4 . I . 2 • 01 . 10 
~ . I • 2 . 01 . ll 
4 • 1 . 2 . 01 . 13 
4 . 1 • 2 • 01 . IS 

4. 1. 2. 02 

Reldame 5elebaran 
Reldlltlle llejalan 

Pajllk ~ Jalan 

UAAIAN 

Pljak ~IIOiltl Jalan PlN 

P$1t Parldr 

l'ajakPar!Qr 
l..olu!SiGTMI'Iau 
lnkilsl Bal1data 
l.ok8SI ............ . 

Pajak Ak Bllwah Tanah 

Pajak Nr Bawah Tll!lah 

Pajak Sarang llUtUnQ Walet 

Pajak sarong 9uiun9 walet· 

Pajak Mlrlefal Buj(an lo9am dan Batuan 

l(ertliJI 

Paslr 
Urug 

Pajak Booll dan &angunan Perdesaan dan l'ell<otllan 

Pajak 8lml den Bangunan Perdesaal1 dan~ 

Bea Perolehan Hak Alas Tanah dan Ba<lgUnan 

Bea Penlfehan Hak alas Tanah dan Bangonan 

ttasll Retribusl D~erah 

REbibuSI J<Kil UmUITl 

P.etlillUSI Pelayaniin Kesehalan 
RetrltMi l'ellyanan Persarnpilhan/Keberslhan 
IWtribUsl Pengganljan 014ya Kartu Tanda Penduduk dan Akta 
c.atatan Slpll 
Rettibusll'elayanan Parklr eli Tepl Jalan Umum 

~ Pelayll\8!l Pasar 
Rebibusll'englljlan Kendaraan llermotOO' 
Rebibusl Pemertl<Saafl Alai Pernadarn Kebalcaran 
Retnbusi Pelaylllli!l'l Pendidlkan 
Retribus:l Penyediaan dan/atau Penyedotln Kalws 
· RetJ1bus1 Pengendallan Menara Telei<DmYnik<lsi 
Reb1busl Kd.yalcan l(apal 

Rel11buSI Jasa U:;aha 

L£81H I (KURANG) 
1/d PSUOOf! LWJ PEIUOOE JJil TOTAL 

7. 75(J.000,00 0.00 0.00 0,00 (7. 750.000,00) 

---.-- ~·~-~!0.0. ----------. -~~- ----.- _2_2:~~ . -- .. - ~-~2,-~7!~- ••.. --- .2:?5!:3!1?·~. 
- . -. ~:~-~-~- ----. --.• ---~·.01:?. • . - _7:~:'.:'~·?!~·1!C! . --. -! :~ ?~~-~~3!0.0. • - - - - ~:~~5:~1~.~. 
- . - - ~:S!l?·~-~!0.0. - - - - • - - -- - -• ~~. --- -~·~:':'~:?~ ---- ?:~-?~~-~~3!0.0. --- -- ~~~~5:~1~·.01:?. 
-.-- . _2_5?-~-~!~- • -.----.---- ~~. ----. 2.'!:~!·.~ . ... -: _2~~-~~-~!0.0. --- -- _(~~-~2:~~·-00~ 

92.000·000.00 0,00 0,00 0,00 (92.000.000,00) 
75.500.000,00 0,00 6.168._280.00 6.168.280,00 (69.331.720,00) 
82.500.000,00 0,00 62.009.000.00 62.009.000,00 (20.491.000,00) 

. _ . _ .... __ . __ o!o_o. ___ ........ _ . ~~!'!'. ___ .. ~<1_9:3~-.!)I)C!.I!C! .•. -~~~-?~·<!<!.0!0.0. ___ . _ ~~9_.~2.o:~. 

. -- .. _1:'?-~-~!~- ..... ~._DC_)_ • -.-- ~7_5:~?·~~.~~ •.•. - _1~-~~~-?~7!1.~_ --.- .. ~5--~59:7.'!•_1~. 
-- . -- -~~~-~·~~- --.---- .. - •• ~~: -.--- ~~5:3~?-.'?~·!~ .. _1~-?~-~7!1_1_ ------ ~~-~~9:7_3~·-·~-
.... -- -~-~-~!0.0. -- -- -- -- - .. ~·~- -.... -!:8..5?-~ ... ~-~~;<!<!.0!0.0: -- .. - ~~-~~:OO!l•Df:J>. 

. - -.. --~-~·':lo.o!O.O. -- --- . -----. ~·~. -. -- . - _1:_8_~-~~ . - . - . - . !-~~-~!~- ----- .<~-~~~~>. 
.. _ .. -~-~-~~- __ . _ .. _ .... _ ~·!J!l. __ . __ .. ~?_?:~~.~~ _ .. ___ 6??-!?D_·f!6!!5!. _ • __ • ~-~~:9~ •. 4~)-

175.000.000,00 0,00 Jro.OOO.OO Jro.OOO,OO (174.&10.000,00) 
200.000.000,00 0,00 99JJ76.J77,D7 99.076.377,07 (100.923.622,93) 

. ____ :i?~·~-~!G_O. _______ • , .. _ ~~ _ _ ___ • ~-D:l_S~~ ___ ... S!IC?·~~~-~!~- __ .. _ ~f!S_-~S_l:~·~. 
---- _6:~-~-~!0.0. -- ... ----. --- ~·~- --- -~~:0_'?·~~·~ - .. 5:~-~~~-~.'!~- - .. - .C?!".-~~2:4_52..~0~ 
. __ . ~:~-~~!~- _______ . . . _ ~·.0?. ____ s.-!!O.S:O!?·~~·~ _ ... B~~-~~~·~?!~. _ . _ . _C~-9~2:4_5~~> .. 

. _ ~:0?<!-~-~!0.0. __ ... ___ .. _. o.~ ____ . _4_-~3_2:_8_~~~~ . ~:0?~-~~~~!0.0. . . __ <~-?1.!~-l~:'.~·~~ . 
8.000.000.000,00 0,00 4.032.820.850,00 ~.032.820.050,00 (3.967.179.150,00) 

9.500.650.000,00 0,00 12.605.787.028,66 12.605.767.028,66 3.019.137.028,66 

1.800.000.000,00 
500.000.000,00 
200.000.000,00 

0,00 

150.000.000,00 
150.000.000,00 

5.350.000,00 
26.650.000,00 
37.650.000,00 
70.000.000,00 

. - .•• - •.. -.-. _O!fJ!l. 
. . . ' _2.4:;?-0?0.·~!0.0. 

0,00 
0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

_o.~-
o,oo 

s.on;-47J.200,oo 
0,00 

. 200.255.000~ 

· 2s-z.ooo.ooo,oo 
230.000~000.00 

201.528.700,00 
8,250.000,00 

26;6Sli.OOO.OO 
21.600.000,00 

0,00 
12.100.000.00 .. ------- -- .. -.. -

5.071.473.200,00 
0,00 

200.255.000,00 

252.000.000,00 
230.000.000,00 
201.528.700,00 

8.250.000,00 
26.650.000,00 
21.600.000,00 

(1,00 

... -'~--~~-~!~-
2.3~~-5~-~!~--

3.271.473.200,00 
(500.000.000,00) 

255.000,00 

252.000.000,00 
80.000.000,00 
51.528.700,00 

2.900.000,00 
0,00 

(16.050.000.00) 
(70.000.000.00) 
12.100.000,00 - - ..... - -- ~ - .. --.. 

. -... s~--~J?:~~D?>. 
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KODE REl<eNING 

4 • 1 • 2 • 02 • 01 
4.1. 2.02.08 
1. 1.2.02.09 
•1.1.2.02.10 

4.1.2.03 

4 . 1 • 2 , OJ . OJ 
4.1.2.03.03 
4.1.2.03.04 
4.1,2.03.05 

4. 1. 3 

4. 1. 3. 01 

4. l. 3. Ol. 01 

4. I. 4 

4. I. 4. 02 

4 • I . 4 . 02 • 01 
4 . I . 4 , 02 . 02 
4 . I . 4 . 02 . 03 
4.1. ... 02.08 
4 . I . ~ . 02 . 18 

4. l. ... OJ 

4. 1 • 4. OJ. 01 
4. 1 . 'I. OJ. 02 
4. 1 . <4. OJ. OJ 
4.1.1,03.04 
4.1.~.03.05 

4.1.~.03.06 

4 . 1 . 4 . OJ • 07 
4.1.4.03.08 
4.1.'1.03.09 
4 . 1 . 4 , OJ . 10 
4.1.4.03.11 
4. 1. 4. 03. 12 
4 . I . 4. OJ. 13 
4 . I . 4 . 03 . 11 
4.1.4.03.20 
4 . I . 1 . 03 . 21 

4 • 1 • 4 • 03 • 22 

4 . 1 . 4 . 03 . 23 

~ ltf.AUSASIIJ«i.G4RM P£HOAPAtAN DAft BEl.llltlA DAfRNi 

URAJAN 

500.000,000.00 
50.000.000,00 

1.750.000.000,00 

"" " .. -~~~·~:~ . 
4.197.000.000,00 - . -.. ------ .. -.. -.... 
2.500.000.000,00 
1.000.000.000,00 

7.0011.000,00 . 
690.0011.000,00 

10.800.000.000,00 

10.800.000.000,00 

1/d PI!IUOOI! lAW 

0,00 
0,00 
0.00 

............ ?·~-
---~·~-

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

147.530.000,00 
62.5110.000,00 

1.977.946.525,00 

-- ... ~6?:~.~~ 
4.226.3$.»1,66 . .. -": .... -.. ---··--

. . . 

. 2.404.288.!100.00 
906.535.320,00 

18.600.000,00 
896.94S.JI4,66 

10.820.501.766,6-4 

10.820.501.766,64 

26.()65.395.306,35 ..... - . .. - ~ -. -.... 

787.500.001,00 
5.499.999.945,00 
3.575.000.165,00 

82.499.1155,00 
'139.999.835,00 
220.000.1()0,00 
880.000.033,00 

1.371.999.895,00 
1.270.617.000,00 

769.999.987,00 
604.999.910,00 

2.750.000.143,00 

TOTAL 

147.530.000,00 
62.S80.cio0,00 

1.977.946.525,00 

--... -'~?-~·~:0!3. 
.... ~:2~~-~-l.~!~. 

2.404.288.900,00 
906.535.320,00 

18.600.000,00 
896.945.111,66 

10.$20.501.766,64 

-----------------~-----------------------------------------------------·--· 

LE81H f (KURANG) 

(352.470.000,0C 
12.580.000,1)( 

~7.946.525,0< 

...... !':~~~ 

. " ..•. ~-~:l_~·-~ 
(95. 711.100,00 
(93.464.680,00 
11.600.000,00 

206.,..5.114,66 

20.501.766,6-1 

20.501.766,64 

1.944.304.411S,02 

..... 2.3!2·?~2.361,~. 
2.232.133.3<41,81 

36.199.220,60 
2 7.106.391,00 

1.110,026,00 
16.203.3112.03 
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KOOE RI!KENING UAAIAN ANGGARAN 

R£AU$ASI 
U!BIH I (KUAAHG) 

e(d PEIUOOE LALU PEIUOO!INI TOTAL 

4.1.4.03.2~ R.tlkenlng Deposito Dink MMI!rt l"48020+In387 0,00 0,00 2U.465,753AZ 222.465.753,~2 222.465.753,42 

4.1.4.03,30 RekMinll Deposito Bank KIJit!m 1!001002 •..••• _2_7?·~-~~5!~ • ... ....... --~~0!1. ···--~~·~~~~~ • ••••• 2??·~·~~2!2_4_ - .... ~~-~7_6;3_3~ 

4.1.4.04 TlrilltM Gmul(eruglan Daerllh (lGR) •..•• 1:~·~~!~ • ............ ~·!~!~. . .. _l:~l!J;':'!·~~~ •••.• 3:3_1~~~·!~fr.l. .•.• ~~!0:~_1;1~ • 

.. • 1. 4. 04.01 Kenlglln Uq • . . . . 1:~-~~·~!~. ............ ~·!~!~. •.• _l:~1~:J:'I!·.1~~ • •.. ?:.3}~·?-!1:!~!~ • •••• ~·~!~-~-1:1~ •• ~. 

"4.1.4.06 ~Dcndll~~~n ............. o!~- ............ ~·~- ..... ~"!':~~-?~~ •.••• -~·~~·~!3_2_ " .... ~'!8 .. ~5:~~~~. 
4.1.4.06.03 Bld¥10 Pe!ccrjun Umum 0,00 o,oo 100.319.136,32 100.319.736,32 100.319.736,32 

4.1.4.06.05 Biding Penalafn Ruang 0,00 0,00 49.126.000.00 49.126.000,00 ~9.1l6.000,00 

4. 1 .... 06.10 8ldang Kelautan dan l'l:riqnan ... ........... o~~- . - ~ -. - - . ... ~·~- ...... 9.9~·~·~ . .. ... ~·~·~!~. ·--~~·~:~~-. .... 

4.1.4.10 Pondai)Btan Dari Pengembaflan .. . ~:~-~-~!~. "" - ..... ... ~·~- .... _1:?~:3:"~-~7·!11! . .. . _1._7~-~~-~~7!~. • ... P·?6.l:6~8;S_l~.?~~ 

4 • 1 • 4 • 10. 01 l'eocllpaQn Oari ~ftan Pajak ~fan Pasat 21 0.00 0,00 107.625,00 107.625,00 107,625,00 

4,1.4.10.03 Pendapatan Dar! P!ingef11Wflan Kl!lebfhari l'eTlbayaran Gajl 0,00 O,OCI o.oo 0,00 0,00 

dan Tunjangan 

4 . I • 4. 10. 04 ~ Dan Penqembaflan Keleblhan Pembayaran 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Petjalln1n Dinas 
4 . 1 • 4 • 10 • 06 Pengemblllan ............. .. ":~·~·~!~- ............ ~·.0!'. .. . _1 .. ~~:2:1?·~~·~ • •.•. 1:7~.~~·1!".2!~. •..• <~·?~3 .. ~66:1_5?·?~> • 

4.1.4.11 Fasllltl~ So9ll dan Fasllltas umum . . . ~:~·~·~!~- ...... ·-. ---~·.ll!l. .. 1.034.400,000,00 " ...• 1:0~.~~·~!~. " ... <~-~5:~:~·~1. 
o A oo - ~ oo • oo ... o 00 • 

4,1.4.11.02 FMilii:IGUmum .. . - _3~0?'?-~·~!~. -····· ··-. ~·~- .':~l~:~·~~ •••. _1~0~·~·~~- .... <~-~~·~:~~~-.. . 
'1.1.•4.15 ~ t.aln·1.41n . • _1:2~-~-~~~- ......... ·--~·~- .... -~~:~·~!~-~~ •... -"~·~~-~17!~9- .•.. .C?~~·J.7_1:~·~~>. 

4. 1. 4. 15. 01 Setoran l.aln-t.aln 1.200.000.000,00 0,00 436.628.417,19 436.628.417,19 (763.371.582,81) 

4. 2 OANA PeiUMISANGAN 1.070.J32.880.tl9,~7 0.00 1.078.974.437.132,.00 1.078.974.437.132,00 8.641.557.012,53 

4. 2. 1 Bagl Ha$11 Pljak/1Sa91 Halll Ou"-n Pajak 820.888.578.119,47 0,00 829.530.ll5.132,00 829,530.135.132,00 8.641.557.012,53 

4. 2. I. 01 Bagl Ham! P~jik 126.895.365.402,00 ....... 0,0?. .. 1~8 .. ~9:1:7_3~-~~·~ .. ~-~~6~.7~~·~~9!0.0. • .. ~~-~-3.6_7~~7·0?. - ................. 
4. 2. I .01 .01 !Mgl Hasll dar1 Pajak Bum! dan ~ Mlgau 106.359.917.692,00 0,00 4.644.798.990,00 4.644.798.990,00 ( 101.715.118. 702,00) 

4 . 2 . I . 01 . OJ 111191 Ha5U dlltl P~jak PenghaS!Ian (PPh) PISilf 25 dan Pasal 29 20.535.447.710,00 0,00 !9.101.436.882,00 19.101.436.882,00 (1.434.010.828,00) 

Wljlb Palall Orang Prtbadl Datam Negert 
4 , 2 • I • 01 . 04 11a91 Hasfl 0¥1 P1jak 6umi dllll Banounan Migas ....••...•••• 0!0!'. ............. . 0,!1!1_ . . 1~4:~~=~·??~·~ ••. ~1_4:~·~·~~7!~. . . _u~.~ .. ~~:9!!·~. 
4.2.1.02 Bagl HI!Sii Bufcon Palf'tSumber o.va Alam . . . ~9?:9?~·~~~~1!!4_7_ --·-·····. --~·~- .. ~~.83!:~·~·~ ..• 69!l:O?~·~~·~J!~- .•• ~~.~~~-8~0;~34,_4?). 

4.2.1.02.02 BaQI Hnll Dan PrOYisl Sumber DllVI Hutall 4.053.943.632,00 0,00 4.017.031-'ISi,OO 4.017.03-1.451,00 (36.909.181,00) 

4,2.1.02.04 9lgl ~I Dan lul'ill TetBp (Liod·Reot) 39.296.148,00 0,00 0,00 0,00 (39.296.148,00) 

4.2.1.02.07 1Ja9f HMII oart Puogutsn Ha511 Perilc.1nan 289,7Ja.'ll1,00 0.00 347.400.873,00 347.408.873,00 57.670.442,00 

~.2.1.02.08 f!a91 Haslf Dar1 Pertlmbangan Mlnyak Buml, 154.712.243.879,00 0,00 139.675,663.567,00 139.675.663.567,00 (15.036.580.312,111) 

4.2.!.02.09 Bag! ~Msll 0¥1 ~an Gas Bum! 339.47~.927.727,17 0,00 332.043.666.971.00 332.048.666.971,00 (7.-..-.;~q 

4. 2.1.02, II Bag! Hlsfl Oal1 Per1Jn1bancJan Umum Royatd 195.423.062.900,00 0,00 214.746.628.421,00 214.746.628.'121,00 l,.m..51i15.satM· 

~.2.2 01n1 Alok••l Umum 249.444.302.000,00 0,00 249.44-4.302.000.00 249.444.302.000,00 o.-
4. 2. 2. 01 Dana Aloknsl Urnum . . . ~4?:~-:u!~-~!~- ............ ~·.0?. 249.444.302.000,00 24?:4~.~~-~!~. . -.... ~-_oo . -· -· ............... ... . .. 
4 . 2 . 2 . 01 • 01 Dana Afoka!l Umum 249.444.302.000,00 0,00 249.444.302.000,00 249.4'14.302.000,00 0,00 

. .. - ----------- Halaman 4 dart 16 
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UIWAN AHGGARAN IU!AUSASI 
LEOlH I (KUIIAHG) 

KOOE REKEHING 
t/d PI!IUODf LAW PWOOI!INI TOTAL 

-4o3 LAIN oWN PeHOAPATAH OAI!RAH YANG SAH 283o6Uio177.584,00 0,00 :l92.73S.55ot.OSO,OO 292.735oS5otoOSO,OO 9ol25.37li.~,Oi 
4 o 3 o I Pelldap,et.m Hlb•h 33o735.5ot1.584,00 0,00 33.JSU4So000,00 33.3S4o445.000,00 (361o096o5&4,()( 
4 o 3 o I o 01 ~ Htbllh oan Pernerlntah 33o735.5ot1.584,00 ··········--~·~- • - • ~3:~:"::'1~0~·~ •.. _3~:3.~.~~0~!~. -- .. . <?'!~·~:~·~ -......... - .. - ............ 
4 o 3 o I o 01.01 l'llme!1ntah 3Jons.541.584,oo 0,00 . ll.lS4.+45oOOO,OO l3o35-4o+4So000,00 (381o096.581,0C 
.. ol. J Danillql Hull hJ,Ilc P•rl ProviNI dan Pemerlntlh oaer.ll U9oS09o97$.000,00 0,00 129.016o048oOSO,OO 129.016o048-0SO,OO 9.506~ t.alnnya 

..................... H ...... .. -- ........ -................. ... - .......... -... -..... -.. .......... -- -··-·· ... ----- ... '. -- •:· 4 0 J. J 0 01 OiiM !lag! folaljl Pajak Dlr1 Pl'ovln$l ••• ~l?:~o?!~-~~- ............. -. ---~·~- .. ~~·~1_6:~-~·~ ..• ~2~:0_1~.~~0~!~. - 0 .• ?-~~:~~3:~5!'·!1': 4 • 3 • 3 0 01 0 01 Bagl Hlllll DM Pajak l<enlla<Mn Bennotor 9.014.000.000,00 0,00 20.126.920.250,00 20.126.920.250,00 11.U2.920.2SO,OC 
4 0 3 0 3 0 01 0 03 llagl ~ o.r1 BI!G !!aUk Nlll\l l<llndanlan llermotor 16.065.975.000,00 0,00 15.541.~33.000,00 15, 541o233.000,00 (524.7"12oOOO,OC 
.. 0 3. 3. 01.05 8agf HasH PM P~jlk BaNn Bakar l<.eod¥&an l!elmotot 91.237.000.000,00 0,00 '93.181.895.000,00 93.181.09So000,00 (1o055.t05.000,0C 
~ . :t ' 3 0 01 0 06 Bagl HHI Dart Pajak Penqamblllln den Pemanfaatao Air Bawah 0,00 0,00 1.934.800,00 1.934.800,00 1.9l4.800,0C Ta~h 
~ 0 J . 3 . 01 . 07 ·Bagl HHil Dan Pajak Pengamb!IM dan Pemanfaatan Air 19loOOO.OOO,OO 0,00 164.065.000,00 164.065.000,00 (28.935.000,00 I'M1lultaal 
~ 0 3. ~ D•IUI '-n~lan dan OtonomiiChueu. 27.354.361,000,00 0,00 27 ..354. 76loOOO,OO 27.354.761.000,00 400o000,00 
4o),4 01 Oanl\~an· . _2? :3~0-~~-~!~. 

~ .. N 0 ¥ 0 ~ 0 "-~·~- ... .. ~1 .. ~~:7~~·~·~ 2?:3_54.7~1.'~!0.0. 400:.~·~ . .. .. ... 4 0 3 . 4 . 01 . 02 Dana lnRnllr Oaerah 27 .354.361o000,00 0,00 27 .354o761o000,00 27ol5olo 761.000,00 400oOOO,OO 
4 . 3 0 s lhntu•n Kevanpn Dan Pravfml atau Pemerlntah Paer11h 103.010.300.000,00 

t.alnny• 
0,00 103.010.300.000,00 103o010.300.000,00 0,00 

. ~ . -.... - . -- . --.. . ·--- . .... .. - ..... . . .. ... ··-·-····. . . . ... . . . ..... 
4. 3. 5. 01 Bentulln J<.euanoan Dart Provln5l 103.010.300o000,00 

---··· .. . o,_oo_. 103o010.300o000,00 103oOI0.300.000,00 o,oo .. - ···--·- --- ···- -. --- ......... . .. ' ...... 
4.305.01.01 11antuan Ke!Wtgan Dan Pravinll ...... 103.010.300.000,00 0,00 103.010o300.000,00 ~~~~ -----·-----~ '--· 
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KOOI! lllEKENII'CG 

1--·-·---
~ 

4. I 

4. I. I 

1. I. I. 01 

4 . 1 . I . 01 . 04 
4. I. 1. 01.05 
... j, 1. 01.06 

4 • 1 • 1 . 01 . 07 

" • 1 • 1 • 01 • 08 
4 . 1 . 1 . 01 . 09 

PEMERirmiH KOTA TARAKAN 

LAPORAN REAUSASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
periDdt! l Jilnuarl s.d .11 OtsemiJe-ZIJU 

URAIAI'C ANGGARAN 
R£AUSA$I 

s/d PERIOD£ LALU PERIODfOO 

PENOAPATAN 1.283.863.055.411,00 0,00 1.351.17Ul67.1~,24 
·-

PENDAPATAN ASLJ Ot\EIWt 103.977.569.000,00 0,00 88.059.263.275,24 

PolndapiiiQ.i P~ak Daetah 30.784.299.000,00 0,00 32.009.452.634,50 

Pajok Hclel 4.~.~-~!~. ... 0,00 4.~2_7:~~~~·~ . .. 
llotet Dlntang Tlga 1.448.000.000,00 0,00 1.501.869.916,00 

llotef Wntang Oua 890.000.000,00 0,00 765.671.127,00 

Hotel IJintlin9 Satu 650.000.000,00 0,00 606.595.545,40 

Hotel Melatl Toga 0,00 0,00 4.950.771,00 

Hotel Metatf Oua 15.000.000,00 0,00 0,00 

Hotet Metatl Satu 950.000.000,00 0,00 1.573.707.343,10 

TOTAL 
U!BIH I (KUIL\HG) 

-
1.351,171.067.1~.24 G7.30S.03!.7BJ,2<1 

88.059.263.275,24 (15.918.305.724,76) 

32.009.452.634,50 1.225.153.634,50 

4.527.702.656,50 527.7~2~56 •. ~. 
1.501.869.916,00 53.869.916,00 

765.671.127,00 (124.328.873,00) 
606.595.515,40 (43.404.451.60) 

4.950.771,00 1.950.771,00 
0,00 ( 15.000.000,00) 

1.573.707.343,10 623.707.343,10 

.. . 1 . 1 • 01 . 12 l..osmen/Rumah Penginapan/Pesanggraha/Hostei/Rumah Kos 4~-!Joo·~!~ . 0,00 74.907.954,00 74.9?7.954~~- . 27.907.954,00 ·- .. -· 
4. I. I. 02 Pajak Restoran "·~·ooo·~!~ . ~·~ .. 5.4~.887.748,36 5.494.887.748,36 894.887.748,36 

4 • l. I • 02 • 01 ReGtaran 2.500.000.000,00 0,00 3.412.015.4116,00 3.412.015.486,00 912.015.'186,00 

4.1.1.02.02 RLmah f:lakan 300.000.000,00 0,00 144.073.712,00 114.073.712,00 (155.926.288,00) 

1.1.1.02.03 eati! 50.000.000,00 0,00 13.733.000,00 13.733.000,00 (36.267 .000,00) 

4.1.1.02.04 Kmln 0,00 0,00 40.000,00 10.000,00 40.000,00 

4.1.1.02.05 Katerlng I. 700.000.000,00 0,00 1.925.025.550,36 1.925.025.550,36 22 5.025. 550,36 

4.1.1.02.06 Warung 50.ooo.~.oo. 0,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 

4.1.1.03 Pojak Hlburan 325.000.~!~. 0,00 315.331.550,00 315.331.550,00 (9.668.450,00) 

~.1.1.03.02 Pagelaran Kesf!lian{Muslk/Tari{Busana 30.000.000,00 0,00 1.405.000,00 1.405.000,00 (28.595.000,00) 

'4.1.1.03.06 Olskotik 110.000.000,00 0,00 88.831.000,00 88.831.000,00 (21.169.000,00) 

4.1. 1.03.07 KilrliC*e 150.000.000,00 0,00 179;148.700,00 179.148.700,00 29.148.700,00 

4.1.1.03.09 Sl<lcus/~ 0,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 
4 , I • 1 . 03 • 10 Permail1il!l Bllyar 7.500.000,00 0,00 9.050.000.00 9.050.000,00 1.550.000,00 

4 . I • 1 . OJ • 1~ Balap Kendar&n llermotDr 5.000.000,00 0,00 5.660.2~.00 5.660.250,00 660.250,00 

4. 1.1.03.15 Permalnan~ 15.000.000,00 0,00 16.500.000,00 16.500.0(J0,00 1.500.000,00 

1 . I . 1 . 03 . 16 PanU Pl,lat/Refteksi 0,00 0,00 J.150.ooo,oo 3.150.000,00 3.450.0()0,00' 

4. 1. 1 . 03. 17 Mandl Uap/Spa 0,00 0,00 . 900.000,00 900.000,00- 900.000.00 

1 • 1 . 1 • 03. 19 Pertani;fingan Olalraga 2.500.000,00 0,00 576.600.00 576.600,00 (1.923.400,00) 

1.1.1.03.20 l<olam R.enan<.l 5.000.000,00 0,00 . 0,00 0,00 (5.000.000,00) 

4.1.1.03. 22 Pajak Hlburan ............. .... ... o!~. .......... ?·II?. 7.110.000.00 . - •.... ?·}~~·~!~ . . . . . ... _7 .. ~1.o:ooo·oo . . . .. . .. ~ . . . - . 
4.1.1.04 Pajak Rektame 1:~·~·~!~. . -... ~ ... ~ 0,11?- .... 1:1!'1.3:68~.410,~ . - ... 1:11:4~·~~-~1_0!~5. -·. 343.681.110,95 

·······- .. 
1. I. I. 04.01 Reklame Papan{Bill Boord,Mdeotron/Megatron 1.185.000.000,00 0,00 1.674.466.294,07 1.674.466.294,07 489.466.294,07 

W0ANt RE.OUSASIIJIGGAAAI< PENDAPAT-'M DAH IIEt.IHJA DAfRAH ' Halaman 1 dari 17 , __ 
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.' \ 

.. 
KODi REI<ENIHG UWAN »>GGAIWI 

IUOAUSASI LEBIH I (KURAHG) 
aid PERIOIM LAW I'EIUODI! IHI TOTAL 

4.1.1.04.02 Reldllme Kiln 280.000.000,00 0.00 153.302.600.00 153.302.600,00 (126.697.400,00) 

4.1.1.04.03 Aelclame Melelcat/SIIIrl 5.000.000.00 0.00 367.1125.00 367.825,00 (4.632. t 75,00) 

1.1.1.04.04 Reidlll'lll! SeiEbarDil 0,00 0,00 ·11.250,00 11.250,00 11.2SO,OO 

4.1.1.04.05 Rekllme 8erjNn .... J?·~-~~~- .. --·-· . -~·~- . - - . - ' _1_5:5??·:"~ -··-·- .. _1~.~33.~1 .. ~. ___ • __ (~~-~-S_S!J~1~~ 

~.t.t.OS Pujek ~n Jalan ... .. ?:~-~~!OJ!. ----------- -~~- ... - _9_·~'?:6~ •• 5~~·~ - . - - ?:3~·~?~-~1_0!~ • - - ~-3~~-6~5:~1~,00-

~ . 1 . l. OS . 01 Pajak~ Jalan PlN -- . . !:~~~!OJ!. . --------- ~ •. oo_ . - .. 9:~~:~~:5~~·~ . -. - ?:37~·~?~·~~0!00_ ···- . ~-??~6~5:5_10,00 -

~.1.1.01 Pajak Pllldr . . .. _2!?·~·<!0Jl!OJl. ·- ·--- .. .. ~~0!1 .. -· --~0.1~?·~~ -.. -- -~~-~~-~!00. ... ~ . .. ~~·86!:~~ .. 
~.I. 1-.07. Ol Pa)llk Pllridr 170.000.000,00 0,00 o.oo 0,00 (170.000.000,00) 

~.1.\.07.02 lokasi cm4 Plaza 15.000.000,00 0,00 &.soo.soo;oo 6.500.000,00 (8.499.200,00) 

4. 1.1.07.03 I.OI<ISI BandarO 75.000.000,00 0,00 148.686.400,00 148.686.400,00 73.686.400,00 

4.1.1.07.04 1.01<151 ............. 10.000.000,00 . O,!J?. - l%.680.000,00· ~~~·~0-1!011!00 1~.680.~,00 .. . --. -- ..... ''- .... ··- ·- .. -
4.1.!.08 Pof4k Air 8clwah Tanah 2~.000.000,()0_ ·- .. 0,00 .. . ~8?:008.6~~~ 187.008:650,69 . J~2:~1.349,31) . ... 
4. I. 1-08.01 . Pajllk Air 8awah Tanah 200.000.000,00 0,00 187:008-650;~ . . _1_87 ·OO.S-650,69 (1~-99_1::349,31) -. . - .... 

4.1.1.09 P~jak S:lrq l!ul'Uilll Wllet 20.000.000,00 0,00 . .' .1:2_2~.000.~ 11.225.000,00 (8_.~~~.00)_ . . . . ...... 
4.1.1.09.01 Pajlil( S¥ang llutung Walet 20.000.000,00 .. 0,00 . .. _1_1:225.000,~ 11.~25.000,00 ~8.775:000,00)_ 

~ . . . ... 
~. I . I . II Pijak Minerlll ~n l.ogMI dan Batuan 700.000.000,00 ··-. 0,00 . .. 1.04_2.3~?-218,00 - .. - - .':G:'2.J17.218,00 . ~ot~-~1!:2_18~00 

~.1.1.11.06 KertiCil 10.000.000,00 0,00 0.00 0,00 (10.000.000,00) 

4.).1.11.07 PI'JS/r 90.000.000,00 :0,00 23.891.280.00 23.881.280,00 (66.118. 720,00) 

4. I .1.11.08 Urug ... .. 600.000.000,00 ... 0,00 1.01.1:1:1~~-?~·110_ .. . - _1:0.18,4~5.938,00 41~-~35:938·00 
.. 

~. I . I . 12 Pajak Rum! dan Bangunan Perdesaan dan Pericotaan 6.000.000.000,00 0,00 . -5.696.335.~34.00 5.696.335.~34,00 (303.664.561;,00) 

1. I. I. 12,01 Pajak Bum! dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 6.000.000.000,00 0,00 5.696.335.434,00 5.696.335.434,00 (303.664.566,00) 

4. I . I . 13 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dlllllanc>Onan 6.169.299.000,00 .. 0,00 3.215A20.256,00 3.215.420.256,00 (2.953.878.744,00) . .. 
4. I . I . 13. 01 Sea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 15.169.299.000,00 0,00 3.215.420.256,00 3.215.~20.256,00 (2-953.878, 744,00) . 

4.1 .2 Haall Retrlbusl Durllh 13.699.650.000,00 0,00 8.256.958.731,94 8.256.958.731,94 (5.412.691.268,06) 

4. I, 2. 01 Relribusi Jasa Umum 6.202.650.000,00 0,00 2.~92.24?-200,00, ... ~-492.240.200,00 (3.?1~-409:800,00) .. -· 
~. I. 2, 01.01 RetriboJSl Pelayan&n ICesehatan s:ooo.ooo.ooo,oo 0,00 1.666.582.500,00 1.666.582.500,00.. (3.333.417.500,00) 

4 . I . 2 , 01 , 02 Retrlbu!!l Pelayanan ~Keber;lh.ln 500.000.000,00 0,00 139.170.000,00 139.170.000,00 (360.830.000,00) 

~ , I . 2 . 01 , 03 RWibusi PenQgantlan Biava Kartu Tanda Peoduduk dan Akta 200.000.000,00 0,00 29.435.000,00 2\1.435.000,00 (170.565.000,00) 

Catitan Slpll 
~ . I . 2 . 01 . OS Retrit1usl Pelav~~Mn Parlcir dl Tepi .!alan Umum 0,00 0,00 252 .ooO .000,00 252.000.000,00 252.000.000,00 

4 . I . 2 . 01 , 06 Relrtbusl Pejavanan Paw 150.000.000,00 0,00 88.000.000,00 88.000.000,00 (62.000.000,00), 

4 . I . 2 . 01 . 07 Retrlbusi ~pan Kendarllall Berrnolor 150.000.000,00 0,00 250.202-700,00 2S0.20Z.700,00 100.202.700,00 

4.1.2.01.08 Retr\buSI PemerikSaan Alat Pemldam Keb/JlcMan 15.000.000,00 0,00 14.asn.ooo.oo 1'1.850.000,00 . (150.000,00) 

4 . I . 2 . 01 . II Relr1busl Penvedlaan tlan/MIIU Penyecjo!an ICakus 37.650.000,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 . (25.650.000,00) 

4. I . 2. 01. 13 Retribusll'en9endllilan Menara T~omuni<as• I 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 ( 150.000.000,00) 

4 . l . 2 . 01 . 15 

I 
Retribusl Kel~akan Kapal 0,00 0,00 40.000.000,00 40.000.000,00 ~0.000.000,00 

··-~·· 
----- ------ '----------
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.·. 
URAIAN I\IIGGARAN RI!AI.I5Asi 

I.Uitt I (IIIII •11 KOOe REKI!NIIIG 
t/d PEIUOO£ LAW PEIUOCKIIHI TOTAL ........................ .. ... ~- ...... -........... . .. . .. .. .. .. .. -.. -- .... - .. ........ -............. - .. -.. ....... - .. - ". "", ..,.;, . N ,, 0 

4.1.2.02 llll!Jibusi .IMII UUha ···--~~-~-~!~- ------------~~- - - - . 2:~1~:0_1~.~~~~ - - - - ~~-~~~-~~$!~- (1. 

4.1.2.02.01 Reb1busll'emalcalan KekMylllln Daerah :1.000.000.000,00 0,00 222.89-+.250,00 222.894.250,00 ·--- -,77-i.ioi~ · 
4.1.2.02.08 R.cb1llU5i Runwth Potllng Hewin 50.000.000.00 0,00 61.120.000.00 61.120.000,00 11.120.000,00 

4.1.2.02.09 Retrtbusl PelayaNn f(epelabuhln ~.100.000.000,00 0,00 1.848.6116.205,00 1.848.696.205,00 (251.303.795,00) 

4 . I . 2 . 02 . 10 Reb1busl T~t R*eilsl dan Oflln9a .. -~~~~!00 ... ----~-~- ... __ 11~:~-~-~ --- -. -~~~-~·~l~O- P~-~--~--~t . . 
4.1.2.03 ReCnbuli Pertzlnln TetteniiJ "-1?7-~.ooo,oo_ 0,00 3_.~15:~-~~~·~ . - 3:5~~-~-C!~!~. .<~~~1~9_~~) --- .. --
4 . 1 . 2 . OJ . 01 RC!Ir1busl Llln Mendlt1kan IIM1gUna!1 ~.500.000.000,00 0,00 1.985.031.175,00 1.985.031.175,00 (514.960.825,00) 

4.1.2.03.03 Relrlbu51 !zln GanQQuaii/Kerllmalan t.ooo.ooo.ooo,oo 0,00 <465.7+4.411,40 465,7+4.441,40 (S34.255.558,60) 

4.1.2.03.04 Relrlbolll lzln Trayelc 7.000.000,00 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 (2.200.000,00) 

4.1.2.03.05 RelrlbusHtln Usaha Perikanan 690.000.000,00 0,00 l.fl60,1J2.460,54 1.060.132.460,5-4 370.132.460,54 

4. I. l Hatll PeiiO'Ifclaan Keuyun DHBh yano Dlpluhbn 14.500.000.000,00 0,00 9.~11.910.722,09 9.411.910.722,1)9 (5.0B8.069.277. 91) 

4. I. 3. 01 Baglan Laba Atas Penyertaan Modal Pada Pe<usahaM Mllik 11.500.000.000,00 0,00 Ml1.91~-.n~.OS! ~~411.910.722!09 (S.~_.~.2n,9~) 
!»er,-,h/I!UMO 

4' 1 'J '01. 01 Perusa/lo!an o-ah ...... 1'1.500.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (14.500.000.000,()0) 

4 . I . l , 01 . 02 llUMO ...... 0,00 0,00 9.411.910.722,09 9.'111.910.722,09 9.411.910.722,09 

4. I. 4 Lalri-lahl Pend•potan .UII o--n yang Sah +'1.993.620.000,00 0,00 38.380.911.186,71 38.380.911.186,71 (6.612.678.813,29) 

4,1.-4.02 Penerlrnaan Jasa Giro 1.538.620.000,00 0,00 2.307:11!15-~~~-~ . _2:30?·~5_.~3!99 (5.~1.534: 796,~ _I j ..... .. ·- ... 
4 . 1 . "' . 02 . 01 Jau Giro Dank Kaltlm 0051300021 7.500.000.000,00 0,00 2.263.112.059,93 2.263.112.059,93 (5.236.887.910,07) 

4.1.4.02.02 Jasa·Gfro·SKPO 30.000.000,00 0,00 16.275.969,71 16.275.969,71 (13.724.030,29) 

-4 • I . 1 . 02 . 03 Jasa Giro &ank IIRI 18301000302305 8.620.000,00 ·o,oo 21.598.920,00 21.598.920,00 12.978.920,00 

4 . I . 4 . 02 . 09 Jasa Giro Bank Mandlri 1480012343888 0,00 0,00 _6~098.254,35 6.098.25-4,35 6.0911.2S1,35 

-4. I, 1. OJ Penenmaan Bunga Oepo$lto H.ooo.ooo.ooo,oo 0,00 17.374,789.726,30 27.374.788.726,30 ).374.788.726,30 

4.1 ,4 .03 .01 Rekenfng Depo5/to Pada Bank BNI 700.000.000,00 0,00 1.;!06.369.862,00 1.206.369.862,00 506.369.862,00 
4 , I . 4 . 03 . 02 Relulnln9 Deposito Banlt BfU 18301000762408 4.400.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (MOO.OOO.OOO,OO) 

4.1.4.03.03 Retcenirl9 0~ Bank BRJ 18301000921400 l.soo.ooo.ooo,oo 0,00 -4.569.143.909,00 4.569.143.909,00 1.069.143.909,00 

4.1.4.03.04 Reltcnln9 Deposito Bank SRI 1830 1000869-IQ-q 80.000.000,00 0,00 53.568.424,00 53.568.42-4,00 (26.43!.576,00) 

4.1.4.03.05 Rek.en1119 Deposito Bilnk BR1 18301000969-108 400.000.000,00 0,00 237.917:165,00 237.917.765,00 (162.082.235,00) 

4.1.4.03.06 Rekenlng OeposltD B1nk BR118301000970409 200.000.000,00 0,00 118.958.958,00 118.958.958,00 (81.041.D12,00) 

4.1.4.03.07 Re41ening Deposito Sank BRI 183010008-12402 88().000.000,00 0,00 l.ll7.917.7S1,00 1.117.917.754,00 237.917.75-4.00 

4.1.4.03.08 Rel«!nnng OeposltD Bank BRI 18301001279408 I.JOO.OOO.OOO,OO 0,00 I. 768.321.869,00 1.768.321.869,00 468.321.869,00 

4 .1.4 .03.09 Rekenlng Oeposlto Banlc BlU 18301001531402 1.300.000.000,00 0,00 841.289.389,00 841.289.389,00. (458.710.611,00) 

4.1.4.03.10 Rekenlng Deposito ller* BR1 183010015254111 800.000.000,00 0,00 494.027.371,00 491.027.371,00 (305.972.629,00) 

4.1.4.03.11 Rekenlng OepositD Senk 8IU 1830100153&106 600.000.000,00 0,00 392.835.583,00 392.835.583,00-. (207.16-4.417 .00) 

4 . I . 4 . 03 . 12 Rekenlng OllposltD Bank BRJ 18l01001837ol00 2.~.000-000,00 0,00 625.000.031,00 625.000.031,00 (2.014.999.969,00) 

4.1.4.03.13 Rellenlng Depo5ltg Bank BIU 18301001838406, 2.400.000.000,00 0,00 625.000.031,00 625.000.031,00 (1.774.999.969,00) 

4 . I . 4 . OJ . 14 Rekenlng Oeposlto S.,k IIRI18301001861409 2.600.000.000,00 0,00 3.493.493.260,00 3.493.493.260,00 893.493.260,00 

4,1.·4.03.20 Rekentng OepooiiD Blnk Mandlri F236795 500.000.000,00 0,00 420.958.904,12 420.958.904,12 (79.041.095,88) 

4 , I . 4 . Ol . 21 Rekenlng Oepo5llo Bank Mandli1 F2J6628 500.000.000,00 0,00 348.737.123,30 348.737.123,30 (151.262.876,70) 
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KOOE Rl!l<I!NING ~ ANGGAR.\N 
RI!AI.tSASI 

lDlH I (KUIWIG) 
t/d PEIUODe LAW PERIOD£ IJII TOTAL 

'1.1.4.03.22 ~ Dl!pJsllo Bank Mancll1 AB7042.00 0.00 0,00 420.92l.W4,12 420.923.904,12 420.923.904,12 
4. 1,~.03.23 Rekenlng DeposiiD t!anlt ~ ACSJ3392 0,00 0,00 177.641.l32,8B 1n.64t.232.88 1n .641.232,118 
~-1.~.03.30 R.eiQenlng Dqxi$110 811* ICaltlm AD3220 1.loo.ooo.ooo.oo 0,00 ~7.066.917,71 427.066.917,71 {n2.9;ll.OII2,29) 
4.1.~.03.31 ~Deposit!) Bank~ AD13J08 0,00 o,oo 3.851.876.712,10 3.157.876.712,10 3.851.876.712,10 
4.1.4.03.32 Rekenlng Depo511o tla'* Mlndin 14802~81~13 0,00 0,00 3.662.671.232,89 ].6Q.671.232;89 3.662.671.232,89 
4·. 1. ~ • 03. ]3 Relcening Ol!llOSilo Bar* ICIIt1m ADl~ 0.00 0,00 1.251534.246,59 1.257 534.246,59 1.251.534.~,59 
4.1.4.03.34 Rekeiing Deposito BanlliCIIIIInt AD13470 0,00 - 0._111?_ 1.25_7.534~.~ - _1.25?.5~.~59_ - !·~:5.34~.-~-... .. . .. 
4.1.4.04 Tunlutiln Ganti!Cerugian D~ (TGR) 1.750.000.000,00 0,00 1.~.758.099,14 . --- _1·.~·?58·099!14_ . --- .<~3_.211.900~)--- - .. 
-1.1.4.04.01 K~LJang 1.750.000.000,00 0,00 1.546.758.099,14 1.5~ •. 758.099!1~ -. - .. <:zo~.241:90Q~) ·-·. -... 
'1.1.4.06 f>endapat¥1 Olni!!Ketertambatan Pelall:sanaan Pekerjaan 150.000.000,00 0,00 1114.902.913,~ 184.902.913,60 34.902:913,_60. . . . ~ .. . -' ... 
4 . 1 . 4 • 06 • 01 llldang Pcndldlklln 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 
4.1.4 .06.0l llklang Kesellltan 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 
4.1.4.06.03 illclang Petr.edaan 'Umum 50.000.000,00 0,00 173.686.213,60 173.686.213,60 123.686.213,60 
".1.4 .06.06 IJicMng l'«eneaNan f'embllngunan 0~00 0,00 11.216.700.00 11.216.700,00 11.216.700,00 . . . . . .. 
4.1.4.07 Pendap.1tan Oenda Pajak '10.000.000,00 o •. ~. 72.927.342,24 !~-~27.342,24 32.927.342,24 .. 
4.1.4.07.01 l'll!nd.lpatarl Dencla Pajak Hotel 0,00 0,00 2.684.170,60 2.68•1.170,60 2.684.170,60 
4.1.4.07.02 Pendapatan Denda Pajfk llesiDran 0,00 0,00 2.880.722,118 2.880.722,08 2.880.722,08 
4.1.4.07.03 ~ Dendll Pajlk Hlburan 0,00 0.00 553.600,00 553.600,00 553.600.00 
~.1.4.07.04 PendlpataO Da1da Pajak Reldame 40.000.000.00 0,00 64.914.101,39 64.914.101,39 24.914.101,39 
4.1.4.07.07 Pendap.ltan OE!lda ·Pajak Pllritir 0,00 0,00 23.400,00. 23.400,00 23.400,00 
4 . I , 4 . 07 . 08 Pendapatan Oenda Pajalc Air BaWah Tanah 0,00 . 0,00 1.871.348,17 1.871.348,17 1.871.348,.17 

~. 1."'. 08 Peodapatan Oeoda Retrlbusl 15.000.000,00 0,00 45.121.760,40 45.121.760,-40 30.121.760,40 

"1. I. 4. 08.01 Pendapatan Denda Retrtbuil Jasa Umum 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (15.000.000.00) 
4 .I. 'I. 08.03 Pendapatan Oenda Retribusi Perizlnan Te<tentu 0,00 0,00 45.121.760,~0 45.121.760,40 45.121.760,'10 .. 
~.I, 4. 10 PentlaPOI!ln Dart Pengemballan 7.395.000.000,00 0,00 5.&1l.993.213,84 5.613.993.213,114 .<~-.781.006.786,.16) .. . - -. . . . ... 
4.1.4.10.01 Pendapatan Darl Pengemballan Pajalc Penghasilan Pasal 21 100.000.000,00 0,00 1.8S3.150.42S,OO 1.853.150.425,00 1.753.150.425,00 
4 . I . 4 . 10 . OJ Pendapatan Dari Pengembalian Kelebihan Pembavaran Gaji dan 895.000.000,00 0,00 9.4~9.825,00 9.449.825,00 (865.550.175,00) 

Tunj4ngan 
4.1.4.10.04 Pendap~tan Dari Pengemballan Keleblhan Pembayaran 50.000.000,00 0,00 2.!98.400,00 2.198.'100,00 (47.801 .600,00) 

~'-mDinas 
4 . I . 4 . 10 , 06 PenQembalian ............. 6.350.000.000,00 0,00 3.749.194.563,114 . 3:7'1~-194.563,&4 .<2.600.805.436,16) . ... . .. 
4. 1 '4. 11 fastlltas Sosia1 dan Fasilitas Umum 2.500.000.000,00 ... ~·?0 931.400.000,00 9]1.400.000,00 .<1-~.600.000,00) - .. . . . . .. 
4.1.4.11.02 Fasllitas Umum 2.500.000.000,00 0~~- .. 931.400.00(1,00 931.'100.000,00 . (1.568.600.000,00) .. - ..... . . ---
4. 1. 4. 12 ~ Dari Pen-~aan Pendklllcan dan Pelat!han s.ooo.ooo.oo 0,00 0,00 o,oo· (~-000.000,!10)_ -. ..... .. . .. --. 
4, I. 4. 12.02 UanQ Sekclah/Peodldllcan dan P$tl~ 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (~.000.000,00)_ .. ......... .. . - . - . . .. ~ .. . ..... - . .. .. . .. 
4. 1. 4. 15 PenerlmNn ~ln·laln 1.500.000.000,00 0,00 29IJ9~-?~~~~~ 29~.~93 .. ~27!20 .. _(1.~.806~072,~)-........... . ... . .. . .... 
"' ' 1 • 4 • 15 . 01 Setoran ~ln-t.aln 1.500.000.000,00 0,00 291.193.927,20 291.193.927,20 (1.208.806.072,80) 
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URAIAH APIGGARAN 
RfAUSASI 

LI!Dllt I (KURAHG) KOOI! REKEHING 
s/d PERIOD£ LAW PERIOOe 1111 TOTAL 

. ~ .... -.. -- . ----- ---------------- .. ---.------- .. -.. ---··----------- ----------------
4.1.4.16 ~ dirthilsllllplrlng 50.000.000,00 ---····------!1-.01!. ·········---~·~ ---· ··--· ... • o!~. ----- .<~-~~~·~~ ...................... 
4 . 1. 4 . 16 . 01 Peoerimaan dar! hiS1 tlpjrlng ...... ~-~-~~~- ··········--~~- 0.00 . . - ... - - . - .. _o!~. .. -.- S~·~:~·~> . -.--------- ... --
4.1.4.111 l'ene!lrMarl dar11etang biJrang bukti hasil Sitaan ...... .sl!-~-~!~. .. . ........ ~~- ....• _1_2:7.~-~·~ ... -.. ~~-!?~-~!~. . -.. -~~-~o~.~>. 
4 . I . -4 , 18 . 01 Penerti1Wn dar1lela!lg barang bukti hasll sitaan 50.000.000,00 0.00 12.770.000,00 12.770.000.00 (37.230.000.00) 

4.2 DANA PE1UMIIANGAtl 974.351.05-!.411,00 0,00 1.061.511.697.9611,00 1.061.511.697.9611.00 87.160.643.557,00 

4. 2. 1 aagl H..U PaJ*/IIagl Halll!luUn P.k 720.614.868.-411,00 0,00 9011.722.138.968,00 1108.722.138.9611,00 88.107.270.557.00 

4. 2, I. 01 83gl Hasll Pajak . _77._1~~-??~-5~1!~. .. ...... o.~ . . ~:~1.2:937._11~,00 . . .• ~:0_1~-?~~ .119,00 ..• ~~-~-~~3:5.2!J·.~-
4 . 2 . I . 01 . 01 Barjl H~ darl Pajak Buml Clan Bangt.flan 63.196.773.629,00 0,00 51.900.864.545,00 51.900.864.5-45,00 (11.295.909.0EH,OO) 

4.2.L.Ol.03 Bagf H.sll darl Pajak Penghasllin (PI'h) Pasal 25 dan Pasal 29 13.926.129.962,00 0,00 9.678.304. 734,00 9.678.304.734,00 (U-47,825.228,00) 
Wajlb Pajak Crans~ Priladi Oililm Heger~ 

4 . 2 , I , 01 . 04 11ag1 1tas11 oan Pajak IUnl dan Bangrnan Ml9as 0,00 ..... 0,00 28.433?_67.~~·~ 28.4?~-767.~,00 . ~-433.-767:":'0·00 ········ .... . ... - . . 
4.2.1.02 Bagl HasH Bulcan Pi)iii<ISumber Oaya ~ 643.491.9&1.820,00 -~·~- 7~s·~:~~-~~.oo 718._7~-201.~9,00 . 75.21 ~--~37 :~29.~ . ---~ . - . . . . . . . . 
4. 2. 1. 02.02 llagi Ha9t Diri Proo;tsl Stmber Daya Hutan 10.031.767.119;00 0,00 7.047.473.376,00 7.047.473.376,00 (2.981.293.7~3,00) 

4.2.1.02.03 8agl Hasil Dart DIM ~ 0,00 0,00 24.023.047,00 24.023.047,00 24.023.047,00 

4. 2.1.02.07 8agl Hasll Dart P\lngutar1 Hasil Perikaoan 402.414.486,00 0,00 383.182.410,00 383.18l,•UO,OO (19.232.076,00) 

4.2.1.02.08 8agl Hasll Darl Pertambangan Hlnyal< 8umi 134.590.494.000,00 0,00 136.800.159.7ll,OO 136.806.159. 711,00 2.217.665.711,00 

4.2.1.02.09 Bagl Hasll Darl l'eftambangan Gas Buml 269.645.199.000,00 0,00 341.276.009.599.00 34l.276.009.S99,00 71.631.610.599,00 

4.2.1.02.11 8agl ~I Dart~ Uttun Royalti 228.822.090.215,00 0,00 232.181.978.317,00 232.181.978.317,00 3.359.888.102;00 

4 , 2. I • 02 . 12 Penertmaan Danl Bagl Hasl1 KIJrang salur Mtnyak buml dan Ga5 0,00 0,00 987.575.389,00 987.575.389,00 987.575.389,00 
8uml 

4.2.2 DaM Alokasl" Umum 249.949.676.000,00 0,00 249.949.676.000,00 249.949.676.000,00 0,00 

4.2.2.01 Dana Alokasl Umum 249.949.676.000,00 0,00 249.949.676.000,00 249.949.676.000,00 0,00 ... 
4 . 2 ' 2 ' 01 . 01 Oana Alokasi Umum H9.949.676.000,00 0,00 249.949.676.000,00 249.949.676.000,00 0,00 

4.2.3 Dana AI1IQsi KhUIIUI 3.786.510.000,00 0,00 2.839.883.000,00 2.839.863.000,00 (!H6.627.000,00) 

4.2.3.01 Dana AIOkasiiChusus 3.786.510.000.00 0,00 2.839.883.000,00 2:8~?-~3.000,00 . -'~-627:~~00) . . . . . .. ~ .. . . .. . - . ......... ~ . 
4 . 2 • 3 . 01. 01 Dana AloMsl Khusus 3.786.510.000,00 0,00 2.839.883.000,00 2.839.883.000,00 (946.627.000,00) 

4.3 LAIN-lAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 205.534.432.000,00 0,00 201.600.125.951,00 201.600.125.951,00 (3.934,306.049,00) 

4. 3. 1 Pendapatlln Hlbah 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1.01 Pendapatan Hlbah Dart Pemerintah ... 0,00 ...... ~·.11?. 0,00 0,00 0,00 . . . . ' o• H ~ ' o 0 . . 
4.3.1.01.01 Pemerlntah 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

4.3.3 DMill a.;! Halil Pajak Darl Provlnll clan Pemerintah Daerah 125.907.501.000,00 0,00 101.497.8Ui.750.00. 101.497.818.750,00 (24.409.682.250,00) 

Lalnnp ··········· ... ····- . . -------- . ·--- ........... .................. .. . .......... . .... 
4.3.3.01 Dana aa.g; Hasll Pajall Dllr1 Provlnsl . - .• 1_2_5:00.~-~~-~!0!1. ...... ...... ~·-~- . . ~~~ .. 4~7:8_1~-?~·~ •. - ~0_1 :4?~ -~ 1~. ?'50:~. . .. (~~·:·?~ .. ~2:2_50,~)-
4 . l • 3 . 01 . 01 Bag!. Ha!ll Dari Pajall Kendaraan llermotor 9.369.953.000,00 0,00 96.613.322.750,00. 96.613.322.750,00 87.243.369.750,00 

4 . 3. 3 ' 01 ' 03 Bagl Hasll Dart Bea Balllt Nama Kendaraan Bermotor 21.206.847.000,00 0,00 0,00 0,00 (21.206.847.000,00) 

W01W1 Al!AU5AS!liHGiiioWIII'aOlN't.fAH 0.. IIB.VIll- Halaman 5 dali 17 

43325.pdf 



~--------------~~~~~----~~--~~~-~~--~-~~~--~=-=-~========~==========~==============-------

4.3.3.01.05 
4.3.3,01.07 

4.3.3.01.08 

4.3.4 

4 '3. 4' 01 

4.3.4.01.02 

4.3.4.03 

... ) . 4 ' 03 . 01 

4.3.5 

4.3.5.01 

4 . ) ' 5 . 01 ' 01 

4.3.6 

4. J. 6. 01 

4 . 3 . 6. 01 . 01 

8lgl Hasil Oiri Pajak IJihan llabr ~ 8emlotor 
8agl Hasll 01111 PaJak Pengambllan dan Pem!nfautan Air 
Parmukaail 
IIIQlHIIII 01111 Pajlk lloiGok 

Dana !'Myauallm dan otonom1 Khuaus 

OaM~Jan 

~na Insentlf o-ah 

Dana Tarnbihan PNS Gu<v Protesl/ Non Profesl 

Dana T~ PNS Guiu Prdesl/ Non Prolesi 

lantuan K111AI191ft Dlri Provlftlll 11th Pemerint&h DHI'IIh 
Lalnnya 

Blntwn Keullngan Dan Pnlvfnsl 

8ilntuan l(.euangan Dan Pn711nsi ...... 

Pendapilbln Lalnnya 

PendapiJtan La!nnya 

Perdapatan Lalnnya 

ANGGAlWC 

91.000.000.000,00 

0,00 

2.330.701.000,00 

48.576.631.000,00 

0,00 
• •• H ~ H 0 .... - ~ -... 
- -. - .. -. - ... _o!o_o_ 
. . . . "!1:5!6·~~1 .. ~!0.0. 

48.576.631.000,00 

31.050.300.000,00 

... _3.1.050.~.~~!1_0-
31.050.300.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

·-. 

•ld PI!IUOOI! UW 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

............ ~~0!1. 
------------~·-0!1. 

0,00 . .. 
0,00 

0,00 

--~-~-
·0,00 

o,oo 
0,00 

0,00 

ReAUSASl 

PI!IUODEINI TOTAL 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

4.8&4.496.000,00 4.11&1.496.000,00 

63.310.465.000.00 63,310.46$.000,00 

0,00 ... _o1oo_ 

---~·~ ..... " . -·. •.•. o!o:o. 
6~-~10:46~-~·~ ... _6_l.l10.~S.000,oo 
63.310.465.000,00 63.310.465.000,00 

31.050.300.000,00 31.050.300.000,00 

31.050.300.IX!I!·~ ... _3_1.050.300.000!00 

31.050.300.000,00 31.050.300.000,00 

5.741.$42.201,00 5.741.542.201,00 

LEilH I (KUAAHG) 

(93.000.000.000,00) 

0,00 

2.553. 795.000,00 

14.733.1134.000,00 

. --. ~ .... -~·~-
0,00 . . 

14.733.634.~·~ . 
14.733.834.000,00 

0,00 

0.00 

0,00 

5.741.542.201,00 

5.711.542.2_01~. 
5. 741.542.201,00 5.741.542.201,00 5.741.542.201,00 
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~- 1 

~.I . I 

~.I. 1 . 01 

~ .1. I. 01.~ 
4 . I . I . 01.05 
4 . I . I . 01 ~ 
~ I. I. 01.08 
4. I. I. 01.09 
~. I . I . 01 . 12 

1. I. I . 02 

4. I. I . 02.01 
4 . I . I . 02 . 02 
4 . I . I . 02 . OJ 
4.1.1.02.~ 

4.1.1.02.05 
4.1.1.02.06 

4. I. 1. 03 

4 . I . I • OJ . 02 
4.1.1.03.~ 

4.1.1.03.0? 
4. I. I. OJ. 10 
4. I. 1. OJ. 14 
4. I. I. 03. IS 
~. 1. I. Ol. 16 
4. I. 1. OJ. 17 
4. I. I .OJ. 19 

4.1.1.0ol 

4.1.1.~.01 

~ .1.1.~ .02 
4.1.t.Ooi.03 
4.1.1.~.~ 

4.1.1.~.05 

PEM£RtNTAH KOTA TARAKAN 

LAPORAN REAUSASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANlA DAERAH 
~ J .16n<wy s.d JJ Oeoembt!r 2015 

URAIAN ANGlO A RAN 
REALlS.t.SJ 

1/d PI!RJODe lAlll P£1UOOEINI 

P£NDAPATAN 770.298.970.1~ 1,53 0,00 678.822.211.760,97 

P£NOAPATAN ASI.I OAI!RAH 71.499.960.998,1~ 0.00 76.462.510.136,88 

Pendllpmon Pej&k Derl/l 30.I1S.ooo.ooo,oo 0,00 35,769.2!>4.65-4,09 

Pajak Hotel 5.000.000.000,00 0,00 5.~.39M8l,60 

Hotel Blntan9 l19ll 1.~.000.000,00 0,00 1.5411.~7.507,60 

HOtm .llintang PJa 1.100.000.000,00 0,00 912.&42.630,00 
Hotel llintang Satu 750.000.000,00 0,00 857 .l66.882,00 
Hotel Me!Bti 0ua 0,00 0,00 0,00 
Hotel MelaU Slltu 1.675.000.000,00 0,00 2.054.335.~1,00 

Losmen/Rumah Penginapan,/Pesangqrallll/~Rumah Kos 7S.()(KJ.OOO,OO 0,00 73.680.00),00 

Pajak Restorln 4.000.000.000,00 0,00 4,975.4'13.959,90 

Restl)r&n 2.750.000.000,00 0,00 3.202.077.315,00 
Rllii'III\MII<an 150.000.000,00 0,00 152.073.650,00 
Csfl! 50.000.000,00 0,00 16.530.300,00 
Kanan 25.000.000,00 0,00 96.000,00 
KlterfnQ 1.000.000.000,00 0,00 1.604.666.694.90 
Wlt\IIIQ 25.000.000,00 0,00 0,00 

Pajak Hlboran 275.000.000,00 0,00 316.785.607,00 

P~¥an l<esenlantMuiil<./Tan/llosana 15.000.000,00 0,00 9.410.000,00 
Oill\oa~ 60.000.000,00 0,00 66.997.200,00 
Klr.alr.e 130.000.000,00 0,00 166.292.207,00 
l'fJrmlloan i!lllllr 10.000.000,00 0,00 13.150.000,00 
~~~~ ICefl(jar~ Bemiotor 10.000.000,00 0,00 1.218. 500,00 
Parmainan~ 15.000.000,00 0,00 12.000.000,00 
Plllll Pljii/Reftekll 15.000.000,00 0,00 20.707.700,00 

Mtndl UIII/S!II 10.000.000,00 0,00 4.400.000,00 
P1~k Hlburan I Ptrtandlnqan Olllhr19<1 10.000.000,00 0,00 22.600.000,00 

Pajllk Relllame 1.675.000.000,00 0,00 1.636.)31.063,72 

Rtl1dame ~Bill Boa<d/VideotronfMeqa!rOn 1.500.000.000,00 0,00 1.'189:119.879,34 
Retd.mo ICIIn 145.000.000,00 0,00 124.038.47S,OO 
Reldame Helekat/SUke< 5.000.000,00 0,00 6.230.!>42,50 
Retdame Selelw.!il 5.000.000,00 0,00 381.250,00 
Reldame llefjllan 20.000.000,00 0,00 16.560.916,88 

l»''OWW~AHc;G.WHI'eltOAPATAIIONIIWIOADiftAII 

·-

TOTAl 
lEiiiH I (KURANG) 

678.822.211.760,97 (91N6.7S8.380,56) 

76.'162.510.136,88 ~.962.5'19.138,7~ 

35.769.25-1.65~.09 5.6S•.ZS'I.65~.«l'l 

5.446.392.~3.60 4'16.392.~3.60 

1.!>48.~7.507,60 148.167.507,60 
912.&42.630,00 (187.357.370.00) 
657.266.882,00 107.266.881,00 

0,00 0,00 
2.05-4.33~.'161,00 J7'.1.l35.461,00 

73.680.003,00 (1.319.997,00) 

4.97S.4'1J.959,90 975.44J.9S9,90 

).202.077.315,00 4SZ.077.J15,00 
152.073.650,00 2.073.650,00 
16.530.300,00 (33.469.100,00) 

96.000,00 (24.9Q<I.OOO,OO) 
1.604.666'.691. 90 6()ol.666.694 .90 

o.oo (25.000.000.00) 

316.785.607,00 41.785.607,00 

9.410.000,00 (5.590.000.00) 
66.99UOO,OO 6.997.200,00 

166.292.207,00 )6,292. 207,00 
I J. \50.000,00 3.150.000.00 
1.228.500,00 (8.771.500,00) 

12.000.000,00 (3.000.000,00) 
20.707.700,00 5. 707.700,00 
4.'100.000,00 (5.600.000.00) 

22.600.000,00 12.600.000,00 

1.636.331.~3,72 (36.668.936,28) 

1.489.119.879,34 (10.900.120,66) 
124.038.475,00 (20.961.525,00) 

6.230. Sol2,50 1.230.542,50 
)81.250,00 (4.618.750,00) 

16.560.916,88 (3.439.063,12) 

Halaman 1 dan ta 
·--
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KOOE RI!KENING URAIAN Af!IGGARAN 
REAUSASI 

LeBIH I (KUR.AtiG) --
•ld Pf!RIODE LAW Pf!RIDDE INI TOTAL 

~.1.1.05 Pa~ l'el1eringan .l<Nn 9.500.000.000,00 0,00 12.671.782.990,00 12.671.782.990,00 3.171.782.990,00 

4 . 1. 1. os .'oz Pljak PeneranQan Jalan Somber Laln 9.500.000.000,00 0,00 12.671.702.990,00 12.671.702.990,00 3.171.702.990,00 

4.1.1.06 Pajllk Pengambllan Bahan Gillian Golongan .C 50.000.000,00 o.oo 34.644.000,00 34.64-4.000,00 (15.356.000,00) 

4.1.1.06.06 Batu Gunoo9/ICIIII 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 
4.1.1.06.08 PISir 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (10.000.000,00) 
~-1.1.06.09 Tanah Tlmbun 40.000.000,00 0,00 )4.614.000,00 ]~.614.000,00 (5.]56.000,00) 

~.I. I. 01 Pajak Patkir 400.000.000,00 0,00 40016.2110,00 407.316.200,00 7.316.200,00 

4. I. I. 07.01 Pajak P~rlclr 400.000.000,00 0,00 407.316.200,00 407.316.200,00 7 .316. 200,00 

4.1.1.08 Pajak Air e.lwah Tanah I 50.000.000,00 0,00 165.691.016,87 165.691.016,87 ~~-691.01&,67 

4, I. I. 08.01 Pajak Air Bawah Tanah 150.000.000,00 0,00 165.691.016,87 165.691.016,87 1~.69L016,B7 

4.1.1.09 Pajak Sarang Burung Wale! 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (I S.OOO.OOO,OOJ 

4. I. I. 09.01 Pajak Sarang Burung watet 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (l S.OOD.OOO,OO) 

4.1.1.11 Pajak Bum! dan Bangunan (PBB) 5.100.000.000,00 o.oo 5.3110.855.639,00 ~-380.855.639,00 280.855.639,00 

4. I. I. II, 01 PBB Sel®r Pei<otaan 5.100.000.000,00 0,00 5.380.855.639,00 5.380.855.639,00 280.855.639,00 

4. I • 1. IZ Paj!lk Ilea Perolehan Hak atas Tanah dan OangufWl (BPHTB) 3.950.000.000,00 0,00 4.734.011.694,00 4.734.011.694,00 7ll4.011.69i,OO 

4. I. I. 12.01 8PHT8: Pemlndahan Hak 3.950.000.000,00 0,00 VJ4.011.694,00 4.734.011.694,00 78•1.011.694,00 ----· 
4. I. 2 Hull ltelri!Kdl Dltenlh 12.241.200.000,00 0,00 8.267.634.747,03 8.267.634.747,03 (3.973.565.252,97) 

4. I. 2-01 RetJ1busl Jasa Umum 4.077.200.000,00 0,00 M34.690.429,00 M34.690.429,00 (642.509.571,00) 

4. I. 2. 01.01 Retr1bUSI Peliyanan Kesehatan • Puskesmas 2.300.000.000,00 0,00 1.890.699.000,00 1.690.699.000,00 ( 10'3.301.000,00) 
4.1.2.01.06 RebibuSI Pelayanan Kesehalan Tempat Pelayanan Kesellalan 0,00 0,00 457.975.000,00 45 7. 975.000,00 457.975.000,00 

!Ainnva yang Se,lenls yang OlmHikl dan/atau Dikelola Oleh 
Pemda 

4 . I • 2 . 01 . 07 lletrtbusl Pelayanan ~han/K!!bersihan 950.000.000,00 0,00 ~90.370.000,00 490.370.000,00 (459.6J0.000,00) 
-4. I. 2. 01. 19 Retnbusl PelaY!nan Parldr Di Tepl Jalan Umum 227.200.000,00 0.00 264.298.329,00 264.298.329,00 3 7.098.329,00 ' 
4- I. 2. 01.21 Retrlbosl Pelayanan Pasar • Los 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 
4 . I • 2 . 01 . 22 RetrtbuSI Pelayanan Pasar • l<los 75.000.000,00 0,00 85.000.000,00 85.000.000,00 IO.ooO.OOO,OO 
4. I . 2. 01 . ZJ RetJ1buSI PKB • Mobil Penumpang • Sl!dan 100.000.000,00 0,00 201.748,100,00 201.748.100,00 101.718.100,00 
4. I . 2. 01. 25 RctribuSI PKB • Mobil Penumpang · Minibus 83.330.000,00 1),00 0,00 0,00 (63.330.000,00) 
4 . I . 2. 01 . 28 Retrtbusl PKB • MObil 8arang/ Beban • Pick Up 83.330.000,00 0,00 0,00 0,00 (83.330.000,00) 
4.1.2.01.30 Retrtbusl PK8 • MObil Barang/ Oeban • Truck 8].340.000,00 o.oo 0,00 0,00 (83.340.000,00) 
4 . I . 2 . 01 . 33 Retr1busl PK8 • Kendar~ B«motor yang Dloperastkan dl AA 100.000.000,00 0,00 18.0S<J.OOO,OO 18.050.000,00 (81. 950.000,00) -. 
4.1.2.01.34 Relr1bUil Pe~yanan Pemectkssan dan/atau PenquJian Aiat 25.000.000,00 0,00 26-550.000,00 26.550.000,00 1.550.000,00 

Pemadam ~ebilkanm 
4. 1. 2. 01. '14 Pemanfaatan Ruang untu1< Mena<a Telekomunlkasi • lRA 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
4 . 1 . 2 . 02 RetrlbuSI .lasa 115aha 2.914.000.000,00 0,00 2.035.272.375,00 2.035.272.375,00 (878.727.625,00) 

4 . l . 2 . 02 . 01 Rl!trlbusl PemaMian Ktl!<ayaan Oaerah • Penyewaan Tanah dan 150.000.000,00 0,00 39.512.600,00 39.512.600,00 (110.487,.qo(),00) 
Bsngunan 

~ R!AUSASI MIGGARAH l"ffttAP"TAN OAH llll.AHJA OIERAH Hala1nan 2 dari IB 
·-.. -··-- ~ 
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KOOE REKENING URAIAN AHGGAAAN 
lti:AUSASI LEBIH I (f(UIW4G) 

1/d PEIUODE lAW PERIOOI! IIIII TOTAL 

~.1.2.02.02 ~busl ~ ICI!4c3yaan Oaemh • l.lllxntorlum 100.000.000,00 0,00 86,876.500,110 86.876,500,00 (l3.s.n.510,00) 
4. I. 2. 02 :~ R&ibusi ~ Kelulyaan Dael'llh • ICendaraan Bermo!or 100.000.000,00 0,00 22.202.000,00 22.202.000,00 (77. 

:""'! 
4.1.2.02.16 Ret11bVsl T~ KhusUs Parl<ir 0,00 0,00 0,110 0,00 OM·' 
4.1.2.02.18 RetribCJsl ~ l(esehatan Hl.owan Sebelum Olpotooq 50.000.000,00 0,00 -48.000.000,00 48.000.000,00 (2.000.000,00). 

4. I . 2. 02. 19 Re!JibuSI Pemerfi(Saan Kesehatan Hewan Sesudoh OiPO!onq 26.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (26.000.000,00) 

4.1.2.02.20 Retribusl PelayiiN!l Kepelabuhan 2.000.000.000,00 0,00 1.547.131.275,00 !.547.131.275,00 (452.868.725..00) 

~ . 1 . 2 . 02 • 21 Retribusl Tempat Rekreasl 0,00 0,00 0,110 0,00 0,00 
4 . t . 2 . 02 . 22 Retrlbusl Tempat Pariwisata 245.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (2~5.000.000,00) 

4 . I . 2 . 02 . 23 . Retlibusl PelayiMI! Tcmpat Olatva<}<l 175.000.000,00 0.00 279.950.000,00 219.950.000,00 104.950.000,00 

~'I. 2.02. 30 Retrlbu!;l Penyedlaao da<l/atau Penycdotan Ka<us 68.000.000,00 0,00 ! 1.600.000,00 11.600.000,00 (56.400.000.00) 

4.1.7..03 Retrlb\1!;1 Petizlnan Tetentu 5.250.000.000,00 0,00 2.797.671.943,03 2.797.671.943.03 (MS2.328.056,97) 

4. I . 2. OJ. 01 Retnbusl lzln Meodlrtl<an Bilngunan 2.500.000.000,00 0,00 1.208,(}18,400,00 1.208.048.400,00 ( 1.291. 95 1.600,00) 

4 . I . 2 . OJ . 02 Retrlbusi lzin Tcmpat Penjwlan Manuman 8erallcohol 150.000.000,00 0,00 50,000.000,110 50.000.000,00 ( 100.000.000,00) 

4. I . 1 . OJ. 04 RelTillusa bin Gangguan tempat Usah<l/1(eqiat.lo kepa(la Bad an t.ooo.ooo.ooo,oo 0,00 569.171.658,50 569.171.658,50 (430.828.H 1.50) 

4.1.2.03.05 Retribu!O Pemberian lzln Trayelt lcepada Orang Prlbadi 50.000.000,00 0,00 o,oo· 0,00 (50.000.000.00) 

1 1.1.03.06 RetribuS Pembetian lzln Travel< kepada 8adan 50.000.000,00 0,00 9.300.000,00 9' 300.000,00 (40.700.000,00) 

4 . I . } . . 0) . 08 Retrii:Jusj Pernbo!rlan lzin usaha Pelikanan kepada Badan 1.500.000.000,00 0,00 %1.151.8&1,53 961.151.8&1,53 (538.848.115,41) 

4 . I . 1. . OJ . 12 Pemberlan Pefpanjangan IMTA Upada Pembet1 i(erja Tonaga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
i(erja Aslo9 • lAA ---·-- -·----.... -- ----··-·-·--·- 1--·-·-----·-- -------

~.I. 3 H••ll PMvekl"'an Keicayaan Oaerflh yang Dlplsahkan 6.714.028.637,00 0,00 6.714.026.637,43 6.714.028.637,43 0,43 
-· -----· 

6.714.028.637,43. -··--·--··--o.43 
4. 1. J. 01 llagian Laba atas Penyert.san Modal pada Perusahaan Mllik 6.714.028.637,00 0,00 6.714.028.637.~3 

Dae.-ah/BUMO 
~. I . 3 . 01.01 Baqian Labll Atas l'eoy<!rtaan Modal Pada Perusalldan Milik 6.714.028.63 7,00 0.00 6.714.028.637.~3 6.71M28.637,4) o.~J 

Daerah/SUMO 1----------··--··-.. ···--···-t-·----------· ---·--h-·---~· ---·- -······-----.. ·"•-··--
4. I. 4 Lllln·loln Pendapatlln Asll Oaerah yang Sah I--· 22.429.732.361,14 0,00 25.7ll.592.098,33 25.71!.S92.098, 33 3.281.859.737,19 -------···--1---·-------c-. ------------h 

_., __________ 
4. I. 4. 01 Hiisil Penjualan Aset Daerah yanq Ttdat< Oiplsahkan 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 ( 100.000.000.00) 

4 . I . 4 . 01 . OS Penjualoo ~ D!na5 Roda ova 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 ( 100.000.000,00) 

4. I . 4. 02 Penerimaan Jasa Giro z.Joo.ooo.ooo,oo 0,00 I. 572.356 92~,73 1.572.356.924.73 (727 .6'13.075,27) 

4 . I . 4 . 02 . 01 Jasa Giro Kas Daerah 2.300.000.000,00 0,00 1.542.538.663,21 1.542.538.683,21 (757.-461.)16,79) 

4 . I . 4 . 02 . 02 Jasa Gill) Peme<;laog Kas 0,00 0,00 29.818.241,52 29.818.241,52 29.818.241,52 

~.I. 4. OJ Penerlmaan aung, Oepoolto 9.000.000.000,00 0.00 7. 7ffi.6!18.600,8S 7.768.698.600,85 (1.231.301.399,15) 

4 . I • ~ . 03 . 01 Deposito BPJ No.066386930/018301001279408 9.000.000.000,00 0,00 1.80j,767 .094.00 1.803.767.094,00 (7.196.232.906,00) 

4.1.4.03.02 Deposito Bani. Kallim o\0.13469 0,00 0,00 2.960.273.972#) 2.960.173.972,60 2.960.273.972,60 
4 • 1 • 4 . 03 . 03 .Deposito Bank Kaltlm A0.13470 0.00 0,00 J.ll04.6S7.53~.25 3.004.657.534.25 J.004.657.5l4.2S 

4.1.4.04 Tuntufan Gantl Keluillan Daerah (TGR) 2.000.000.000,00 0,00 1.247.064.'104,5~ 1.247.1)64.~.53 (752.9JS.~4r} 

4 . I . 4 . 04 . 01 Keruqlan Oang 2.000.000.000,00 0,00 1.247.064.104,53 1.247.064.40-!,Sl (752.93S.S!IS,47) 

4.1.~.06 Pendapaten Ol!nda ta:eterlambatan ~n l'lll<efjaan 104.960.998,1~ 0,00 6.163.526.619.1)4 6.163.526.619,04 6.058.565.620,90 

IN'OIWI~ --rAH-MINOAo.wN< Halaman J dan 18 
-· 
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KOOI! IU!ICEIUNG URAIAN AIIGGARAN 
REAUSA$1 LI!BIH I (KURAitG) 

1/d PeRIOOE LAW PEIU~INI TOTAl 

~ 0 1 0 -4 0 06 0 002 llkllng~ SoOOOoOOO.OO 0,00 l1o&l;o000,00 14.6460000,00 90646.000,00 
4 0 1 0" 0 06 0 03 Biding Pekerjun Umum 9?0960.998,14 0,00 6.147o141o619,04 6ol17ol47.619,04 6o047o186.620,90 
4 0 1 0 4 0 06 0 13 Bidllng ~dan Kelautan 0,00 0,00 to7lloooo.oo 1. 733o000,00 l.73lo000,00 

~ol.4o07 PenclilpatM Oenda Pajak 100o000o000,00 0,00 367oS94o440,-44 367.594o-4-40,44 26 7 o591o440,-44 

4 0 1 0 4 0 07 0 01 ~ Oenda Pajak Hotel 20o000o000,00 0,00 8oQ2o907,22 8o622o 907,22 (11.371o092,78) 
4. I o -4 o 07,02 Pendap&tln Oenda Pajak Restoran SoOOOoOOO,OO 0,00 5o493.557.18 5o493.557,18 4930557,19 
4o1.4o07o03 Pendlpatlm Denda Pajak Hlburan IO.OOOoOOO,OO 0,00 l.6llo200,00 2o6llo200,00 ( 7 o368.800,00) 
4ol.4o07o!lol PendapiCan Denda Pajak Reldame SOoOOOoOOO,OO 0,00 47o083o755,89 47.063.755,89 (2o916.l-44,ll) 
4 . 1 0 4 0 07 0 07 l'endapatan Denda Pajall Parldr SoOOOoOOO,OO 0,00 28Ml2,00 2!10.432,00 (4.719.568,00) 

4.1.4o07.08 Pendapatan Denda Pajak Air Bawah Tanah IOoOOOoOOO,OO 0,00 971.504,15 97lo504,15 (9.028.195,85) 
~.1.4.07o11 PenOapatan Deoda PaJak Buml dan l!angunan Pedesaan dan 0,00 0,00 302.5 lloO&I,OO 302o51!.084,00 3020511.004,00 

Peritotaan 

~ol.1.08 Pendipatan Oendll Retrlbusl 125o000o000,00 0,00 57.82 7.246,-40 57o827 o246,40 (61.172.153,60) 

4.lo1o08o06 Pendlpatatl Dendi ~ Pelayanan Pasar 33o600.000,00 o;oo 33o200o000,00 33o200o000,00 (400.000,00) 
1.l.1o08o28 ~ Oenda Retribuso llin Ganoguan 66.400o000,00 0,00 24o627 .216.10 24.627.246,40 (41.772.753,60) 

1.1.4o08o29 Petldapatan -Oerlda RetrlbuSIIVn Trayek 25o000o000,00 0,00 0,00 0,00 (25.000o000,00) 

1ol.4o10 Pendapltan Oali ~fill 199o?71o363,00 0,00 266.206:676,00 2660206.676,00 (23l.S64o687,00) 

1o I. 4 o 10.01 Peodapatan Dati l'enqelnbaUan Pajalc ~n PISal 21 SOoOOO.OOO,OO 0,00 0,00 0,00 {50o000o000,00) 
1.1.4.10o02 PendiJpatan Oari Pengembalian Kelebihan Pembaym;m AsunonsJ 75o000o000,00 0.00 1.244.940,00 1.244o940,00 (73.755o060,00) 

Kesehlltan 
4 , I , 4 , 10 , 03 Pencfapatan DIJ1 Pengembalian Kelebiluln Pvmbllvmn Gaji dan 174.771.363,00 0,00 121.816o206,00 121.816o20<i,OO (52.9S5o157,00) 

TUI'Ijangatl 
~. 1 '~ 0 10. Dol Pl!odapat!n Oari Pengemmlian Kelebihan Pembayar1n 200.000.000,00 0,00 143.1~5.5)(),00 14)ol~5o530,00 (56.8~M70,00) 

Perjal;man otnas 

o1, I o ~. 11 FaslUtas ~al dan FBSIIitas Umum l.lOOoOOOoOOO,OO 0.00 lo109.400.000,00 I.I09o400o000,00 (90.600.000,00) 

~ , I , ~ o ll , 01 FniHtiS 5oslal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1o1o4ollo02 Fltilltas Umum lo200oOOO.OOO,OO o.oo I. 109.400°000,00 1.109.400o000,00 (900600.000,00) 

4. I, 4. 18 Llln..r.in PAD Ylln9 5ah Lainnya J.OOOoOOOoOOO,OO 0,00 1.611o37S.I86,34 1.61lo37Soi86,:M ( 1.388o6l4.813,66) 

4, I,~ o 18, OL Llln~lln PAO yang 5ah Lalnnya 3.000.000o000,00 0,00 lo611.J75.1.86,34 1.611ol75olll6,34 (lo388o62~.8ll,66) 

4ol.~.22 ~Dana Kapjt.MI JKN 4o000o000o000,00 0,00 S.S47.542o000,00 So547o542.000,00 1.547.542.000,00 

1 0 1 ' ~ • 22. 01 ~ 0ana KapltaSI IKN 4oOOOo000,000,00 o.oo 5.547o542o000,00 5o517. 542oOOO,oo 1.5'17.542o000,00 

-4o2 DANA PIIUMUHGAN 547.-449ol46o595,00 0,00 491.424ol89o795,00 49lo4~4ol89.795,00 (56.024.756.800,00) -
4 0 2. 1 ISql Hull Paj1k/~ Hall lluUn P•J•k 327o203o254.595,00 0,00 273o9l0o&S9.i'95,00 27J.9l0o658o79S,OO (53o272.595.800,00) 

"' 2 ol. 01 Bag~ Hail Pljak 10ol .'162.3-48o000,00 ~.oo 77o051,4l&o7110.00 77.051 .~18.700,00 (27 o430o929ol00,00) 

~ • 2 0 1. 01 ' 01 Beg( Haiti dan P•Jilk Buml dan Bangunan setdor ~mbano•n 90.032o486,000,00 0,00 66ol81. 501 .5110,00 68o381.50lo500,00 (21o650o964.500,00) 

4 0 2 0 1 • 01 • 03 81!11 HlsU darl P1jlk Penghasilan 0r1109 Pilbldl l4o-449o862o000,00 0,00 8o669,917.21X1,00 8,669 '91? 0200,00 . (5o779o944o800,00) -- .. 
4o2olo02 BaQI HlsU Bukiln PIJ;If/SLmber D.:lya Alam 222o720o906o595,00 0,00 l96o879.240o095,00 196.979o240o09S;oo ( 2So84lo666• 500,00) .. .. 

I»>ONNIIIALISASI~-ATNtDNO-JADoloHAH Halaman ,4 dan Ul 
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KOOEREKENI NG 

~. 3. 4. 01 

4. 3. 4. 01. 

4. 3. 5 

4. 3. 5. 01 

~. 3. 5. 01. 

4.3.6 

4. 3. 6. 01 

4. 3.6. 01. 

0) 

01 

01 

IJRAIAN 

Dana Penyesualan 

Dana lnsentlf Daerah 

llantuan Kfl<langan dart Provlnsi atau Pamerlntah Dlle,..,h 
t.alnnya 

Bantuan Keuangan Dari Provinsi 

Bantuan Keoangan Dan Provinsl ..... 

Pendapatan t.alnnya 

Pendapatarf Lainnya 

Pendapatan lalnnya 

ANGGARAN 

5.000.000.000,00 

5.000.000.000,00 

160.773.500.000,00 
-

160.773.500.000,00 

160.773.500.000,00 

34.336.400.000,00 

34.)36.400.000,00 

3~:336.400.000,00 

-· ·--···-
REAUSASl 

s/d PERIOD£ I.AlU PERIOOE INI 
··-

TOTAL. 
-~·---

0,00 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 
0,00 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 
0,00 160.773.500.000,00 160.773.500.000.00 - ---1-

0,00 160.773.500.000,00 160.773.500.000,00 

0~ 160.773.500.000,00 160.773.500.000,00 - --·-
~~-- 34.373.607.000,00 34.373.607.000,00 ·-- ·-f-· 0,00 34.373.607.000,00 34.373.607.000,00 37.207.000,00 
0,00 34.373.607.000.00 34.373.607.000,00 - --'--------·-· '- ··---.2L~.'. .~JOO.OO I 
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P£M!=RINTAH KOTA TARAKAN 

LAPORAN REAUSASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
~ I }MIWfY s.d 31 Dea!mtJer 2016 

---·- ----------· 
REAUSASI 

-·--·· 
ICODf REI<ENING URAIII.N ANGGII.RAN "-c--------.. --
-···---· ---~--- -----·-··-· ··------

4 . I 

4 I 1 

~. I . I . 01 

4. I. 1. 01.04 
4. 1 1. 01. OS 

~. I . I . 01 . 06 
4. 1 . 1 . OJ. 09 

~. I. I. 01. 12 

~. 1 . 02 

4 I . I 02. 01 

~ I . 1 02 • 02 

q , I . I . 02 . OJ 
1 . 1 . I . 02. Q-l 
4 . I 1 . 02. OS 
4 l I 02. 06 

1 . l I OJ 

~ l . 03. Ol 

4.1.1.0306 

4 . l I 03 . 07 

4. I . l. 03. 10 

4 . I . 1 . 03 . 14 
4. 1. 1. 03. 15 

4 . I . I . 03 . 16 
•. l . l . 03 . 17 
~. I . I. 03. 19 

4.1.1.04 

4 . I . I , 04 . 01 

4 . 1 . 1 . 04 . 02 

~-1.1.04.03 

4.1.1.04.04 
4.1.1.04.05 

PENDAPATAN 

PENOAPIITAN ASU DAERAH 

Peod<lpatan Pajak Daer.lh 

PaJak Hotel 

Hotel Billtang Tiga 
Hotel Blntang Oua 
Hotel Bintang Satu 
Hotel Melati Satu 
Losmen/Rumah Peni]tn~pan/Pesanggraha/Hostei/Rumah l(oS 

Pajak Restoran 

Resroran 
Ruman Mal<an 
care 
Kanttn • 
Katenng 
Warung 

Pa)ak Hlboran 

Pagelaran Kesentan/Mus.I(/Tau;Busouo~ 

D•skotlk 

Karaol<e 
Pl!rmainan Biliar 
Balap Ke<>(l•Jr- Bermolor 
Pe<mainan Ke!angkasan 

Pail!J Pi)alJReflettsl 
Mandi lJap/Spa 

Pajak Hlburan I Pertand!ngan Olahraga 

Pa)ak Retdame 

Reld.vne Papan/BiU Board/Videotroo/Megatr<>~ 
Reklame Kalr1 
Reklame Melekat,IS!Iker 

Rel<Jame SelebariJ'I 
Reldarne Berjalan 

= 
1.035.837.678.267,25 

92.113.600.000,00 

38.050.000.000,00 

5.500.000.000,00 

1.750.000.000,00 

850.000.000,00 

750.000.000,00 

2.000.000.000,00 

150.000.000,00 

4.500.000.000,00 

3.000.000.000,00 
230.000.000,00 

I 00.000,000,00 

25.000.000,00 
1.130.000.000,00 

15.000.000,00 

350.000.000,00 

20.000.000,00 

110.000.000,00 

150.000.000,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

15.000.000,00 
( 5.000.000,00 

0,00 
10.000.000,00 

2.000.000.000,00 

1.845.000.000,00 

125.000.000,00 

5.000.000,00 
5.000.000,00 

20.000.000,00 
nm 

t/d PEAJOOE LALU PEIUOOfJNI TOTAL 

-
0,00 1.014.6%.597.008,96 1.014.646.597 .808. 96 

0,00 62.204.040,278,56 62.204.040.2 78,56 

0,00 34.731.051.295,35 34.7Jt.ost.295,3S 

0,00 6.170.627.645,50 6.170.627.645,50 

0,00 1.584.175,41),00 1.581.175.415,00 
0,00 1.181.130.898,00 1.181.430.898,00 
0,00 &45.813.915,00 6'15.813.915,00 
0,00 2.696."""0.417,50 2.696.4o40.417,50 
0,00 62.767.000,00 62.767.000,00 

0,00 4.814.4.13.638,70 4.814.433.638,70 

0,00 3.502.249.Jo!O, 70 3.502.249.340,70 
0,00 255.877.070,00 2~5.877 .070,00 
0,00 68.658.528.00 68.658.~28,00 

0,00 0,00 0,00 
. 0,00 987.648.700,00 987.648.700,00 

0,00 0,00 0,00 

o.oo I 480.4 74.630,00 ' 480.~.'~-'>.10,00 

(),00 12.0f.S.850,00 I 22.0b8.85U.UO ~ 
0,00 51.432.850,00 51.432.8SO,OO ' 
0,00 338.682.430,00 338.&112.430,00 
0,00 20.650.000,00 20.6!;0,000,00 
0,00 0,011 0,00 
0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 
0,00 21.243.000,00 21.243.000,00 
0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

0,00 11.397.500,00 11.397.500,00 

0,00 1.334.3%.304,19 l.3H.396.304,19 

0,00 1.190.226.635,43 1.190.226.635,43 
0,00 118.138.439,38 118.738.439,38 
0,00 2.565.000,00 2.565.000,00 
0,00 0,00 0,00 
0.00 19.686.2.29,38 19.686.229,38 
nnn 'lii"'Annt\lllV'I "11\1\1\ nt\1'1 M 

.. --
U!IIIH I (KUftANG) 

(21.191.08MSB,l9) 

(29.909.SS9.721,4o4) 

(3.318.948.704,65) 

670.627.645,50 

(165.82~ 5115,00) 

331.130.898,00 

(104.166.085,00) 

696.440.~17,50 

(87.233.000,00) 

Jl ~.433.638,70 

502.249.340,70 

25.877.070,00 

(31.3~1.472,00) 

(25.000.000,00) 

(1~2.351.300,00) 

(I 5.000.000,00:' 

J30.474.6JO.DO i 
2.06a.il~(i.U:) ; 

(68.S67 I ~0.001 i 
188.(<82.4.10,00 i 
1.0.650.000.00 . 

1 10.ooo.ooo.oo) 1 

(3.000.000,00) 

6.243.000.00 

3.000.000,00 

1.397.500,00 

(665.60).695,81) 

(654.173.36'1,57) 
(6.261.560,62) 

(2.435.000,00) 

(5.000.000,00) 

(313.770,6~) 
'J nnn ntV't nn 
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------------ -·-··-------
URAIAN AIIGGARAN 

REAUSA51 LEBIH / (KURANG) 
1(00£ REKEHING ------

»I d PERl ODE LAW PEA.IOCl£ INI TOTAL 

~.1.1.04.08 Reldame Suara 0,00 0.00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

~.I. I. 05 Pa)Ok Pene<arl1}311 Jalali I 0.000.000.000,00 0,00 7.016.729.003,00 7.046.729.003,00 (2.953.270.997,00~ 

~. 1. I. 05.01 Pajak Peoerangan Jalao 011\asdl<an Sendon 1.000.000.000,00 0,00 0,00 0,00 ( 1.000.000.000.00) 

~.1.1.05.02 Pa)ilk Penerangao Jalan Sumber Uin ~.000.000.000,00 0,00 7.046.729.003,00 7.0<16.729.003,00 (1.953.270.997,00) 

~. 1. I. 06 Pajak PengatT1Ijlan Bahan Gallan GoiCJ119GO C 350:000.000,00 0,00 205.215.459,00 205.215.~59,00 (1+!.7&4.541,00) 

4.1.1.06.06 Batu Gunung/Ka!o 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (25.000.000,00) 

~.1.1.06.08 Pasir 125.000.000,00 0.00 38.522.741,00 38.522.741,00 (1!6.~77.259,00) 

~.1.1.06.09 Tanah Tombun 200.000.000,00 0,00 166.692.718,00 166.692.718,00 (33.307.282,00) 

4. I. I. 07 Pajak Parluf ~.000.000,00 0,00 329.792.800,00 329.792.800,00 (70.207.200,00) 

4, I. I , 07,01 Pajak Pari<ir 400.000.000,00 0,00 329.792.800,00 )29.792.800,00 (70.207.200,00) 

4.1.1.08 Pajak t.l1' Bawah Tanah 300.000.000,00 0,00 203.939.454,96 203.939.454,96 (96.060.545,04) 

4. I. I. 08.01 Pajak ~r llllw.Ml Tlnall 300.000.000,00 0,00 203.939.454,96 203.939.454,96 (96:060.545,04) 

~. I . I . O'l PaJilk Sar~ IILruO!I Willet I 50.000.000,00 0,00 I, 950.000,00 1.950.000,00 (I ~.050.000,00) 

~.I. I. 09.01 Pajik Sar;ong lluiooQ Wale! 150.000.000,00 0,00 1.950.000,00 I. 950.000,00 (1~.050.000,00) 

4.1.1.11 Pajak 8umi dan Bangc.wlan (PBS) 8 000.000.000,00 0,00 6.977.921.693,00 6.977.921.693,00 ( 1.022.078.307,00) 

~.I. I. II. 01 P88 Seklor Pert<otaan 8 000.000.000,00 o.oo 6.977.921.693,00 6.977.921.693.00 (I .022.078.307,00) 

~.I. I. 12 Pa)all Bea Perolehan Hale atas Tanat> dan Baogooan (IIPHTB) 6500.000.000,00 0,00 7.165.570.667,00 7.165.570.667,00 665.570.667,00 

4. I. I. 12.01 BPHTB - Pemindahan Hak 6.500.000.000,00 0,00 7.165.570.667.00 7.165.570.667,00 665.570.667,00 
_ .... ·-----

4 I , 2 Hull Retriblilli Oaerah 19.010.000.000,00 0,00 12.0'13.176.073,<12 12.043.176.07).42 (6.~:823.926,58) 
.. -----

4. I. 2. 01 Retnbuso Ja5a Umum 6560.000.000,00 0,00 3.770.525.974,00 ].770.525.97~,00 (2.789.4N.026,00) 

4. I. 2. 01.01 Retribusl PeiWfanan Kesehatao • Puslcesmas 2.500.000.000,00 0,00 1.786.790.500,00 1.786.790.500,00 (713.209.500,00) 

4 . I . 2 . 01 . 06 Retribuso Pelayanan Kesehatan Tempal Pelavanan Kesehatan 0,00 0,00 . 585.665.000,00 585.665.000,00 585.665.000,00 

Laonnya yang Sejerlts yang Oomolikl dan/atau Oite!ola olell 
Pemda 

4 . I . 2 . 01 . 07 RetrlbUSI Pelayanan Persampatoan/Keber.;itlan 1150.000.000,00 0,00 467.730.000,00 467.730.000,00 (782.270.000,00) 

4. I. 2. OJ. 19 Retrtbusi Pelayanao Panar Oi Tcpo Jalan umum 450.000.000,00 0,00 438.511.000,00 438.511.000,00 (11.489.000,00) 

4. I. 2. 01. 21 Retrlbusi Pelayanan Pasar • Las 70.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (70.000.000,00) 

4.1.1.01.22 Retnbusi Pelayanan Pasar • ~ 90.000.000,00 0.00 0,00 0,00 (90.000.000;00) 

4 . I . 2 . 01 . 23 Retribusi PK8 • Mobil Penufl1Pilll9 • Sedan 75.000.000,00 0,00 249.~20.900,00 249.420.900,00 174.420.900,00 

4 . I . 2 . 01 . 25 Retribusl PKB • Mobil Penumpang • Minibus 75.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (7$.000,000,00) 

4 . I . 2 . 01 . 28 Retribusi PKB • Mobil Barang/ Oeban • Pic!< Up 165.000.000,00 0,00 0.00 0,00. ( 165.000.000,00) 

4 . I . 2 , 01 . 30 lletribusl PXB • MobilllaranQ/ Oeban • Trudt 75.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (75.000.000,00) 

4 . I . 2 . 01 . ll lletribusl PKB •.~Ceni:araan Sennotor yang ~asil<an di PJ.r 25.000.000,00 0,00 28.500.000,00 28.500.000.00 3.500.000,00 

4 . I . 2 . 01 . 34 Retribusl Pelayanan l'emetlkSaan dan/atau l'englijian Alat 35.000.000,00 0,00 10.229.000.00 10.229.000,00 (2V7l.OOO.OO) 

Pemadam lttblilarlf1 
4 . I . 2 . 01 . JS Retribusl Alllt Pdnanggulangan Kebaiwan 0,00 0,00 I 5.300.000,00 15.300.000,00 15.300.000,00 

4 . I . 2 , 01 . 44 Pemanfa.itan Ruing untuk Menara T~ikasi • LRA 1.750.000.000,00 0,00 188.379.57~,00 188.379.57~.00 (1.561.620.~26,00) 

I-· ------
~ RfAUSASI•-" PfNOAS'AIAN OAN llfUO<Iol-

Hal.lman 2 dari 19 .. 
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KOOE REKENING 

4. I. 2. 02 

4. I . 2. 02 .·01 

4.1.l.02.02 

4.1.2.02.04 

4 . I . 2 . 02 . 16 

4 . I . 2 . 02 . 18 

4 . I . 2 • 02 . 19 

4.1.2.02.20 

4 . I . 2 . 02 . 22 

4 . I . 2 . 02 . 23 

4.1.1.02.26 

4.1.1.02.30 

4. I 2. 03 

~ . I . 2 . 03 . 01 

4.1.2.03.02• 

4.1.2.03.04 

4 1.2.03.05 

4.I.LOJ.06 
4.1.2.03.08 
4 . I . 2 . 03 . I 2 

~ I 1 

~ I . 3 01 

4. I . 01 01 

4. I 4 

4. I . ~. 01 

4.1.4.01.05 

4. I . 4 . 02 

•l. I. 4. 02. 01 

4 . l . 4 . 02 . 02 

4. I. 4. OJ 

4 . I • 4 . 03 . 01 

4.1.4.03.02 

4.1.4.04 

4 . I . 4 . 04 . 01 

URAIAN 

Retribusi Jasa l,lSaha 

Retrlbusl Pemalcaiao l<d<ayaan Daerah • ~aan Tanah dan 
BanQuRan 

laboratortum Retribusi f'emal:.mn l<ellayaan Daerah • 
Retribusi Pmlaltaiaill<ellavaan ~ah • K 
Retritlusi Ternpat Khusus Parl<~r 

emaraao Bermotor 

5eOelum Oipoto<1g Retribusi ~ Kesehalan Hewan 
RetribuSi Pemerilcsaan Ke5ehalan Hewan 
Retribusi Pelayan¥~ Kepelat)U!IM! 

Se!;ulah Dipoloog 

Retrlbusl Tempat Pafi~ta 

Retrlbusi,Pelayaoan Tempat Olahraga 
Retnbusi Penjualan Proc!ukSI usaha Daerah 

Aetrtbusl ~ clan/atau Peoyedotan Kakus 

Retr1busi Perizinan Tertrotu 

B«aakol>ol 
<!glali1n ke!)ada Badan · 

ang Ptibadl 
Badan 

kepada Badan 

l'efnberi Ker)il Tenaga 

Re!l1busl IZin Mendirikan 8dnqtJnan 
Aetribusl lrin Tempat Penjualan Mlnuman 
Retr'(JUSI llin GlnQguan tempat ~Jsa!WK 

Retribusl l'l!mberian llln Trayek kepada Or 

RetnbuSl Pembe<lan llin Trayek kepada 
Retribusi ~ lzin ll!iaha Penkanan 
Pemberian PerpanjangNI IMTA ~epada 
~erja Asing • LRA 

Olpisahkan Hasit Pengelolaan Keqyun Daerah yang 

Baq1an L.aba atas Penyeman Modal pada Perusahaan M1hk 

Daerah/8UMO 
Bagtan L.aba Atas Pen)'ef1aan Modal Pada Perusahaan M1hk 
Daerah/8UMD 

Laln·laln Pendapatan Alii Daerah yang Sah 

HaSII Pen)Ualan Aset Daerah yang Tldak 

Penju.alan Kendafaan Oinas Roda Oua 

Oip$ahl<an 

Penerimaan Jasa Giro 

Ja~·Giro Kas Dllerah 
Jasa Giro ?emeganq Kas 

Penenmaan Bunga Devosilo 
Deposito BIU No.DI63869JO/OI83010012 

()epo5jto 68nk Kaltim AO.IJ%9 

Tuntutan Gantl Kerugl.Jn Daerah (TGR) 

ICeruglan uang 

79400 

I.NGGARAN' 
s{ d PERI ODE I.AI.U 

7.02$.000.000,00 0,00 

700.000.000,00 0,00 

550.000.000,00 0,00 

100.000.000,00 0,00 

25.000.000,00 0,00 

50.000.000.00 0,00 

100.000.000,00 0,00 

1.800.000.000,00 0,00 

350.000.000,00 0,00 
250.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 

100.000.000,00 0,00 

5.425.000.000,00 0,00 

2.000.000.000,00 0,00 

I 50.000.000,00 0,00 

700.000.000,00 0,00 

50.000.000,00 0,00 

25.000.000,00 0,00 

I 500.000.000,00 0,00 

1 000.000.000,00 0,00 ____ ............. --f--·--- ...... 
12.000.000.000,00 

1----· 
0,00 

----·~·· ... --··· -·---·· 
12000.000.000,00 0,00 

12000.000.000,00 0,00 

-
-~30~~600.000,00 0,00 _____ .. ___ 

300.000.000,00 0,00 

100.000.000,00 0.00 

z.;oo.ooo.ooo.oo 0,00 

2.300.000.000,00 0,00 

100.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.000.000.000,00 0,00 

2.000.000.000,00 0,00 ----- ... 

---

REAIISASI 
LEBIH I (KURANG) 

PEIUOOE lNl TOTAL 

6.275.318.833,42 6.275.318.833,42 (719.681.166,58) 

835.372.775,00 835.372.775,00 135.372.775,00 

523.874.053,42 523.874.053,42 (26.125.946,58) 

18.!;06.000,00 18.506.000,00 (81.494.000,00) 

46.105.000,00 46.105.000,00 21.105.000,00 
. 50.850.000,00 50.850.000,00 850.000,00 

0,00 0,00 (100.000.000,00) 

M40.036.QOS,OO 4.440.036.005,00 (359.963.995,00) 

o.oo 0,00 . (350.000.000,00) 

350.975.000,00 350.975.000,00 100.975.000,00 

0,00 0,00 0,00 

9.600.000,00 9.600.000,00 (90.400.000,00) 

1.997.3]1.266,00 1.997.331.266.00 (3.427.668.734,00) 

1.135.954.100,00 1.135.954.100,00 (864.045.900,00) 

50.000.000,00 50.000.000,00 (100.000.000,00) 

810.627.166,00 810.627.166,00 110.62 7.166,00 

0,00 0,00 (50.000.000,00) 

750.000,00 750.000,00 (24.250.000,00) 

0,00 0,00 (1.500.000.000,00) 

0,00 0,00 ( 1.000.00().000,00) 

----------!-----·------ ------···-·~·· 
4.626.503.005, 52 -~~?O.S.~ (7.373.496.'J9ol,41l) .... __ .. ----··- ~ -···--· 
4.626.503.005,52 4 .626. 503 .005,52 (7.373.496.994,46) 

4.626.503.005,52 4.626.503.005,52 (7.373.496.'J9ol,48) 

---
10.803.309.904,27 10.803.309.904,27 (12.250.290.095. 7.)) 

-··· ----· --.......... 
0,00 0,00 (300.000.000,00) 

0,00 0,00 (.100.()()0.000,00) 

1.045.765.134,£>5 1.045.765. 1)4,6S (1.454.234.B65,3S) 

907.504.257,31 907.504.257,31 (1.392.495 742,69) 

nR.JI\0 an. 3~ 138.260.877,34 (61.739.121,66) 

0,00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

995.114.143,96 995.114.143,96 (1.004.885.856,04) 

995 114.143,96 995.114.143,96 (1.004.885.856,04) 
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KOOERfKE NING URAIAN 
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4. I. 4. 

4. I. 4, 
~.I . 4. 
4, I. 4. 
4, I. 4, 

4, I, 4. 

4. I. 4. 
4. I , 4. 
4. I . 4. 
4. I . 4. 

4' I. 4. 

4, I, 4, 

4. I .4. 

4. I. 4. 

4. I.~. 

4. I. 4. 

4. I. 4. 

4. I. 4. 

4. I. 4. 

4. I. 4. 

4. I. 4. 

4. 1. 4. 

4. 2 

4 . 2. I 

4. 2. I. 

4. 2. I. 
4. 2. 1. 
4. l. I. 

06 ~ Denda l<eterlambatin Pelaksanaan Pelcerjaan 

06.02 llidanQ Kesellatao 

06 OJ llidllng Petterjaan umum 

07 ~tan oeroa P~Ji!k 

01.01 ~ Oenda Pajak Hotel 
07.02 ~ Oenc!a PajAk Rtmlr.n 
07.03 ~ Cenda Pajak HibcJr111 
01.04 Pencapltan Oenda Pall* Reldatne 
07.01 Fe~ Dendi Pa,t.k Paridr 
07.08 ~ Oenda Plljik ~&.wah Tanah 

08 ~ Oenc!a Retribusi 

08.06 Pendapatan. Denda Rell1busl Pelavanan Pasar 

08. IS Pendapatan Denda Relribu5l Pemalc&n Kelcavaan Daerah 
08 . 28 PencliiiPitan Denda Relribu5l ltin Gangg<Jan 
08.29 Pendapatan Denda RetrtllUSi lzin Trol';elc 

10 ~ Dar1 PenQI!mballan 

10.01 Pendapatan Don PenQernballan Pi)ak Pen¢asilan Pasal 21 

10.03 Pendlpatan o.n ~ian ICelellihan Perrbayaran Ga~ dan 
TIM!Jangan 

10 '04 Pendapatan Oan l'engembalian Kelebthan Pembayaran 
Perjllanan Oinas 

II Fasilltas Soslal dM Fasihtas Umum 

II . 02 FasllltasU!num 

18 Lam·laln PAD yang Sah lalmya 

18.01 lain-lain PAD yang 5ah Lainnya 

21 Ha5il Penjullin ASI!I Lainnya 

21.01 Hull Penjualan Aset I.Binnya 

22 Pendaplb!n OaniJ Kapltasi JKN 

22.01 ~tan Ollila ICipitasllKN 

DANA PIIUMIJANGAN 

81101 H .. ll hjakf&a9 H1sll 8uk8n P1jak 

01 lliQI Hasil Pajak 

01 '01 Bagl HMil dati Pajall Buml dan Bangunan selo.t« ~ 
01 .02 • 8iiO( Hasll o.n 8ei Perolellan Hal< Alas Taoah dM ~ 
01.03 Ba9' Hasi! dati Pajall Pengl\asllilll Clrlng Pribadl 

SASI._,. OfiiOAPATAIO DAN eEUHlADo\UA!i 

-
ANGGARAH 

1/d PI!RlODE LAW 

zso.ooo.ooo.oo 0.00 

50.000.000,00 0,00 
200.000.000,00 0,00 

50.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0.00 

50.000.000,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

so.ooo.ooo,oo 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

35.000.000,00 0,00 . 
15.000.000,00 0,00 

350.000.000,00 0,00 

100.000.000,00 0,00 
. 250.000.000.00 0,00 

0,00 0,00 

3.100.000.000,00 0,00 

).700.000.000,00 0,00 

7.853.600.000,00 0,00 

7.853.600.000,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

6.000.000.000,00 0,00 

6.000.000.000,00 0,00 

6811.751.467.509,00 -~ 
225.733.124.109,00 0,00 

64.964.384.000,00 0,00 

50.599.739.000,00 0,00 
·o,oo 0,00 

14.364.645.000,00 0,00 

. 

··-----·--- -·------~--·--·-·~· 

REAUSASI 
LEBIH I (ICIJRAHG) -------

PER100£lNl TOTAL -
959.200,00 959.200,00 (249.~ 

0,00 0,00 (50:111»-~: 
959.200,00 959.200,00 (199.0'10.811MI01i 

62.981.892,66 b2. 9111.892,66 12.981.fl<.ll,66 

3.108.719,60 ].1()8.719,60 3.108.119,60 
16.040.777,N 16.040.777,74 16.040.777. 74 
1.906.600,00 I. 906.600,00 1.906.600,00 

39.6!11.376,97 39.681.376,97 ( 10.318.623,03) 
1.<463.680,00 1.463.680,00 1.463.680,00 

100.738,35 780.738,35 780.738,35 

3.886.383,00 3.886.383,00 (46.!13.617,00) 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 
179.050,00 179.050,00 179.050,00 

3.307.333,00 3.307.333,00 (31.692.667,00) 
0,00 0,00 ( 15.000.000,00) 

12.BIU.290,00 12.818.298,00 (337.181.702,00) 

l.l90.+W,OO 1.390.440,00 (98.609.560,00) 
11.163.858,00 11.163.858,00 (238.836.142,00) 

264.000,00 264.000,00 l&I.OOO,OO 

546.029.397,00 546.029.397,00 (3.153.970.603,00) 

541>.029.397,00 546.029.397,00 (),I 53.970.603,00) 

2.115.306.955,00 2.115.306.955,00 (5.738.293.045,00) 

2.115.306.955,00 2.11~.306.955,00 (5.738.293.045,00) 

16.346.000,00 16.]46.000,00 16.346.000,00 

16 346.000,00 16.346.000,00 16.346.000,00 

6.004.11)2.500,00 6.004.102.500,00 <4.102.500,00 

6.004.102.500,00 6.004.102.500,00 U02.500,00 ' 

701.347.008.325,00 701.3<47 .000.325,00 12.595.540.816,00 :------·· 
255.402.0&1.965,00 255.402.084.965,00, .:19.668.960.856,00 

81.276.687.744,00 81.276.687.744,00 16.312.303.744,00 

69.597.118.64'1,00 69.597.118.644,00 18.997.379.644,00 
0,00 0,00 0,00 

11.679.569.100,00 11.679.569.100,00 . (2.685.075.900,00) 

---.. ~ 
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1(00£ REKEHING 

4. 

~. 

4. 
4. 

1. 
~. 

4. 

4. 

1. 

4. 

~. 

I 1 

4. . . 
4. 
4. 

4 

4. 

4. 

1. 

4. 

1. 

4. 

4. 

4. 

4 

4. 

1. 

i 4. 

•1. 

4. 

2.1.02 

2.1.02.02 
2.1.02.05 
2.1:o2.06 
2. I . 02.01 
2.1.02.08 
2 1.02.09 

2.2 

1. 2. 01 

2. 2. OJ. 01 

2.3 

2. J. 01 

1. 3. 01.01 
1. 3. 01 . 02 
1 . l. 01. OJ · 
2 . l. OJ. OS 
2 J. Ol. 06 
) . ) . 01 . 08 
1. ) . OJ . 09 
} . J. 01. 10 
l !. 01 11 
2. 3. 01. 12 
}. . J. 01 14 
2. J. 01 . IS 

3 

3.3 

] 'J. 01 

3. 3. 01 . 01 
J . 1 . 01 . OJ 
J. 3. 01.05 
J. 3 . 01 . 07 

). 3. Ol. 08 

3 . ). 02 

3. 3. 02. 01 

3.4 

UII.AIAH 

8agl Hasil BuQn Pajalr,!Sunlber Daya Alam 

Bagj Hasil o.n PrcMsi Sumber Oava Hutan 
Baogl Hasit Oari luran Eksplo<asi dan luran ~ (Royaltl) 

llagi Hasll Dari Pungutan Pengusahaan Pericanar1 
llagi Hasil o.n P\lilgutan Hasil ~ 
8agl Hasll DMl ~ Mlnyak Bumi 
llagi tlasil Dill~ Gas l!umi 

Dana Alokasl Umum 

Dana Alokasi lJRUII 

Dana AIQkasj Umum 

Dana Nci1cu1 ~ 

Dana AIOkasi IChu5uS (OAK) 

OAK Sld3ng Pendldlkan 
OAK 8ldang ICeseha!an 
o.AK llidang lnfQstrulctur Jalan 

OM 8ldang IIi~ hr Mlnum 

OAK Bidan<;llnfraslnJI<tur Sanitasi 
OAK Bidan<;l Kelautall dan Penlcanan 

OAK 8idan9 Pertanian 
OAK llldang i..lnglwngan Hidup 
OAK 9idanll Ke1uat9a Berencana 
OAKI!odang~ 

OAK Bkla"9 ~an 
OAK l!idang ~ Trd!1Sil0rt.lsi Oaral 

LAIN·LAJN·PENOAPATAN OAERAH YANG SAH 

Daruo ~ Hasll ~k dart Prowlnsl cqq Pemcrintah OHt'ah 

ulnnv• 

Dana Ba:9' Hasll Pajalt Dan ProWI9 

Bagl Ha5ll Darl Pajalt J<endaraan Bermotor 
Baql ~ Darl Bea Balik Nam.J Kendaraan Sermotor 
8agl Hasll oan Pajalt Bahan 11a1<ar Kendaraan Befmo(or 
Bil9' Ha511 Dati Pajak Pelqdmbilan clan Pemanfaatan Air 
~ 
Bagi Hasil Dllti Pajalo; Rol:ol< 

DaN Baqt H~l P$k Dari ProvlnSI 

Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provlnso 

D~na Penvewalan cqn otonom4 Khuous 

--·- ------
.llEAUSASIANQGAaAfll PENOAPAf4N DAN iSfL.ANJA O&£RAH 

ANGGARAN. 

160.768.740.10!1,00 

9.396.36J.n6,oo 
63.755.005.631,00 

3 .089.19-1.000.00 
0,00 

1"1.497.26oM26,00 
n.o30.9H.576,oo 

336.44],029.000,00 

330.447.029.000,00 

336.447.029.000,00 

J26.57J.J14.400,00 

126.57J.J14AOO,OO 

42.315.918.-400,00 
78.941.350.000,00 

0.00 
240.993.000,00 
196.990.000,00 
621.411.000,00 

1.9QI.SS4.000,00 
'405.8911.000,00 
217 A84.000,00 
467.686.000,00 

1.1<16.935.000,00 
115.065.000,00 

254.972.610.758,25 

54.862.710.758,25 

46.442.409.674,98 

7.889.376.671,29 
8.107.006.662,88 

27.1'119.807.064,09 
96.251.095,40 

2.SZ9.966.18J,32 

8.420.301.083,27 

8.420.301.083,27 --- s.ooo.ooo.ooo,oo 

a£A4SIR· ';,~~/(ICURAHG) 
s/d PEIUOOE.I.AW PaUOQEIIir TOT~ 

0.00 174.125.397.121,00 174.J25.397 .221 ,oOi ~.356.657.112,00 
0,00 9.'195.8&US9,00 9.495;8114.259;00 

.. 
·<l9:m.'lllJ,oo 

o.oo 77.1J3.871i6l,Oo 77.113.878,661,00 . Jl.3~Jl7:3.0)0,00 
0,00 0~00 0,00 (l.~a9•t:OOO;OO) 

o;oo 452.02SS39.00 452,D25;539,()p .,52;ois.s~.oo 
0,()() 15.3QJ.S8l575,00 15.301·.582.575,00 *)J~.+4ioo 
o;oo:. 71.762.026.1117,00 n. 76io:Z6.Js1.oo {268.98B.:i9CJ;OO) 

0,00 336.447.029.«10,00 336.447.029:000,00 o;oo 
0,00 336.447.029JDO,OO 336.447.029.000,00. 0)00 

.. 0,00 336.447.029.100,00 336.447.029.000,00 . 0,00 

109.497.894 . .360,00 
.. 

0,00 J09.497 .89-1.JIO,OO (17.013.420:040,00) 

0,00 109.'197.894lli0,00 J09.497.894.360,00 (17.0:7J.420.040,0Q) 

0,00 J2.601.ti2S.IIO,OO 32.601.625.880,00 (9.714.292.520,00) 
o.oo 50.019.144.1i6,00 50.019. J44.966,00 (28.922.205.034,00) 
0,00 J8.676.~ADD.OO 18.676.444.000.00 J8.676 . ....,..ooo;oo 
0,00 J.68M93.Gal,OO 3.680.493.000,00 3.439iSOO.o0o,OO 
0,00 350.853.000,00 350.853.000,00 153.81)3.000,00 
0,00 ~97.129:080.00 q91.129.000,00 (124.282.000,00) 
0,00 1.521.267.010,00 1.521.267.000.00 (380.317.000,00) 
0.00 475.333.514,00 41S.lJJ.514,00 69.435.51'4,00 
0,00 73.26).000,00 73.263.000.00 (144.221.000;00) 
0,00 398.250.000.00 198.250.000,00 . (69.436.000,00) 
0.00 1.1 I 2.039.000,00 I 1 !'2.039.000,00 (34.896.000,00) 
o.oo 92.052.000.00 92.052.000,00 (23.013.000,00! ···--- -- -------·-···-- ... 
0.00 251.095.549.1105,40 251.095.549.205,40 (3.877.061.552,85) 

·-· -~·· 

0,00 50.948.442.205.40 50.948.442.205,40 (3.91~.268.552,85) ----------· -------- 1-· 

o.oo 22.877.185.'467,43 22.877.185.467,43 (23.565.224.207, SS) 

0,00 3.216.42J.&M,87 J,}J6.423.84<1,87 (4,672.952.81.6,42) 
0,00 2.638.474:5J8,41 2.6J8.471.518,41 (5.468.S32.1<14,47) 
0,00 10.653.025.239.81 10.653.025.239,81 (17.166.781.824,28) 
0.00 34.8+1.5&1,77 34.8'14.584,17 (61.406.510,63) 

0,00 6.33M!7.279.57 6.3JM 17.279,57 • 3.804.449.098,25 

0,00 28.0) 1.256. ?37' 97 28.071.256.737,97 19.650.955.654.70 

0,00 ...... _2M'l_~·!l7:~ l8.07 L256.7Jl, 97 19.650.9SS.6S4,/0 
----·~-·····-···· ·~·--·----··· ----------.;··--.. ·~--

~-- 5.000.000.000,00 s.ooo.ooo.ooo.oo 0,00 
·----·---· --·-··-----·----

--·· ----··-·-·---·--·-· ·-··-·----·-·--····-·-·--··-- ... -~·-·-----·-- ·--··-·-
~1Sd,1n1~ ____ .. ,_. ________ 
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ICOOE REKI!NIHG IJRAIAN AMGGARAH 

4.2.1.02.02 Bagi HMil 0111 ~ 5u1lber Daya Hutan 6.597.718.242,00 
~.2.1.02.05 Bagltwsll Olri l~nn ~ elM luran Elc:sploll3sl (Pa(iltl) 94.078,904.«193,00 
4.2.1.02.07 Bag! Ha!iH ~ ~ HMII ~ 9n.791.9ll,oo 
~ . 2·. I . 02 . OS Bagl Hasll Dart Pertarnbangan Mlnyall 8umi 117.835.3-43.612,00 
4.2.1.02.09 llagl Hasil oart ·~ Gas 8uml 3.231.148.715,00 

4.2.2 lmM Aklkal Umum. 208.879.172.000,00 

4. 2. 2. 01 Dana Mlkasi LllrMn 208.879.172.000,00 

4 . 2 . 2 . 01 . 01 Dana Aloka5l Umum 208.879.172.000,00 

<1.2.3 D- AIOIIatl KhuJwi 11.366.720.000,00 

. 4. 2. 3. 01 Dana ~ KhUsus (OAK) 11.366.720.000,00 

4. 2. 3. 01 . 01 OAK Bldano ICesehatan 2. 436.700.000,00. 
4 . 2 . J . 01 . 08 OAK llldang ll:elautan dan Pef1kanan 5.234.490.000,00 
4. 2. 3. 01 . 12 OAK !1i1Wo9 KeiUanan t.no.63o.ooo,oo 
4. 2. 3. 01 14 OAK Bidang l'erdl9a~n 1.924.900.000,00 

1. l LAIN~N l'fNDAPATAN DAERAH YANG SAH 151.3-49.862.548,39 

4. J. 3 Danll &all' Halll PIJalc iNti Provlntl dan Pemerintah Daerah 58.500.507 .5'18,39 
Ulnnya 

1. 3. J. 01 Dana 8agl Hasil PB).lk Dari Provlnsi sa. 500.507. 548,J9 

~.). J. 01.01 Balli Hi&il 0ar1 PaJak ICendaraan Benno!or 7.889.376.671,29 
~ . 3 . 3 . 01 . OJ Bagi Hasil ~ 119 Balik N.lma ICendarian llerr1'IOOir 10.107.006.662,88 
4. 3. 3 . 01 . OS 8agl HHil Oarl PaJak ~ Bakar ICendaraan 11em1atDr 37.877.904.937,50 
4 . 3 . 3 . 01 . 07 8agl HasH Dart Pajalc Pengambilan dan Pemanf..,n loi 96.25 I.Oi5,40 

Pet~TU~aan 

". 3. l. 01 . 08 Balli HisH Dari Pajlk Rokok 2.529.968.181,32 

4.3.4 D111a ~" dl11 Otonoml JChusus 54.775.855.000,00 

4. 3. 4. 01 Dana Penyesuaian 54.775.855.000,00 

". J .... 01.01 Tunjlngall Prclesi Gwu PfoiSO 0,00 
4 . ) . 4 . 01 . 02 Dani Tamblhan l'er1gha!llan Gulli PNSO 51.715.855.000,00 
4. J. 4. 01 . OJ Dana lnsei1clf c:iaeran 3.000.000.000,00 

4.3.5 s.ntuan K-npn dari Provlnsl atau Pemetint:ah o.ot'ah ;)8.073.500.000,00 
Lalnnya 

4. 3. 5. 01 Bantuan l(euangan Dart Provinsi ;l8.073.500.000,00 ... 
4 . 3 • 5 . 01 . 01 8antllan !(.euang&n Dari Provinsl ...... "'.073.5()().()00,00 

~ 

s/d PaU00E LAW PEIUOCXIHI 

0.00 3.709.331.642,00 
0.00 75.432.797.993.00 . 
0.00 703.264.033,00 
0,00 114.127.907.912,00 
o.oo 2.905.938.515,00 

0,00 20U79.112.ooo,oo 

0.00 208.879.172;000,00 

0,00 21l6.879.tn.OOO;OO 

0,00 8.614.559.000,00 

o;oo 8.614.559.000.00 

o.oo 1.9S0.112.SOO,OO 
0,00 4.187.592.000,00 
0,00 1."418.159.500,00 
0,00 1.058.695.000,00 

0,00 II0.935.~1l.829,0i 

0,00 40.959.645,829,09 

0.00 40.959.645.8l9,09 

0,00 7.118.634.~.38 

0,00 8.705.001.489,63 
0,00 19.641.427.115,75 
0,00 93.9l0.761,27 

0,00 5.~.852.073,06 

0,00 3!.797.166:000,00 

0.00 31.797.166.ooo,oo· 

0,00 28.085.066.000,00 
0,00 712.11)().000,00 
0,00 3.000.000.000,00 

0,00 38.178.500.000,00 

0,00 38.178,500,000,00 

0,00 38.178.500.000,00 

TOTAL 

3.70'J.lll.li42.00 
75.432.797.993,00 

703.2&1.033,00 
114.127.907.912,00 

2.90s.gJ8.sts.oo 

208.879.172.000,00 

206.879.1 n.ooo;oo 

208.879.172.000,00 

8.614.559.000,00 

·8.614.559.000,00 

1.950.1!2.500,00 
1.187.592.000,00 
1.418.159.500,00 
1.058.695.000,00 

110.93S.JU.829,01l 

40.9$9.645.829,0i 

. 40.959.615.829,09 

7.118.634.389,38 
8.705.801.489,63 
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Membaca 

PEMERINTAH KOTA TARAKAN 

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
Jalan Halmahera Nomor 140 Telepon ( 0551) 32083-32111 

TARA KA N ( Kode Pos 77121) 

REKOMENDASI PENELITIAN 
NOMOR : 070/020/KESBANGPOL 

: Surat Kasubag TU UPBJJ-UT Tarakan Unit Program Belajar Jarak Jauh 
(UPBJJ-UT) Tarakan Universitas Terbuka Nomor 
063/Un31.67/KM/2017 Tentang Surat Pengantar Permintaan Data 
Pendahuluan Untuk Penelitian Mahasiswa UPBJJ-UT Tarakan. 

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 29 Tahun 1997 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Tarakan; 

2. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah; 

3. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

4. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2001 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Departemen Dalam Negeri; 

· 5. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor SD. 6/2/12 tanggal5 Juli 
1972 tentang Riset dan Survei cfiwajibkan melaporkan diri kepada 
Gubernur KDH atau Pejabat yang ditunjuk; 

6.- Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 07 Tahun 2008 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Bappeda, lnspektorat dan Lembaga 
Teknis Daerah Kota Tarakan; 

7. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 08 tahun 2008 Tentang 
Pembentukan Organisasi dan Tata Ke~a Dinas-Dinas Daerah Kota 
Tarakan; 

8. Surat Edaran Sekrataris Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor : 
067/8613/0rg tanggal 19 Desember 2001 tentang Rekomendasi 
Penelitian; 

9. Surat Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Provinsi 
Kalimantan Timur Nomor : 070/085/111/Litbang tanggal 20 Februari 
2002 tentang Rekomendasi Penelitian; · 

10. Keputusan Walikota Tarakan Nomor 44 Tahun 2003 tentang Buku . 
Pedoman Pelayanan lnformasi dan Prosedur Tetap di Lingkungan 
Pemerintah Kota Tarakan. 

Memperhatikan : Permohonan yang bersangkutan 

Nama : dr. JOKO HARYANTO 

NPM : 500784075 

Program Studi : Magister Manajemen Keuangan 

Alamat : Jl. Seranai 3 Blok C No.85 Rt.20 Kelurahan Juata Permai Kecamatan 
Tarakan Utara, Telp. 081281186625 

Pekerjaan : Pegawai Negeri Sipil (PNS) 

Kebangsaan : Indonesia 

Judul Proposal : "Pengaruh Pajak dan Retribusi Daerah Terhadap Pendapatan Asli 
Daerah dengan Kepatuhan Wajib Pajak Sebagai Variabel Moderasi" 

Lama Penelitian : 17 April2017 s/d 31 Oktober 2017 
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Daerah Penelitian : Kota T arakan 

Pengikut 

Penanggung jwb : Surat Kasubag TU UPBJJ-UT Tarakan Unit Program Belajar Jarak Jauh 
(UPBJJ-UT) Tarakan Universitas Terbuka 

Maksud & Tujuan : Sesuai dengan Proposal Penelitian 

Akan melakukan kegiatan penelitian dengan ketentuan sebagai .berikut : 
1. Dalam melakukan kegiatan penelitian pada Badan, Dinas, Kantor, lnstansi atau Lembaga 

serta penelitian lapangan agar melaporkan kedatangannya kepada pimpinan Badan, 
Dinas, Kantor, lnstansi atau Lembaga setempat. 

2. Tidak dibenarkan mengadakan penelitian yang tidak sesuai/tidak ada kaitannya dengan 
judul penelitian dimaksud. 

3. Harus mentaati semua ketentuan yang berlaku serta mengindahkan adat-istiadat 
setempat. 

4. Apabila masa berlaku surat rekomendasi ini sudah berakhir, sedangkan pelaksanaan 
penelitian belum selesai, dapat diperpanjang setelah melaporkan ke Pemerintah Kota 
Cq. Badan Kesbang, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Tarakan disertai dengan 
alasan-alasan/keterangan bahwa pelaksanaan penelitian tersebut tidak selesai pada 
waktu yang ditentukan. 

5. Sebelum mengadakan penelitian, wajib berkonsultasi dalam masalah-masalah teknis 
penelitian kepada Kepala Bappeda Kota Tarakan. 

6. Surat rekomendasi ini akan dicabut kembali dan dinyatakan tidak berlaku, apabila 
ternyata pemegang surat rekomendasi tidak mentaati/mengindahkan ketentuan-
ketentuan tersebut di atas. 

7. Setelah mengadakan penelitian harap melaporkan hasilnya kepada Walikota Tarakan 
Cq. Kepala Badan Kesbang, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Tarakan. 

Dikeluarkan di : Tarakan. 
Pada Tanggal 13 April 2017 

TEMBUSAN: 
1. Walikota I Wakil Walikota Tarakan ( sebagai laporan ) 
2. Kepala Bappeda Kota Tarakan. 
3. Kepala Dinas Kesehatan Kota Tarakan 
4. Kepala Dinas Pariwisata Kota Tarakan 
5. Kepala Dinas Perhubungan Kota Tarakan 
6. Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah Kota Tarakan 
7. Kepala Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan Kota Tarakan 
8. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kota Tarakan 
9. Kepala Dinas Komunikasi, lnformatika, Statistik dan Persandian Kota Tarakan 
10. Kepala Dinas.Pemuda dan Olahraga Kota Tarakan 
11. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Tarakan 
12. Kepala Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Kota Tarakan 
13. Kepala Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah Kota Tarakan. 
14. Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Tarakan. 
15. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran Kota Tarakan 
16. Kepala Kantor Samsat Tarakan 
17. Kepala Perusahaan Daerah Kota Tarakan 
18. Sdr. dr. Joko Haryanto 
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